
 
 

 
 
 

RESUMEN EJECUTIVO 
 

PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL 
AÑO FISCAL 2023 

 

 
GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial 

 
Oficina de Presupuesto 

  



 

2 
 

RESUMEN EJECUTIVO DE LA SUSTENTACION DEL PROYECTO DE PRESUPUESTO 
2023 DEL PLIEGO 463 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

 
I. VISION DE DESARROLLO 2030 

“Departamento de Lima 2030, territorio integrado agropecuario-pesquero-industrial-

exportador-turístico; con vía multimodal seguro y competitivo, con desarrollo humano 

integral y sostenible”. 

 

II. MISION INSTITUCIONAL 

“Promover el desarrollo integral y sostenible de la región, de manera inclusiva, 

competitiva y solidaria; en el marco de la modernización, con enfoque territorial y 

gestión de cuencas”. 

 

III. OBJETIVOS ESTRATEGICOS 

1. Fortalecimiento de capacidades y monitoreo continuo a niñas, niños, 
jóvenes, personas con capacidades diferentes y adultos mayores. 

2. Fortalecer el acceso a servicios de conectividad virtual de las instituciones 
educativas de la Región Lima. 

3. Mantenimiento preventivo y de operación adecuado de instituciones 
educativas de nivel inicial.  

4. Atención de riesgos y daños para la salud producidos por enfermedades no 
transmisibles de manera efectiva en beneficio de la población. 

5. Atención integral a las personas con discapacidad de la Región. 

6. Servicios de mantenimiento adecuado de infraestructura de riego en 
beneficio de la Región. 

7. Promoción efectiva de la competitividad agraria a los agricultores de la 
Región. 



 

3 
 

8. Mantenimiento adecuado y continuo de la red vial departamental. 

9. Fiscalización oportuna al servicio de transportes terrestre regional de 
personas y mercancías. 

10. Saneamiento físico legal y titulación de predios rurales a favor de 
productores agropecuarios. 

11. Fortalecimiento de capacidades permanente de los productores con oferta 
exportable. 

12. Gestión integral de recursos hídricos de las cuencas de la Región Lima. 

13. Fortalecimiento de capacidades continua de los miembros del Comité 
Regional de Seguridad Ciudadana – CORESEC. 

14. Defensas ribereñas con infraestructura adecuada en la Región. 

15. Sensibilización oportuna y efectiva de la organización y entrenamiento de 
comunidades en habilidades frente al riesgo de desastres 

16. Transformación Digital y Servicios de Tecnologías de la Información con 
altos estándares de calidad implementado en el Gobierno Regional de Lima, 
en beneficio de los ciudadanos. 

17. Implementación, seguimiento y control de los sistemas administrativos 
públicos en la Región Lima. 

 

IV. OBJETIVOS ESPECIFICOS (ESTRATEGICOS INSTITUCIONALES) 

1. Garantizar la igualdad de oportunidades e inclusión social de mujeres y 
hombres en situación de vulnerabilidad. 

2. Mejorar los logros de aprendizaje de los estudiantes de los diferentes 
niveles y modalidades del sistema educativo de la Región Lima. 

3. Garantizar la atención integral de los servicios de salud a la población de 
la Región Lima. 



 

4 
 

4. Mejorar la competitividad de productores agrarios. 

5. Asegurar el acceso integral de calidad a los servicios públicos de 
Transportes, Comunicaciones y Saneamiento. 

6. Mejorar la competitividad de los productores y las Mipymes. 

7. Mejorar el aprovechamiento sostenible de los recursos naturales en la 
Región. 

8. Reducir el nivel de inseguridad ciudadana. 

9. Disminuir la vulnerabilidad ante riesgos de desastres y cambio climático. 

10. Modernizar la Gestión Institucional. 

 
 

V. ANALISIS COMPARATIVO DEL PIA 2019, 2020, 2021, 2022 Y PROYECTO 2023 Y 
SU AUMENTO Y DISMINUCION 
 
En el proyecto de presupuesto 2023, se nos ha considerado una asignación 

presupuestal por toda fuente de financiamiento de S/ 1,578,671,188.00 soles, que 

comparado con lo asignado en el año fiscal 2022 representa un incremento de 17.9%. 

Es importante precisar que la variación señalada se explica principalmente por 

variaciones en los recursos asignados a la Genérica de Gastos 2.6 Adquisición de 

Activos No Financieros, gastos por concepto de adquisición de bienes de capital, 

acciones de inversión y obras para la realización de actividades en el cumplimiento de 

objetivos institucionales y cumplimiento de funciones, así como por los pagos por 

servicios de diversa naturaleza prestados por personas naturales, sin vínculo laboral 

con el estado, o personas jurídicas; el cual representa un incremento positivo de 93.8%. 

Así también tenemos una variación negativa de 10.1% correspondiente a la Genérica 

de Gastos 2.3 Bienes y Servicios con respecto al PIA 2022, y así mismo se observa 

una variación positiva de 4.8% en la genérica de gastos 2.2 Pensiones y Otras 

Prestaciones Sociales, incrementando los recursos asignados principalmente debido 



 

5 
 

al registro en el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de Planillas y de 

Datos de los Recursos Humanos del Sector Público (AIRHSP), así como también se 

observa una variación positiva de 9.9% en la genérica de gastos 2.1 Personal y 

Obligaciones Sociales, el cual estaba destinado al pago de planillas de personal activo.  

Es importante resaltar que para el año 2023 se ha programado recursos en la genérica 

de gasto 2.8 Servicio de la Deuda Pública por un importe de S/3,408,216.00 soles, lo 

que permitirá realizar el pago de proyectos de inversión ejecutados por la modalidad 

de obras por impuestos; dicha modalidad tiene como finalidad acelerar la ejecución de 

proyectos de alto impacto social y la ejecución de proyectos con eficiencia calidad, 

reduciendo la brecha de infraestructura; asimismo libera recursos técnicos y financieros 

para la ejecución de otros proyectos que demanda la población. 

 

PIA 2019 PIA 2020 PIA 2021 PIA 2022 PROYECTO DE 
PRESUPUESTO 2023

VARIACION PIA 2022 
vs PROYECTO DE 

PRESUPUESTO 2023
%

5 GASTOS CORRIENTES 970,993,630.00 1,060,638,560.00 1,092,717,165.00 1,153,145,856.00 1,214,528,059.00 61,382,203.00 5.3%
2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 721,570,493.00 779,045,168.00 859,586,540.00 856,043,761.00 940,541,955.00 84,498,194.00 9.9%
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 51,745,520.00 53,271,206.00 49,616,051.00 46,302,267.00 48,530,129.00 2,227,862.00 4.8%
2.3 BIENES Y SERVICIOS 197,434,334.00 228,186,130.00 183,378,518.00 250,799,828.00 225,455,975.00 -25,343,853.00 -10.1%
2.5 OTROS GASTOS 243,283.00 136,056.00 136,056.00 0.00 0.00 0.00 0.0%

6 GASTOS DE CAPITAL 165,543,978.00 151,458,552.00 150,708,694.00 186,104,037.00 360,734,913.00 174,630,876.00 93.8%
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 165,543,978.00 151,458,552.00 150,708,694.00 186,104,037.00 360,734,913.00 174,630,876.00 93.8%

7 SERVICIO DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,408,216.00 3,408,216.00 100.0%
2.8 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,408,216.00 3,408,216.00 100.0%

T O T A L 1,136,537,608.00 1,212,097,112.00 1,243,425,859.00 1,339,249,893.00 1,578,671,188.00 239,421,295.00 17.9%

CATEGORIA GENERICA DE GASTO

CUADRO N°01
 COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESTAL PARA EL AÑO FISCAL 2023, CON RESPECTO AL PIA DE LOS AÑOS 2019, 2020, 2021 Y SU 

VARIACION CON EL AÑO 2022
GENERICAS DE GASTO POR TODA FUENTE DE FINANCIAMIENTO

(Soles)

 

 

POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO 

Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios 

La asignación otorgada en el proyecto de presupuesto 2023 asciende a 

S/1,239,934,083.00 soles, que comparado con el PIA 2022 representa un aumento de 



 

6 
 

11.5%, considerándose incrementos considerables en la genérica de gastos 2.6 

Adquisición de Activos no Financieros con un incremento en actividades y proyectos 

de inversión, por casi tres veces más la asignación del presente año (con un total de 

poco más de 41 millones) los cuales son distribuidos entre las Sede Central, la 

Dirección Regional de Agricultura, Lima Sur, Salud y Educación.  

Asimismo, podemos mencionar que como Pliego presentamos un incremento de 9.8% 

en la Genérica de Gastos 2.1 Personal y Obligaciones Sociales que significan un 

aproximado de 84,4 millones de soles; y 4.8% en la Genérica de Gastos 2.2 Pensiones 

y Otras Prestaciones Sociales, que significan un total de poco más de 2,2 millones los 

cuales se está incrementando principalmente en el Sector Educación. 

 

PIA 2019 PIA 2020 PIA 2021 PIA 2022 PROYECTO DE 
PRESUPUESTO 2023

VARIACION PIA 2022 
vs PROYECTO DE 

PRESUPUESTO 2023
%

1 RECURSOS ORDINARIOS 1,000,103,980.00 1,083,669,117.00 1,072,732,563.00 1,111,129,239.00 1,239,934,083.00 128,804,844.00 11.59 
5 GASTOS CORRIENTES 939,442,992.00 1,024,399,667.00 1,067,701,719.00 1,100,412,801.00 1,198,874,425.00 98,461,624.00 8.95 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 721,525,493.00 779,044,002.00 859,585,380.00 856,043,761.00 940,541,955.00 84,498,194.00 9.87 
2.2 PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 51,745,520.00 53,271,206.00 49,616,051.00 46,302,267.00 48,530,129.00 2,227,862.00 4.81 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 166,110,979.00 192,084,459.00 158,500,288.00 198,066,773.00 209,802,341.00 11,735,568.00 5.93 
2.5 OTROS GASTOS 61,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 60,660,988.00 59,269,450.00 5,030,844.00 10,716,438.00 41,059,658.00 30,343,220.00 283.15 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 60,660,988.00 59,269,450.00 5,030,844.00 10,716,438.00 41,059,658.00 30,343,220.00 283.15 

CATEGORIA GENERICA DE GASTO

CUADRO N°02
 COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESTAL PARA EL AÑO FISCAL 2023, CON RESPECTO AL PIA DE LOS AÑOS 2019, 2020, 2021 Y SU 

VARIACION CON EL AÑO 2022, FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS ORDINARIOS

  

 
Fuente de Financiamiento Recursos Directamente Recaudados 

En esta fuente se puede observar que la variación de lo previsto en el año 2023, con 

respecto al PIA 2022, presenta una rebaja sumamente considerable de 20.8%, el 

mismo que corresponde a las previsiones que está realizando el Ministerio de 

Economía y Finanzas para evitar generar saldos de balance en esta fuente de 

financiamiento, motivo por el cual se evidencia rebajas considerables en la Genérica 



 

7 
 

de Gasto 2.3 Bienes y Servicios por 24.4% de los recursos que son usados para brindar 

soporte a la operatividad de nuestro pliego. Sin embargo, para el ejercicio fiscal 2023, 

se ha programado recursos en la Genérica de Gastos 2.6 Adquisición de Activos no 

Financieros, recursos con el que no se ha contado para el año 2022, lo cual se puede 

apreciar en el siguiente cuadro: 

 

PIA 2019 PIA 2020 PIA 2021 PIA 2022 PROYECTO DE 
PRESUPUESTO 2023

VARIACION PIA 2022 
vs PROYECTO DE 

PRESUPUESTO 2023
%

2 RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS 33,255,019.00 26,075,928.00 21,159,439.00 16,367,218.00 12,957,221.00 -3,409,997.00 -20.83 
5 GASTOS CORRIENTES 28,011,667.00 26,031,376.00 21,159,439.00 16,365,368.00 12,365,021.00 -4,000,347.00 -24.44 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 45,000.00 1,166.00 1,160.00 0.00 0.00 0.00 0.00 
2.3 BIENES Y SERVICIOS 27,784,384.00 25,894,154.00 21,022,223.00 16,365,368.00 12,365,021.00 -4,000,347.00 -24.44 
2.5 OTROS GASTOS 182,283.00 136,056.00 136,056.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 5,243,352.00 44,552.00 0.00 1,850.00 592,200.00 590,350.00 31,910.81 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 5,243,352.00 44,552.00 0.00 1,850.00 592,200.00 590,350.00 31,910.81 

CATEGORIA GENERICA DE GASTO

CUADRO N°03
 COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESTAL PARA EL AÑO FISCAL 2023, CON RESPECTO AL PIA DE LOS AÑOS 2019, 2020, 2021 Y SU 

VARIACION CON EL AÑO 2022, FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS

 

Fuente de Financiamiento Recursos por Operaciones Oficiales de Crédito 

Para el ejercicio fiscal 2023, a diferencia del presente año 2022, no se están otorgando 

recursos por esta fuente de financiamiento en ninguna Genérica de Gasto, de acuerdo 

a la asignación presupuestal realizada por el Ministerio de Economía y Finanzas. 

 

PIA 2019 PIA 2020 PIA 2021 PIA 2022 PROYECTO DE 
PRESUPUESTO 2023

VARIACION PIA 2022 
vs PROYECTO DE 

PRESUPUESTO 2023
%

3 RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO 0.00 0.00 98,489,893.00 35,954,018.00 0.00 -35,954,018.00 -100.00 
5 GASTOS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00 32,892,757.00 0.00 -32,892,757.00 -100.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0.00 0.00 0.00 32,892,757.00 0.00 -32,892,757.00 -100.00 

6 GASTOS DE CAPITAL 0.00 0.00 98,489,893.00 3,061,261.00 0.00 -3,061,261.00 -100.00 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0.00 0.00 98,489,893.00 3,061,261.00 0.00 -3,061,261.00 -100.00 

CATEGORIA GENERICA DE GASTO

CUADRO N°04
 COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESTAL PARA EL AÑO FISCAL 2023, CON RESPECTO AL PIA DE LOS AÑOS 2019, 2020, 2021 Y SU 

VARIACION CON EL AÑO 2022, FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO

 



 

8 
 

Fuente de Financiamiento Recursos por Donaciones y Transferencias 

De la misma manera que la Fuente de Financiamiento ROOC, en la Fuente de 

Financiamiento Donaciones y Transferencias, para el ejercicio fiscal 2023 tampoco se 

ha realizado asignación presupuestaria por parte del Ministerio de Economía y 

Finanzas.        

PIA 2019 PIA 2020 PIA 2021 PIA 2022 PROYECTO DE 
PRESUPUESTO 2023

VARIACION PIA 2022 
vs PROYECTO DE 

PRESUPUESTO 2023
%

4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS 0.00 1,555,728.00 463,692.00 217,817.00 0.00 -217,817.00 -100.00 
5 GASTOS CORRIENTES 0.00 1,555,728.00 463,692.00 217,817.00 0.00 -217,817.00 -100.00 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 0.00 1,555,728.00 463,692.00 217,817.00 0.00 -217,817.00 -100.00 

CATEGORIA GENERICA DE GASTO

CUADRO N°05
 COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESTAL PARA EL AÑO FISCAL 2023, CON RESPECTO AL PIA DE LOS AÑOS 2019, 2020, 2021 Y SU 

VARIACION CON EL AÑO 2022, FUENTE DE FINANCIAMIENTO DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

 

Fuente de Financiamiento Recursos Determinados 

Lo previsto en el proyecto de presupuesto 2023, presenta un incremento total como 

fuente de 85.5% con respecto a lo previsto el ejercicio fiscal 2022. Sobre la genérica 

de gastos 2.3 Bienes y Servicios existe una incremento de 0.97%, es decir se cuenta 

con un ligero incremento para el mantenimiento de infraestructura pública el cual se 

destina a los diferentes sectores del Pliego, como son instituciones educativas, 

establecimientos de salud, vías departamentales, entre otros. 

En lo que respecta a la genérica de gastos 2.6 Adquisición de activos no financieros se 

evidencia un incremento de 85.1%; destinados exclusivamente para actividades y 

proyectos de inversión, reflejándose nuevamente un considerable incremento de los 

recursos asignados para inversiones, lo cual permitirá financiar los proyectos de 

inversión desde la apertura del ejercicio fiscal 2023. 

Para el ejercicio fiscal 2023, se está programando recursos en la Genérica de Gasto 

2.8 Servicio de la Deuda Pública, los cuales se destinan al pago de proyectos de 

inversión ejecutados por la modalidad obras por impuestos – CIPRL. 



 

9 
 

PIA 2019 PIA 2020 PIA 2021 PIA 2022 PROYECTO DE 
PRESUPUESTO 2023

VARIACION PIA 2022 
vs PROYECTO DE 

PRESUPUESTO 2023
%

5 RECURSOS DETERMINADOS 103,178,609.00 100,796,339.00 50,580,272.00 175,581,601.00 325,779,884.00 150,198,283.00 85.54 
5 GASTOS CORRIENTES 3,538,971.00 8,651,789.00 3,392,315.00 3,257,113.00 3,288,613.00 31,500.00 0.97 

2.3 BIENES Y SERVICIOS 3,538,971.00 8,651,789.00 3,392,315.00 3,257,113.00 3,288,613.00 31,500.00 0.97 

6 GASTOS DE CAPITAL 99,639,638.00 92,144,550.00 47,187,957.00 172,324,488.00 319,083,055.00 146,758,567.00 85.16 
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 99,639,638.00 92,144,550.00 47,187,957.00 172,324,488.00 319,083,055.00 146,758,567.00 85.16 

7 SERVICIO DE LA DEUDA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,408,216.00 3,408,216.00 100.00 
2.8 SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,408,216.00 3,408,216.00 100.00 

CATEGORIA GENERICA DE GASTO

CUADRO N°06
 COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESTAL PARA EL AÑO FISCAL 2023, CON RESPECTO AL PIA DE LOS AÑOS 2019, 2020, 2021 Y SU 

VARIACION CON EL AÑO 2022, FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS DETERMINADOS

 

VI. ANALISIS COMPARATIVO DEL PIA 2019, 2020, 2021, 2022 Y PROYECTO 2023 
POR PROGRAMAS PRESUPUESTALES 

Los recursos asignados a los programas presupuestales en el Pliego Gobierno 

Regional de Lima presentan un comportamiento mínimo creciente del 9.9% con 

respecto al PIA 2022, con mayor incidencia en el Sector Salud para los programas 

presupuestales Control y Prevención en Salud Mental (con un incremento de 158.1%), 

Productos Específicos para Desarrollo Infantil Temprano (con un incremento del 

51,2%), Prevención y Manejo de Condiciones Secundarias de Salud en Personas con 

Discapacidad (con un incremento del 19,9%) y Reducción de la Mortalidad por 

Emergencias y Urgencias Médicas (con un incremento del 6,9%); así mismo también 

en el Sector Educación, para los Logros de Aprendizaje de Estudiantes de la Educación 

Básica Regular (con un incremento del 11,4%) y Fortalecimiento de la Educación 

Superior Tecnológica (con un incremento del 6,1%); así como en los demás sectores 

el Programa Presupuestal Aprovechamiento de los Recursos Hídricos para Uso 

Agrario; cabe precisar que entre el sector salud y educación se concentra el 94% del 

presupuesto total asignado a los programas estratégicos. 

Muy por el contrario para el 2022 ya no contaremos con recursos para el Programa 

Presupuestal 001 Programa Articulado Nutricional en el Sector Salud, asimismo un 

aspecto que resulta necesario resaltar es que el Programa Presupuestal 107 Mejora 

de la Formación en Carreras Docentes en Institutos de Educación Superior No 



 

10 
 

Universitaria del Sector Educación está presentado una reducción relativamente 

considerable (29,4%), la cual se ha realizado de acuerdo a las instrucciones de los 

sectores correspondientes y del Ministerio de Economía y Finanzas. 

También resulta importante resaltar la reducción de recursos en un programa muy 

importante que está alineado a la prevención frente al riesgo y la vulnerabilidad de la 

región, como es el caso del Programa Presupuestal 068 Reducción de Vulnerabilidad 

y Atención de emergencias por desastres, cuya reducción con respecto al PIA 2022 

representa un 35,6.6% lo que limitará prevenir la afectación que pueda causar el 

Fenómeno del Niño que se encuentra siempre en estado de riesgo latente, el mismo 

que de acontecer producen daños significativos (infraestructura, social y económica) 

de nuestra región. 

Similar situación ocurre en el Programa Presupuestal 0138 Reducción del Costo, 

Tiempo e Inseguridad en el Sistema de Transporte, con una reducción del 9,8% 

específicamente en lo que respecta a los recursos para el mantenimiento de carreteras 

(mantenimientos viales departamentales rutinarios y periódicos en vías pavimentadas 

y no pavimentadas), presupuesto asignado que resulta importante frente a la principal 

problemática que presenta nuestra región, pese a las intervenciones realizadas a 

través de proyectos de inversión, situación que resulta sumamente preocupante si se 

tiene en cuenta que el Departamento de Lima se encuentra articulado por trochas 

carrozables que requieren un mantenimiento casi permanente, afectados por la difícil 

geografía y la ocurrencia de lluvias  que afectan las vías, impactando dichas brechas 

en la economía regional. 



 

11 
 

PIA 2019 PIA 2020 PIA 2021 PIA 2022
PROYECTO DE 
PRESUPUESTO 

2023

VARIACION PIA 2022 
vs PROYECTO DE 

PRESUPUESTO 2023
%

0001 PROGRAMA ARTICULADO NUTRICIONAL 54,984,558.00 54,331,922.00 57,062,123.00 13,642,722.00 0.00 -13,642,722.00 -100.0%
0002 SALUD MATERNO NEONATAL 49,261,250.00 49,359,028.00 55,249,595.00 54,895,733.00 56,417,215.00 1,521,482.00 2.8%
0016 TBC-VIH/SIDA 18,328,833.00 20,477,297.00 21,947,254.00 20,730,144.00 20,458,018.00 -272,126.00 -1.3%
0017 ENFERMEDADES METAXENICAS Y ZOONOSIS 7,127,072.00 7,176,672.00 7,625,204.00 6,136,576.00 6,748,736.00 612,160.00 10.0%
0018 ENFERMEDADES NO TRANSMISIBLES 24,295,746.00 25,688,423.00 26,952,458.00 26,488,601.00 27,344,628.00 856,027.00 3.2%
0024 PREVENCION Y CONTROL DEL CANCER 9,089,193.00 10,008,083.00 10,119,317.00 9,332,840.00 10,522,931.00 1,190,091.00 12.8%
0030 REDUCCION DE DELITOS Y FALTAS QUE AFECTAN LA SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 0.00 724,402.00 0.00 0.00 0.00 0.0%
0042 APROVECHAMIENTO DE LOS RECURSOS HIDRICOS PARA USO AGRARIO 2,491,084.00 0.00 19,841.00 0.00 5,724,431.00 5,724,431.00 100.0%
0046 ACCESO Y USO DE LA ELECTRIFICACION RURAL 1,460,853.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0%
0051 PREVENCION Y TRATAMIENTO DEL CONSUMO DE DROGAS 1,195,861.00 1,220,321.00 1,214,842.00 1,178,879.00 1,199,944.00 21,065.00 1.8%

0057 CONSERVACION DE LA DIVERSIDAD BIOLOGICA Y APROVECHAMIENTO SOSTENIBLE DE 
LOS RECURSOS NATURALES EN AREA NATURAL PROTEGIDA 0.00 359,663.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0%

0068 REDUCCION DE VULNERABILIDAD Y ATENCION DE EMERGENCIAS POR DESASTRES 6,883,961.00 6,452,412.00 6,221,777.00 8,869,403.00 5,712,867.00 -3,156,536.00 -35.6%
0082 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO URBANO 7,052,946.00 8,380,035.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0%
0083 PROGRAMA NACIONAL DE SANEAMIENTO RURAL 1,956,553.00 406,182.00 297,200.00 297,200.00 350,000.00 52,800.00 17.8%
0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 465,444,147.00 504,789,681.00 528,797,369.00 510,185,426.00 568,092,938.00 57,907,512.00 11.4%

0091 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION DE 3 A 16 AÑOS A LOS SERVICIOS 
EDUCATIVOS PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 294,085.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0%

0103 FORTALECIMIENTO DE LAS CONDICIONES LABORALES 646,393.00 646,393.00 623,245.00 580,000.00 580,000.00 0.00 0.0%
0104 REDUCCION DE LA MORTALIDAD POR EMERGENCIAS Y URGENCIAS MEDICAS 21,908,908.00 20,704,974.00 12,450,952.00 12,863,424.00 13,746,410.00 882,986.00 6.9%

0106 INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION BASICA 
Y TECNICO PRODUCTIVA 7,162,441.00 8,066,398.00 8,919,469.00 9,016,248.00 9,284,293.00 268,045.00 3.0%

0107 MEJORA DE  LA FORMACION EN CARRERAS DOCENTES EN INSTITUTOS DE EDUCACION 
SUPERIOR NO UNIVERSITARIA 1,342,817.00 1,211,715.00 1,139,398.00 1,220,242.00 862,091.00 -358,151.00 -29.4%

0121 MEJORA DE LA ARTICULACION DE PEQUEÑOS PRODUCTORES AL MERCADO 65,722.00 65,722.00 49,240.00 49,960.00 50,780.00 820.00 1.6%

0129 PREVENCION Y MANEJO DE CONDICIONES SECUNDARIAS DE SALUD EN PERSONAS CON 
DISCAPACIDAD 2,252,530.00 2,546,495.00 2,780,559.00 2,790,185.00 3,346,291.00 556,106.00 19.9%

0131 CONTROL Y PREVENCION EN SALUD MENTAL 2,087,646.00 4,564,836.00 7,714,251.00 5,923,147.00 15,284,714.00 9,361,567.00 158.1%
0138 REDUCCION DEL COSTO, TIEMPO E INSEGURIDAD EN EL SISTEMA DE TRANSPORTE 7,454,011.00 21,019,934.00 0.00 36,938,977.00 33,306,924.00 -3,632,053.00 -9.8%
0147 FORTALECIMIENTO DE LA EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA 10,507,066.00 10,318,787.00 7,870,805.00 10,347,813.00 10,974,297.00 626,484.00 6.1%

0150 INCREMENTO EN EL ACCESO DE LA POBLACION A LOS SERVICIOS EDUCATIVOS 
PUBLICOS DE LA EDUCACION BASICA 0.00 3,615.00 3,885.00 0.00 0.00 0.00 0.0%

1001 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA DESARROLLO INFANTIL TEMPRANO 0.00 0.00 0.00 33,267,896.00 50,294,864.00 17,026,968.00 51.2%
1002 PRODUCTOS ESPECIFICOS PARA REDUCCION DE LA VIOLENCIA CONTRA LA MUJER 0.00 0.00 437,815.00 2,800.00 7,800.00 5,000.00 178.6%

T O T A L 703,293,676.00 757,798,588.00 758,221,001.00 764,758,216.00 840,310,172.00 75,551,956.00 9.9%

CUADRO N°07
 COMPARACIÓN DE LA ASIGNACION PRESUPUESTAL PARA LOS PROGRAMAS PRESUPUESTALES PARA EL AÑO FISCAL 2023, CON RESPECTO AL PIA DE LOS AÑOS 2019, 

2020, 2021 Y SU VARIACION CON EL AÑO 2022 POR LA FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECURSOS ORDINARIOS

(Soles)

PROGRAMAS PRESUPUESTALES

 

VII. ANALISIS DE LOS PROYECTOS APROBADOS EN EL PDRC Y EL PRESUPUESTO 
PARTICIPATIVO PROGRAMADOS EN PIA 2023. 

Actualmente el Gobierno Regional de Lima, cuenta con proyectos de inversión pública 

que se encuentran aprobados en el Plan de Desarrollo Regional Concertado, y se 

puede evidenciar que para el año fiscal 2023; se han considerado treinta y dos (32) 

proyectos de inversión pública en el Presupuesto Institucional de Apertura, hasta por 

la suma total de S/ 66,189,059.00 (Sesenta y seis millones ciento ochenta y nueve mil 

cincuenta y nueve con 00/100 soles); toda vez que se tiene previsto continuar con la 

ejecución de los mismos hasta la etapa de su culminación, según se detalla: 



 

12 
 

5. RECURSOS 
DETERMINADO

S

3. RECURSOS 
POR 

OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CREDITO

2, RECURSOS 
DIRECTAMENT

E 
RECAUDADOS

1. 
RECURSOS 

ORDINARIO
S

TOTAL 
PRESUPUESTO 

2023

1 2026943 REPRESAMIENTO DE LA LAGUNA DE HUANCARCOCHA Y CONSTRUCCION DEL CANAL
PRINCIPAL DE DERIVACION

2,509,069 4,044,168 0 0 0 4,044,168

2 2046188 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO CANAL PALPA BAJO 15,000 39,173 0 0 0 39,173
3 2078370 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA EULALIA,LARAOS-ACOBAMBA 300,000 1,678,983 0 0 0 1,678,983
4 2078403 MEJORAMIENTO DE LA REPRESA YANACOCHA - CANTA 0 3,100,627 0 0 0 3,100,627

5 2078611
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA TROCHA CARROZABLE-EMPALME
CARRETERA PENETRACION-22 COCACHACRA-SANTIAGO DE TUNA-TUPICOCHA-SAN
DAMIAN-SINACANCHA-LAHUAYTAMBO-EMPALME CARRETERA-115

0 4,424,399 0 0 0 4,424,399

6 2084424 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO CANAL SINCAY - COCHACAYA COCHACAYA,
DISTRITO DE COCHAMARCA - OYON - LIMA

0 3,000,000 0 0 0 3,000,000

7 2092274 AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE LA LAGUNA CHUCHON 4,462,687 795,642 0 0 0 795,642

8 2092478 REPRESAMIENTO DE LAS LAGUNAS CALLAUPARAC Y CHUCUNI - YANCAO, DISTRITO
DE IHUARI - HUARAL - LIMA

0 5,554,114 0 0 0 5,554,114

9 2105618
CONSTRUCCION DE RESERVORIO Y CANAL PUMPUL-PAGTAURA-ULLUSH-YANATAMA
Y LIRIOTUNA DEL CENTRO POBLADO SAN CRISTOBAL DE RAPAZ, DISTRITO Y
PROVINCIA DE OYON

0 40,182 0 0 0 40,182

10 2106055

INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE LA LAGUNA
MATACOCHA EN LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DE PUMAHUAIN, CAUJUL Y
CENTRO POBLADO DE AGUAR, DISTRITO DE CAUJUL, PROVINCIA DE OYÓN, REGIÓN
LIMA

0 4,965,345 0 0 0 4,965,345

11 2106383 CONSTRUCCION DE LA MICROPRESA CUNCUSHPATA DE CALPA, DISTRITO DE
COCHAMARCA DE LA PROVINCIA OYON, REGION LIMA

3,120,016 1,214,809 0 0 0 1,214,809

12 2106392 CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL REGIONAL EN LA PROVINCIA DE
CAÑETE

5,660,151 3,041,637 0 0 0 3,041,637

13 2107404 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN EL VALLE MEDIO Y MEDIO
ALTO DEL RIO SUPE

0 2,015,942 0 0 0 2,015,942

14 2108922 MEJORAMIENTO DEL CIRCUITO DE PLAYAS PARAISO, PLAYA CHICA, COLORADO Y
BAHIA DE HUACHO, RUQUIA, CARQUIN, HUALMAY, CENTINELA Y MEDIO MUNDO

0 3,616,505 0 0 0 3,616,505

15 2111052 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA MATERNO INFANTIL DEL CENTRO
DE SALUD HUALMAY MICRORRED HUALMAY – RED DE SALUD HUAURA OYÓN

0 891,595 0 0 0 891,595

16 2111212 MEJORAMIENTO DEL CANAL YANAMACHAY DE COTO, DISTRITO DE 27 DE
NOVIEMBRE - PROVINCIA DE HUARAL - LIMA

33,500 2,793,399 0 0 0 2,793,399

17 2115816 CONSTRUCCION DEL CANAL DE IRRIGACION COCHAS - PACA, DISTRITO DE GORGOR -
CAJATAMBO - LIMA

0 51,225 0 0 0 51,225

18 2129442 ACONDICIONAMIENTO DE LA RUTA TURISTICA LA CAMPIÑA DEL DISTRITO DE SANTA
MARIA, PROVINCIA DE HUAURA - REGION LIMA

1,228,129 1,231,059 0 0 0 1,231,059

19 2131310 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ESCOMARCA - PUENTE CANYACA - HUAROCHIRÍ -
SANGALLAYA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGION LIMA

397,880 1,969,235 0 0 0 1,969,235

20 2132746 CONSTRUCCION DE LA REPRESA ACOMACHAY - GURUTU - CC HUACOS, DISTRITO DE
HUAROS, PROVINCIA DE CANTA

0 250,000 0 0 0 250,000

21 2135721 AMPLIACION DE LA PRESA SHIÑA, DISTRITO DE CARANIA - YAUYOS - LIMA 2,741,830 2,342,179 0 0 154,754 2,496,933

22 2159744 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
CENTRO DE SALUD ACOS - RED DE SALUD HUARAL

0 299,999 0 0 0 299,999

23 2163277
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION DEL SERVICIO DE
ALCANTARILLADO EN LAS LOMAS DE SAN GERONIMO, DISTRITO DE PATIVILCA -
BARRANCA - LIMA

0 2,500,000 0 0 0 2,500,000

24 2164167 AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LA ESCUELA TECNICA DE PARAMONGA, DISTRITO
DE PARAMONGA - BARRANCA - LIMA

0 190,000 0 0 0 190,000

25 2178523
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA
CON MAQUINARIA PESADA PARA LA ATENCION DE EMERGENCIAS E
INTERVENCIONES VIALES EN LA REGION LIMA

0 2,725,639 0 0 0 2,725,639

26 2189196 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO
POBLADO DE HUMAYA, DISTRITO DE HUAURA - HUAURA - LIMA

116,078 885,005 0 0 0 885,005

27 2194931

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION AGRARIA, INFORMACION
AGRARIA Y GESTION DE LA INVERSION PUBLICA DE LA DIRECCION REGIONAL DE
AGRICULTURA, SUS AGENCIAS Y OFICINAS AGRARIAS, MULTIDISTRITAL, EN LAS
NUEVE PROVINCIAS, REGION LIMA

3,481,727 3,880,853 0 0 0 3,880,853

28 2201901
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DEL NIVEL
INICIAL EN LA I.E.I N 021 CENTRO POBLADO DE HERBAY ALTO, DISTRITO DE SAN
VICENTE DE CAÑETE, PROVINCIA DE CAÑETE,REGION LIMA

0 28,268 0 0 0 28,268

29 2204639 CONSTRUCCION DE LA PRESA RIU RIU, DISTRITO DE LACHAQUI - CANTA - LIMA 0 299,999 0 0 0 299,999

30 2223388 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD DE QUILMANA DEL,
DISTRITO DE QUILMANA - CANETE - LIMA

10,341,465 7,541,993 0 0 0 7,541,993

31 2230763
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE EMERGENCIAS DE LA
COMPAÑIA DE BOMBEROS VIRGEN DEL CARMEN N 183 EN EL DISTRITO DE
IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE, REGION LIMA

0 300,000 0 0 0 300,000

32 2249850 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN LA PROVINCIA DE
HUAURA - REGION LIMA

0 322,331 0 0 0 322,331

34,407,532 66,034,305 0 0 154,754 66,189,059TOTAL

CUADRO N°08
ANALISIS DE LOS PROYECTOS APROBADOS EN PLAN DE DESARROLLO REGIONAL CONCERTADO

Nº COD. UNIF. DENOMINACION DE LA INVERSION PIM 2022 
(S/)

PIA 2023 (S/)

 



 

13 
 

Así mismo, el Gobierno Regional de Lima, cuenta con proyectos de inversión pública 

que se encuentran aprobados en el Presupuesto Participativo Regional, y se puede 

evidenciar que para el año fiscal 2023; se han considerado nueve (09) proyectos de 

inversión pública en el Presupuesto Institucional de Apertura, hasta por la suma total 

de S/ 17,594,573.00 (Diecisiete millones quinientos noventa y cuatro mil quinientos 

setenta y tres con 00/100 soles), según se detalla: 

5. RECURSOS 
DETERMINADO

S

3. RECURSOS 
POR 

OPERACIONES 
OFICIALES DE 

CREDITO

2, RECURSOS 
DIRECTAMENT

E 
RECAUDADOS

1. 
RECURSOS 

ORDINARIO
S

TOTAL 
PRESUPUEST

O 2023

1 2164167
AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LA ESCUELA TECNICA DE
PARAMONGA, DISTRITO DE PARAMONGA - BARRANCA - LIMA

0 190,000 0 0 0 190,000

2 2308669
INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LOS SECTORES DE: 
ANDAHUAYLAS, HUATANAY, LA FLORIDA Y TAMBOMARCA, DISTRITO DE
CAJATAMBO, PROVINCIA DE CAJATAMBO - LIMA

0 3,585,725 0 0 0 3,585,725

3 2204639
CONSTRUCCION DE LA PRESA RIU RIU, DISTRITO DE LACHAQUI - CANTA -
LIMA

0 299,999 0 0 0 299,999

4 2457163
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA INSTITUCION
EDUCATIVA PUBLICA N° 20193 DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE -
PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA

0 5,127,833 0 0 0 5,127,833

5 2312885
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL
INICIAL N. 20388 JOSE CARLOS MARIATEGUI - CENTRO POBLADO
PASAMAYO - DISTRITO AUCALLAMA -PROVINCIA HUARAL - REGION LIMA

0 200,000 0 0 0 200,000

6 2413364
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION
INICIAL Y PRIMARIA EN LA I.E. N° 20865 LA FLORIDA, DISTRITO DE
HUARAL - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA

0 3,500,000 0 0 0 3,500,000

7 2063107
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y
ALCANTARILLADO DEL DISTRITO DE SAN LORENZO DE QUINTI

1,000,000 3,941,016 0 0 0 3,941,016

8 2338808
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. CORONEL
PEDRO PORTILLO SILVA, NIVEL SECUNDARIA DEL DISTRITO DE HUAURA -
PROVINCIA DE HUAURA - LIMA

0 250,000 0 0 0 250,000

9 2459859
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA INSTITUCION
EDUCATIVA Nº 324 SANTISIMA NIÑA MARIA DISTRITO DE HUACHO -
PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA

0 500,000 0 0 0 500,000

1,000,000 17,594,573 0 0 0 17,594,573TOTAL

CUADRO N°09
ANALISIS DE LOS PROYECTOS APROBADOS EN PRESUPUESTO PARTICIPATIVO REGIONAL

Nº
COD. 
UNIF.

DENOMINACION DE LA INVERSION
PIM 2022 

(S/)

PIA 2023 (S/)

 

VIII. ANALISIS COMPARATIVO DE LOS PROYECTOS PRODUCTIVOS 
PROGRAMADOS EN EL 2019, 2020, 2021, 2022 Y PROYECTO 2023 EN 
CORCONDANCIA DE LEY DE PROCOMPITE 
 
En el marco de la Ley Nº 29337, “Ley que establece disposiciones para apoyar la 

Competitividad Productiva”, respecto a los proyectos productivos programados en el 

año fiscal 2022, se programó la suma de S/12,000,000.00 soles (Doce millones con 

00/100 soles), correspondiendo la ejecución de (58) Planes de Negocio, asimismo para 

el año fiscal 2023 se tiene previsto ejecutar la misma suma, en la fuente de 

financiamiento Recursos Determinados, con la finalidad de mejorar la competitividad y 

sostenibilidad de cadenas productivas y así lograr el desarrollo económico local y 

regional, no existiendo variación alguna en el monto programado para los años fiscales 

2020, 2021 y 2022 con respecto al proyecto de Ley 2023, conforme se puede apreciar 



 

14 
 

en el siguiente cuadro y cuyo detalle se muestra en el Anexo N° 01 adjunto al presente 

informe. 

PIA 2019 PIA 2020 PIA 2021 PIA 2022 PRESUPUESTO 2023

5. RECURSOS 
DETERMINADOS

5. RECURSOS 
DETERMINADOS

5. RECURSOS 
DETERMINADOS

5. RECURSOS 
DETERMINADOS

5. RECURSOS 
DETERMINADOS

11,688,292.00    12,000,000.00    12,000,000.00    12,000,000.00    12,000,000.00           

CUADRO Nº10
ANALISIS COMPARATIVO DE LOS PROYECTOS PRODUCTIVOS 

 
 

IX. ANALISIS DE LA ASIGNACIÓN DE CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS PARA EL  
PRESUPUESTO 2019, 2020, 2021, 2022 Y PROYECTO 2023 Y SU 
PROGRAMACION MULTIANUAL  
 
Respecto al análisis de la Asignación de Créditos Presupuestarios para el Presupuesto 

2023 y su Programación Multianual 2023, se tiene previsto un Presupuesto Institucional 

de Apertura 2023 para el financiamiento de proyectos de inversión pública, hasta por 

la suma de S/ 352,554,092.00 soles (Tres cientos cincuenta y dos millones quinientos 

cincuenta y cuatro mil noventa y dos con 00/100 soles); y con respecto a lo programado 

en el Programa Multianual de Inversiones 2023, existe una diferencia de 

S/55,153,530.00 soles (Cincuenta y cinco millones ciento cincuenta y tres mil 

quinientos treinta con 00/100 soles); toda vez que los estudios de pre inversión, 

iniciativa a la competitividad PROCOMPITE, no son programados; así mismo se 

evidencia que (10) proyectos de inversión tienen programación en cartera del 

Programa Multianual de Inversiones de otras entidades públicas, ajenas al Gobierno 

Regional de Lima, los cuales se detallan en el Anexo Nº 2 y según se muestra a 

continuación: 
 

PIA 2019 (S/) PIA 2020 (S/) PIA 2021 (S/) PIA 2022 (S/)
PIA 2023 (S/)

(a)

PROGRAMACION 
MULTIANUAL 2023

(b)
(c )=a-b %

158,820,738.00 150,053,570.00 150,581,839.00 183,834,196.00 352,554,092.00 297,400,562.00 55,153,530.00 15.64

CUADRO Nº 11
ANALISIS DE LA ASIGNACION DE CREDITOS PRESUPUESTARIOS PARA EL PRESUPUESTO 22019, 2020, 2021, 2022 Y PROYECTO 2023 Y SU PROGRAMACION MULTIANUAL

 



 

15 
 

 
X. ANALISIS DE LOS CREDITOS PRESUPUESTARIOS DE ACTIVIDADES Y 

PROYECTOS ORIENTADOS A COMBATIR EL COVID 2019 
 
ACTIVIDADES 
En el ejercicio fiscal 2020, para el gasto corriente de la Actividad 5.006269 Prevención, 

Control, Diagnóstico y Tratamiento de Coronavirus del Pliego han contado con un total 

de S/102,888,622.00 (Ciento Dos Millones Ochocientos Ochenta y Ocho Mil 

Seiscientos Veintidós y 00/100 Soles) entre transferencias del Gobierno Central y 

presupuesto priorizado por nuestro Pliego. 

 

PIA

TRANSFERENCIAS 
DEL GOBIERNO 

CENTRAL

PRESUPUESTO 
DEL PLIEGO 
PRIORIZADO

 PIM 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 0 20,277,243 2,582,219 22,859,462
2.3 BIENES Y SERVICIOS 0 55,357,069 23,883,821 79,240,890
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 0 46,000 742,270 788,270

T O T A L 0 75,680,312 27,208,310 102,888,622

GENERICA DE GASTO / UNIDADES EJECUTORAS

CUADRO Nº 12
RECURSOS DESTINADOS PARA ATENDER LA EMERGENCIA SANITARIA COVID-19 - 2020

Activ./A.Inv./Obra: 5.006269 PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

 

 

En el ejercicio fiscal 2021, para el gasto corriente de la Actividad 5.006269 Prevención, 

Control, Diagnóstico y Tratamiento de Coronavirus del Pliego se han contado con un 

total de S/ 219,264,446.00 (Doscientos Diecinueve Millones Doscientos Sesenta y 

Cuatro Mil Cuatrocientos Cuarenta y Seis y 00/100 Soles) entre transferencias del 

Gobierno Central y presupuesto priorizado por nuestro Pliego. 

 

PIA

TRANSFERENCIAS 
DEL GOBIERNO 

CENTRAL

PRESUPUESTO 
DEL PLIEGO 
PRIORIZADO

 PIM 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 49,834,139 4,408,446 54,242,585
2.3 BIENES Y SERVICIOS 8,913,344 155,731,885 -1,600,718 163,044,511
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 1,377,611 599,739 1,977,350

T O T A L 8,913,344 206,943,635 3,407,467 219,264,446

GENERICA DE GASTO / UNIDADES EJECUTORAS

CUADRO Nº 13
RECURSOS DESTINADOS PARA ATENDER LA EMERGENCIA SANITARIA COVID-19 - 2021

Activ./A.Inv./Obra: 5.006269 PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

 



 

16 
 

 

Durante lo que va del ejercicio fiscal 2022, el gasto corriente de la Actividad 5.006269 

Prevención, Control, Diagnóstico y Tratamiento de Coronavirus cuenta con la suma de 

S/ 129,822,276.00 (Ciento Veintinueve Millones Ochocientos Veintidós Mil Doscientos 

Setenta y Seis con 00/100 Soles). 

 

PIA

TRANSFERENCIAS 
DEL GOBIERNO 

CENTRAL

PRESUPUESTO 
DEL PLIEGO 
PRIORIZADO

 PIM 

2.1 PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES 23,239,994 23,239,994
2.3 BIENES Y SERVICIOS 38,197,728 66,540,304 957,115 105,695,147
2.6 ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS 586,600 300,535 887,135

T O T A L 38,197,728 90,366,898 1,257,650 129,822,276

GENERICA DE GASTO / UNIDADES EJECUTORAS

CUADRO Nº 14
RECURSOS DESTINADOS PARA ATENDER LA EMERGENCIA SANITARIA COVID-19 - 2022

Activ./A.Inv./Obra: 5.006269 PREVENCION, CONTROL, DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

  
 

De lo señalado la suma de Noventa Millones Trescientos Sesenta y Seis Mil 

Ochocientos Noventa y Ocho con 00/100 Soles (S/ 90,366,898.00) corresponde a 

transferencias del Gobierno Nacional. 

 

La suma de Treinta y Nueve Millones Cuatrocientos Cincuenta y Cinco Mil Trescientos 

Setenta y Ocho con 00/100 Soles (S/ 39,455,378.00) corresponde a priorizaciones del 

Gobierno Regional de Lima con cargo a su propio presupuesto para la atención de la 

Emergencia Sanitaria Nacional por el COVID-19, de los cuales el importe de 

S/38,197,728.00 Soles han sido programados desde el Presupuesto Institucional de 

Apertura 2022, mientras que a través de modificaciones presupuestarias se ha 

incrementado la asignación por S/1,257,650.00; dichos recursos han sido destinados 

al pago del personal médico y asistencial bajo las modalidades de servicios CAS y 

Locación de Servicios, también se han adquirido: pruebas rápidas para su aplicación 

en los principales centros de abastos, mascarillas de uso comunitario que han sido 

distribuidas a la población de las zonas más vulnerables nuestra región, para 

adecuación y alquiles de ambientes para Centros de Aislamiento, así como ampliación, 

adecuación y mantenimiento de áreas hospitalarias para la atención de pacientes 

COVID-19, adquisición de equipos de protección personal (EPP), entre otros. 

 



 

17 
 

Para el 2023, el gasto corriente de la Actividad 5.006269 Prevención, Control, 

Diagnóstico y Tratamiento de Coronavirus cuenta con la suma de S/ 256,637.00 (Dos 

Cientos Cincuenta y Seis Mil Seiscientos Treinta y Siete con 00/100 Soles). 

PIA

2.3 BIENES Y SERVICIOS 256,637
T O T A L 256,637

GENERICA DE GASTO / UNIDADES EJECUTORAS

CUADRO Nº 15

RECURSOS DESTINADOS PARA ATENDER LA EMERGENCIA 
SANITARIA COVID-19 - 2023

Activ./A.Inv./Obra: 5.006269 PREVENCION, CONTROL, 
DIAGNOSTICO Y TRATAMIENTO DE CORONAVIRUS

 
 

PROYECTOS 
Se ha priorizado en el proyecto de ley 2023, la atención de la emergencia sanitaria 

mediante proyectos de inversión con cargo a recursos propios del Gobierno Regional 

de Lima destinados a Gastos de Capital (Inversiones) hasta por la suma de 

S/306,255.00 (Trescientos Seis Mil Doscientos Cincuenta y Cinco con 00/100 Soles). 

 

Nº COD. UNIF. INVERSIONES DE EMERGENCIA SANITARIA PIA 2023

1 2485314

ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES VITALES, VENTILADOR 
MECANICO, EQUIPO Y ESCALÓN DE PLATAFORMA; ADEMÁS DE OTROS 
ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL  
DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA

46,748.00             

2 2485338

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, VENTILADOR DE TRANSPORTE, 
RINOLARINGOSCOPIO Y MONITOR DE FUNCIONES VITALES; ADEMÁS DE 
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE BARRANCA - BARRANCA  
DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA

9,396.00                

3 2515200

CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA 
GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL Y EQUIPO GENERADOR DE ENERGIA; 
EN EL(LA) EESS PEDRO ABRAHAN LOPEZ GUILLEN - SAN ANTONIO  DISTRITO 
DE SAN ANTONIO, PROVINCIA HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA

250,111.00           

306,255.00           

CUADRO Nº 16
GASTO PRIORIZADO EN INVERSIONES PARA ATENDER EMERGENCIA SANITARIA COVID-19 - 2023

TOTAL  
 

 

No obstante, es pertinente mencionar que para los ejercicios fiscales anteriores, el 

Pliego Gobierno Regional de Lima, ha realizado una priorización de recursos con cargo 

a su propio presupuesto asignado, para el financiamiento de inversiones en el marco 

de la emergencia sanitaria; programándose para el 2020 el importe total de 

S/15,233,118.00 (Quince millones doscientos veintitrés mil ciento dieciocho y 00/100 

soles), según se detalla: 



 

18 
 

 

Nº COD. UNIF. INVERSIONES DE EMERGENCIA SANITARIA PIM 2020

2485304

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, SISTEMA DE VIDEO 
GASTROENDOSCOPIA, MONITOR DE FUNCIONES VITALES Y ASPIRADOR DE 
SECRECIONES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL REZOLA 
- SAN VICENTE DE CAÑETE  DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE, PROVINCIA 
CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA

807,017.00           

2485314

ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES VITALES, VENTILADOR 
MECANICO, EQUIPO Y ESCALÓN DE PLATAFORMA; ADEMÁS DE OTROS 
ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL  
DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA

1,767,854.00       

2485320

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, RINOLARINGOSCOPIO, MONITOR 
DE FUNCIONES VITALES Y ASPIRADOR DE SECRECIONES; ADEMÁS DE OTROS 
ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD - 
CHANCAY  DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO 
LIMA

2,526,073.00       

2485338

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, VENTILADOR DE TRANSPORTE, 
RINOLARINGOSCOPIO Y MONITOR DE FUNCIONES VITALES; ADEMÁS DE 
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE BARRANCA - BARRANCA  
DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA

2,663,533.00       

2485375

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, SISTEMA DE VIDEO 
GASTROENDOSCOPIA, MONITOR DE FUNCIONES VITALES Y ASPIRADOR DE 
SECRECIONES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL 
GENERAL DE HUACHO - HUACHO  DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA 
HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA

4,034,698.00       

2487527
ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS 
HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL  DISTRITO DE HUARAL, 
PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA

1,519,398.00       

2487667
ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS 
HOSPITAL REZOLA - SAN VICENTE DE CAÑETE  DISTRITO DE SAN VICENTE DE 
CAÑETE, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA

14,922.00             

2489018
ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS 
HOSPITAL DE BARRANCA - BARRANCA  DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA 
BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA

917,853.00           

2490412
CONSTRUCCION DE RED DE SUMINISTRO DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS 
HOSPITAL CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD - CHANCAY  DISTRITO DE 
CHANCAY, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA

13,300.00             

2490458
CONSTRUCCION DE RED DE SUMINISTRO DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS 
HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL  DISTRITO DE HUARAL, 
PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA

154,204.00           

2490511
CONSTRUCCION DE RED DE SUMINISTRO DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS 
HOSPITAL REZOLA - SAN VICENTE DE CAÑETE  DISTRITO DE SAN VICENTE DE 
CAÑETE, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA

216,231.00           

2490514
CONSTRUCCION DE RED DE SUMINISTRO DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS 
HOSPITAL SAN JUAN DE MATUCANA - MATUCANA  DISTRITO DE SANTA 
EULALIA, PROVINCIA HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA

213,735.00           

2504525

ADQUISICION DE EQUIPO ECOGRAFO, MONITOR DE FUNCIONES VITALES, 
ELECTROCARDIOGRAFO Y DESFIBRILADOR; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN 
EL(LA) EESS PEDRO ABRAHAN LOPEZ GUILLEN - SAN ANTONIO  DISTRITO DE 
SAN ANTONIO, PROVINCIA HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA

384,300.00           

15,233,118.00     TOTAL

CUADRO Nº 17
GASTO PRIORIZADO EN INVERSIONES PARA ATENDER EMERGENCIA SANITARIA COVID-19 - 2020

 
 

 



 

19 
 

Así mismo, para el ejercicio fiscal 2021 se tuvieron proyectos por el importe de 

S/25,016,465.00 (Veinticinco millones dieciséis mil cuatrocientos sesenta y cinco y 

00/100 soles), según se detalla: 

 

Nº COD. UNIF. INVERSIONES DE EMERGENCIA SANITARIA PIM 2021

2485314

ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES VITALES, VENTILADOR 
MECANICO, EQUIPO Y ESCALÓN DE PLATAFORMA; ADEMÁS DE OTROS 
ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL  
DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA

2,220,431.00       

2485320

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, RINOLARINGOSCOPIO, MONITOR 
DE FUNCIONES VITALES Y ASPIRADOR DE SECRECIONES; ADEMÁS DE OTROS 
ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD - 
CHANCAY  DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO 
LIMA

2,442,076.00       

2485338

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, VENTILADOR DE TRANSPORTE, 
RINOLARINGOSCOPIO Y MONITOR DE FUNCIONES VITALES; ADEMÁS DE 
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE BARRANCA - BARRANCA  
DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA

2,404,130.00       

2485375

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, SISTEMA DE VIDEO 
GASTROENDOSCOPIA, MONITOR DE FUNCIONES VITALES Y ASPIRADOR DE 
SECRECIONES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL 
GENERAL DE HUACHO - HUACHO  DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA 
HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA

3,463,387.00       

2487527
ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS 
HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL  DISTRITO DE HUARAL, 
PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA

5,000.00                

2487667
ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS 
HOSPITAL REZOLA - SAN VICENTE DE CAÑETE  DISTRITO DE SAN VICENTE DE 
CAÑETE, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA

2,961,000.00       

2489018
ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS 
HOSPITAL DE BARRANCA - BARRANCA  DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA 
BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA

5,000.00                

2511937

CONSTRUCCION DE AMBIENTE DE AISLAMIENTO ; ADQUISICION DE CAMA 
CAMILLA MULTIPROPOSITO Y MOBILIARIO DE OTROS ACTIVOS 
COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - 
HUARAL  DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA

419,941.00           

2515200

CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA 
GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL Y EQUIPO GENERADOR DE ENERGIA; 
EN EL(LA) EESS PEDRO ABRAHAN LOPEZ GUILLEN - SAN ANTONIO  DISTRITO 
DE SAN ANTONIO, PROVINCIA HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA

1,782,000.00       

2517076

CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA 
GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS HOSPITAL GENERAL 
DE HUACHO - HUACHO  DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA HUAURA, 
DEPARTAMENTO LIMA

1,980,000.00       

2517077
ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) 
EESS YAUYOS - YAUYOS  DISTRITO DE YAUYOS, PROVINCIA YAUYOS, 
DEPARTAMENTO LIMA

1,765,500.00       

2517081

CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA 
GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE SUPE 
LAURA ESTHER RODRIGUEZ DULANTO - SUPE  DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA 
BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA

1,785,000.00       

2517083
CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA 
GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS OYON - OYON  
DISTRITO DE OYON, PROVINCIA OYON, DEPARTAMENTO LIMA

1,990,000.00       

2517266

ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; 
CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS CAJATAMBO - 
CAJATAMBO  DISTRITO DE CAJATAMBO, PROVINCIA CAJATAMBO, 
DEPARTAMENTO LIMA

1,770,000.00       

2517268
CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA 
GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS CANTA - CANTA  
DISTRITO DE CANTA, PROVINCIA CANTA, DEPARTAMENTO LIMA

23,000.00             

25,016,465.00     TOTAL

CUADRO Nº 18
GASTO PRIORIZADO EN INVERSIONES PARA ATENDER EMERGENCIA SANITARIA COVID-19 - 2021

 
 



 

20 
 

 

Finalmente, para el 2022 se han programado proyectos por la suma de S/ 5,904,787.00 

(Cinco millones novecientos cuatro mil setecientos ochenta y siete y 00/100 soles). 

 

Nº COD. UNIF. INVERSIONES DE EMERGENCIA SANITARIA PIM 2022

1 2487667
ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS 
HOSPITAL REZOLA - SAN VICENTE DE CAÑETE  DISTRITO DE SAN VICENTE DE 
CAÑETE, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA

2,065,000.00       

2 2517083
CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA 
GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS OYON - OYON  
DISTRITO DE OYON, PROVINCIA OYON, DEPARTAMENTO LIMA

1,225,000.00       

3 2517266

ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; 
CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS CAJATAMBO - 
CAJATAMBO  DISTRITO DE CAJATAMBO, PROVINCIA CAJATAMBO, 
DEPARTAMENTO LIMA

1,225,000.00       

2547812
ADQUISICION DE ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR; EN 
EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL  DISTRITO DE 
HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA

758,000.00           

2511937

CONSTRUCCION DE AMBIENTE DE AISLAMIENTO ; ADQUISICION DE CAMA 
CAMILLA MULTIPROPOSITO Y MOBILIARIO DE OTROS ACTIVOS 
COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - 
HUARAL  DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA

526,694.00           

2485375

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, SISTEMA DE VIDEO 
GASTROENDOSCOPIA, MONITOR DE FUNCIONES VITALES Y ASPIRADOR DE 
SECRECIONES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL 
GENERAL DE HUACHO - HUACHO  DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA 
HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA

37,775.00             

2485320

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, RINOLARINGOSCOPIO, MONITOR 
DE FUNCIONES VITALES Y ASPIRADOR DE SECRECIONES; ADEMÁS DE OTROS 
ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD - 
CHANCAY  DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO 
LIMA

28,800.00             

2485338

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, VENTILADOR DE TRANSPORTE, 
RINOLARINGOSCOPIO Y MONITOR DE FUNCIONES VITALES; ADEMÁS DE 
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE BARRANCA - BARRANCA  
DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA

20,274.00             

2485314

ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES VITALES, VENTILADOR 
MECANICO, EQUIPO Y ESCALÓN DE PLATAFORMA; ADEMÁS DE OTROS 
ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL  
DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA

10,244.00             

2515200

CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA 
GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL Y EQUIPO GENERADOR DE ENERGIA; 
EN EL(LA) EESS PEDRO ABRAHAN LOPEZ GUILLEN - SAN ANTONIO  DISTRITO 
DE SAN ANTONIO, PROVINCIA HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA

8,000.00                

5,904,787.00       

CUADRO Nº 19
GASTO PRIORIZADO EN INVERSIONES PARA ATENDER EMERGENCIA SANITARIA COVID-19 - 2022

TOTAL  
 

 

 



 

21 
 

XI. ANALISIS DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL POR PROYECTO A NIVEL DE 
DEVENGADO AL II TRIMESTRE DEL AÑO FISCAL 2022 
 

Con respecto a la ejecución presupuestal por proyecto a nivel de devengado al II 

Trimestre del año fiscal 2022, se tiene un total de 264 proyectos de inversión pública, 

con un devengado acumulado de S/ 68,640,916.00 soles (Sesenta y ocho millones 

seiscientos cuarenta mil novecientos dieciséis con 00/100 soles), donde se han venido 

ejecutando proyectos de salud, educación, seguridad ciudadana, saneamiento, 

transportes, entre otros, a cargo de las diferentes Unidades ejecutoras de Inversiones, 

conforme se muestra en el anexo N°03.  
 

XII. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES 
 

En el proyecto de presupuesto para el año fiscal 2023, se nos ha considerado una 

asignación presupuestal de S/1,578,671,188.00 soles, por toda fuente de 

financiamiento, que comparado con lo asignado en el año fiscal 2022 representa un 

incremento de 17.9%. Es importante precisar que la variación señalada se explica 

principalmente por variaciones en los recursos asignados a la Genérica de Gastos 2.6 
Adquisición de Activos No Financieros (son los gastos por concepto de adquisición 

de bienes de capital, acciones de inversión y obras para la realización de actividades 

en el cumplimiento de objetivos institucionales y cumplimiento de funciones), así como 

también para el pago por servicios de diversa naturaleza prestados por personas 

naturales, sin vínculo laboral con el estado, o personas jurídicas; el cual representa un 

incremento positivo de 93.8%. con énfasis en la ejecución de proyecto de inversión 
pública, siendo lo asignado para el 2023, la suma de S/352,554,092.00, una suma 
bastante considerable.  

Así también tenemos una variación negativa de 10.1% correspondiente a la Genérica 
de Gastos 2.3 Bienes y Servicios con respecto al PIA 2022, que principalmente 

corresponde a la Contratación Administrativa de Servicios para el Sector Salud por la 

Emergencia Sanitaria, que se asignaba en la Fuente de Financiamiento Recursos por 

Operaciones Oficiales de Crédito, los cuales por disposiciones del Ministerio de 

Economía y Finanzas no se están programando; asimismo se observa una variación 



 

22 
 

positiva de 4.8% en la genérica de gastos 2.2 Pensiones y Otras Prestaciones 
Sociales (incrementando los recursos asignados principalmente debido al 

cumplimiento del Registro en el Aplicativo Informático para el Registro Centralizado de 

Planillas y de Datos de los Recursos Humanos del Sector Público), el mismo que 

beneficiará realizar el pago a los pensionistas del sector educación; así como también 

se observa una variación positiva de 9.9% en la genérica de gastos 2.1 Personal y 
Obligaciones Sociales, el cual estaba destinado al pago de planillas de personal 

activo.  

Es importante resaltar que para el año 2023 se ha programado recursos en la genérica 
de gasto 2.8 Servicio de la Deuda Pública por un importe de S/3,408,216.00 soles, 

lo que permitirá realizar el pago de proyectos de inversión ejecutados POR LA 

MODALIDAD DE OBRAS POR IMPUESTOS; dicha modalidad tiene como finalidad 

acelerar la ejecución de proyectos de alto impacto social y la ejecución de 

proyectos con eficiencia calidad, reduciendo la brecha de infraestructura; asimismo 

libera recursos técnicos y financieros para la ejecución de otros 

proyectos que demanda la población. 

  



ANEXO N°01 

ANALISIS COMPARATIVO DE LOS PROYECTOS PRODUCTIVOS PROGRAMADOS EN EL 2019, 2020, 2021, 2022 Y 2023 EN CONCORDANCIA CON LA 
LEY DE PROCOMPITE 

            

Nº COD. 
UNIF. 

DENOMINACION DE LA 
INVERSION 

PIA 2019 PIM 2019 PIA 2020 PIM 2020 PIA 2021 PIM 2021 PIA 2022 PIM 2022 PRESUPUESTO 2023 

5. RECURSOS 
DETERMINADOS 

5. RECURSOS 
DETERMINADOS 

5. RECURSOS 
DETERMINADOS 

5. RECURSOS 
DETERMINADOS 

5. RECURSOS 
DETERMINADOS 

5. RECURSOS 
DETERMINADOS 

5. RECURSOS 
DETERMINADOS 

5. RECURSOS 
DETERMINADOS 

5. RECURSOS 
DETERMINADOS 

1 2016766 INICIATIVA A LA 
COMPETITIVIDAD      11,688,292.00             801,301.00       12,000,000.00             688,796.00       12,000,000.00             916,619.00       12,000,000.00             860,492.00               12,000,000.00  

2 2193793 

MEJORAMIENTO E 
INCREMENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD DEL 
MELOCOTON, ASOCIACION 
DE PRODUCTORES DE 
MELOCOTON DE PALPAS, 
DISTRITO DE PACHANGARA, 
OYON, LIMA.                       730.00                                 -                                  -                                  -     

3 2193798 

MEJORAMIENTO DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
TRUCHAS FRESCAS 
EVISCERADAS 
PIGMENTADAS, 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE TRUCHA 
SIERRA NORTE DE LIMA, 
DISTRITO DE OYON, OYON, 
LIMA.                   7,173.00                                 -                                  -                                  -     

4 2193802 

INCREMENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD 
DE LECHE FRESCA, 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE LECHE LA 
VILLA AGRARIA, DISTRITO DE 
VEGUETA, HUAURA, LIMA.                   2,058.00                                 -                                  -                                  -     

5 2193803 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DE 
NECTAR DE MANZANA, 
COMUNIDAD CAMPESINA 
DE CATAHUASI, DISTRITO DE 
CATAHUASI, YAUYOS, LIMA.                   5,411.00                                 -                                  -                                  -     



 

24 
 

6 2193804 

MEJORAMIENTO DE LA 
CAPACIDAD DE 
PRODUCCION DE UVA, 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
VITIVINICOLAS, DISTRITO DE 
SAN VICENTE, IMPERIAL, 
LUNAHUANA, QUILMANA, 
NUEVO IMPERIAL, CAÑETE, 
LIMA.                   4,302.00                                 -                                  -                                  -     

7 2303855 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION 
COMERCIALIZACION Y 
AMPLIACION DE FRONTERA 
AGRICOLA DE LA CADENA 
PRODUCTIVA DE CHIRIMOYA 
VARIEDAD CUMBE, 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS DE LA 
LOCALIDAD DE MANAS, 
DISTRITO DE MANAS, 
CAJATAMBO,LIMA                       164.00                                 -                                  -                                  -     

8 2303857 

MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DEL SISTEMA 
DE PRODUCCION POST 
COSECHA Y EL 
FORTALECIMIENTO 
COMERCIAL DEL DURAZNO, 
COMUNIDAD CAMPESINA 
DE SANTIAGO DE TUNA, 
DISTRITO DE SANTIAGO DE 
TUNA, HUAROCHIRI, LIMA                       277.00                                 -                                  -                                  -     

9 2303861 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD 
DE LA MANZANA DELICIA EN 
EL CENTRO POBLADO SAN 
JOSE DEL MONTE, DISTRITO 
DE MALA,CANETE, LIMA                         75.00                                 -                                  -                                  -     

10 2303866 

MEJORAMIENTO 
PRODUCTIVO Y COMERCIAL 
DE TRUCHA ARCO IRIS 
ONCORHYNCHUS MYKISS EN 
ESTANQUES EN EL ANEXO DE 
HUAYLLAMPI, DISTRITO DE 
VINAC, YAUYOS, LIMA                         37.00                                 -                                  -                                  -     



 

25 
 

11 2303868 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
RECONVERSION DE CULTIVO 
DE PALTA FUERTE 
ORGANICO PARA 
EXPORTACION, ASOCIACION 
DE FRUTICULTORES, 
DISTRITO DE SANTA ROSA DE 
QUIVES, CANTA,LIMA                       606.00                                 -                                  -                                  -     

12 2303874 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION E 
IMPLEMENTACION DE LAS 
BUENAS PRACTICAS 
AGRICOLAS EN EL CULTIVO 
DE MANZANA EN SAN 
PEDRO DE CUSI, 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE 
FRUTALES SAN PEDRO DE 
CUSI, DISTRITO DE COLONIA, 
YAUYOS, LIMA                         38.00                                 -                                  -                                  -     

13 2303876 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION 
LECHERA,ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS LA UNYA, 
DISTRITO DE CAJATAMBO, 
CAJATAMBO, LIMA                         13.00                                 -                                  -                                  -     

14 2303877 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
PRODUCTIVIDAD DE LA 
CHIRIMOYA MEDIANTE 
VALOR AGREGADO, 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE 
CHIRIMOYA DE LUCUMAY, 
DISTRITO DE SAN MATEO DE 
OTAO, HUAROCHIRI, LIMA                         86.00                                 -                                  -                                  -     

15 2303880 

MEJORAMIENTO DE LA 
COMPETITIVIDAD DE 
DURAZNO DE HUACA PUNA, 
DISTRITO DE NAVAN, OYON, 
LIMA                         12.00                                 -                                  -                                  -     

16 2303881 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y DE LA 
CALIDAD DE LECHE FRESCA, 
ASOCIACION DE 
GANADEROS LA UNION 
SANTA ROSA, DISTRITO DE 
SAYAN,HUAURA,LIMA                   2,004.00                                 -                                  -                                  -     



 

26 
 

17 2303884 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD 
DE LECHE FRESCA, 
ASOCIACION DE 
GANADEROS LA AMIRALLA Y 
SUS ANEXOS DISTRITO DE 
VEGUETA, HUAURA, LIMA                         54.00                                 -                                  -                                  -     

18 2427469 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DE CUY 
DE LA ASOCIACION DE 
CRIADORES DE ANIMALES 
MENORES DE CUYES DEL 
FUNDO EL CONDE DISTRITO 
DE NUEVO IMPERIAL 
PROVINCIA DE CANETE 
REGION LIMA.                   6,750.00                                 -                                  -                                  -     

19 2427666 

MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DEL CULTIVO 
DE PALTO, EN LA 
ASOCIACION PRODUCTORES 
DE PALTO FLOR VERDE DE 
MANAS, DISTRITO MANAS, 
PROVINCIA CAJATAMBO, 
REGION LIMA                 16,729.00                    1,904.00                                 -                                  -     

20 2427667 

MEJORAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA 
GANADERA Y 
PRODUCTIVIDAD DE LECHE 
DE LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS DE LOS 
VALLES DE SUPE,DISTRITO 
DE SUPE, PROVINCIA DE 
BARRANCA, REGION LIMA.                 73,806.00                                 -                                  -                                  -     

21 2427668 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD DE LECHE 
DEL GANADO VACUNO DE 
LA ASOCIACION GANADERA 
NUEVO PROGRESO DE 
PIEDRA PARADA CP 
PORVENIR DISTRITO SUPE 
PROVINCIA DE BARRANCA 
REGION LIMA                 72,200.00                    7,000.00                                 -                                  -     



 

27 
 

22 2427669 

MEJORAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA 
PRODUCTIVA 
COMERCIALIZACION 
CONJUNTA DE LA CADENA 
PRODUCTIVA DEL CUY DE LA 
ASOCIACION DE CRIADORES 
DE CUY MICAELA BASTIDAS 
SUPE DISTRITO DE SUPE 
PROVINCIA DE BARRANCA 
REGION LIMA                 48,920.00                                 -                                  -                                  -     

23 2427670 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DE LA 
TRUCHA FRESCA 
EVISCERADA DE LA 
ASOCIACION PISCIGRANJA 
ANGELY Y DEL ANEXO DE 
LUPO, DISTRITO DE 
HUAROCHIRI, REGION LIMA.                 16,565.00                    7,000.00                                 -                                  -     

24 2427671 

MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DEL SISTEMA 
DE PRODUCCION DE LA 
CHIRIMOYA PARA LA 
ASOCIACION DE 
FRUTICULTORES 
AGROPECUARIOS Y 
SERVICIOS GENERALES DE 
COLCAPAMPA MANI, DEL 
DISTRITO DE COCHAMARCA, 
PROVINCIA DE OYON, 
REGION LIMA                 12,400.00                                 -                                  -                                  -     

25 2427672 

MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DE LA 
FRONTERA AGRICOLA DE LA 
PALTA PARA LA ASOCIACION 
DE FRUTICULTORES 
NUESTRA SENORA DEL 
CARMEN DE 
HUAMANTANGA, DEL 
DISTRITO DE 
HUAMANTANGA, 
PROVINCIA DE CANTA                 21,900.00                                 -                                  -                                  -     

26 2427673 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE LA AEO DE 
CRIADORES DE CUYES DEL 
RIO RIMAC, DISTRITO DE 
SURCO, PROVINCIA DE 
HUAROCHIRI, REGION LIMA                   2,750.00                        424.00                                 -                                  -     



 

28 
 

27 2427675 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE DURAZNO 
EN LA ASOCIACION 
AGROPECUARIA AGUAR DEL 
DISTRITO DE CAUJUL, 
PROVINCIA DE OYON , LIMA                 55,606.00                                 -                                  -                                  -     

28 2427676 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE PALTO 
HASS EN LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE PALTO 
HASS ORGANICA DEL VALLE 
DEL RIO SUPE, DISTRITO DE 
SUPE, PROVINCIA DE 
BARRANCA, REGION LIMA                 18,945.00                        550.00                                 -                                  -     

29 2427677 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD DE 
CHIRIMOYA CUMBE DEL 
COMITE DE 
MANTENIMIENTO DE 
INFRAESTRUCTURA 
AGRICOLA Y VIAL DE 
POMPUCRO DISTRITO DE 
COLONIA PROVINCIA DE 
YAUYOS REGION LIMA                 52,304.00                  44,220.00                  45,540.00                                 -     

30 2427678 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DEL 
MELOCOTON HUAYCO ROJO 
EN LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE 
MELOCOTON HUARQUI 
PUNOCOTO, DISTRITO DE 
LEONCIO PRADO, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA                 19,028.00                                 -                                  -                                  -     

31 2427679 

MEJORAMIENTO DE LOS 
INDICES PRODUCTIVOS DE 
CUYES A BAJO COSTO EN LA 
AEO VIRGEN DE LA 
INMACULADA CONCEPCION 
DEL VALLE FORTALEZA, 
DISTRITO DE PARAMONGA, 
PROVINCIA DE BARRANCA, 
REGION LIMA                 48,500.00                                 -                                  -                                  -     



 

29 
 

32 2427680 

TRANSFERENCIA DE 
TECNOLOGIA EN LA 
TRANSFORMACION DE UVA 
EN PISCO DE LA ASOCIACION 
DE PRODUCTORES 
VITVINICOLAS NUEVO 
IMPERIAL APROVINI DEL 
DISTRITO DE NUEVO 
IMPERIAL PROVINCIA DE 
CANETE REGION LIMA PARA 
SU COMERCIALIZACION EN 
EL MERCADO NACIONAL                 90,131.00                    4,000.00                                 -                                  -     

33 2427681 

AMPLIACION DE LA 
FRONTERA AGRICOLA DE LA 
UVA VINICOLA DE LA 
ASOCIACION DE 
VITICULTORES DE LA ZONA 
NORTE DE LA REGION LIMA 
ASVIL, DISTRITO DE SANTA 
MARIA, PROVINCIA DE 
HUAURA, REGION LIMA              104,586.00                    7,000.00                                 -                                  -     

34 2427683 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DEL CULTIVO 
DE PALTA VAR. HASS EN LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS Y 
TURISTICO SAN MARTIN DE 
TAUCUR ASPATT, DISTRITO 
DE PACHANGARA, 
PROVINCIA DE OYON, 
REGION LIMA                 10,960.00                                 -                                  -                                  -     

35 2427684 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE GANADO 
VACUNO LECHERO DE LA 
SOCIEDAD AGROPECUARIA 
SAN BENITO DE LA 
COMUNIDAD CAMPESINA 
DE SAN BENITO, DISTRITO 
DE ANDAJES, PROVINCIA DE 
OYON, REGION LIMA                 15,000.00                    7,000.00                                 -                                  -     

36 2427685 

MEJORAMIENTO E 
INCREMENTO DE LA 
PRODUCCION DE TRUCHAS 
EN LA ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
PRODUCTORES SANTA ROSA 
DE CARAC, DISTRITO 
VEINTISIETE DE NOVIEMBRE, 
PROVINCIA DE HUARAL 
REGION LIMA                   1,792.00                                 -                                  -                                  -     



 

30 
 

37 2427686 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE 
MELOCOTON EN LA 
ASOCIACION DE 
FRUTICULTORES DEL 
DISTRITO DE AMBAR, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA                                -                     1,580.00                                 -                                  -     

38 2427687 

MEJORAMIENTO DE LA 
CRIANZA FAMILIAR Y LOS 
INDICES PRODUCTIVOS DE 
CUY EN LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS SAN 
JERONIMO DE VINAC 
DISTRITO DE VINAC, 
PROVINCIA DE YAUYOS, 
REGION LIMA                 94,750.00                    4,881.00                                 -                                  -     

39 2427688 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DE 
TRUCHA ARCOS IRIS EN LA 
LAGUNA DE PAUCARCOCHA 
DEL GRUPO S R AND FISH 
SAC, DISTRITO DE TANTA, 
PROVINCIA DE YAUYOS, 
REGION LIMA              217,600.00                    7,000.00                                 -                                  -     

40 2427689 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD DE LECHE 
EN LA ASOCIACION DE 
GANADEROS SAN PEDRO DE 
HUAROQUIN DISTRITO DE 
ATAVILLOS ALTO PROVINCIA 
DE HUARAL REGION LIMA                                -                     5,500.00                                 -                                  -     

41 2427690 

AMPLIACION DE LA CADENA 
PRODUCTIVA DE PALTO 
HASS, EN LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES FRUTICOLA 
ORGANICOS SANTO 
DOMINGO DE POCOTO, 
DISTRITO NUEVO IMPERIAL, 
PROVINCIA CAÑETE REGION 
LIMA                 17,720.00                                 -                                  -                                  -     



 

31 
 

42 2427692 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD DE LECHE 
FRESCA CON LA 
IMPLEMENTACION DE 
NUEVA TECNOLOGIA EN LA 
ALIMENTACION DEL 
GANADO LECHERO EN LA 
COOPERATIVA AGRARIA DE 
USUARIOS LOS LAURELES 
LTDA EN EL DISTRITO DE 
CHANCAY PROVINCIA DE 
HUARAL REGION LIMA              159,993.00                                 -                                  -                                  -     

43 2427693 

MEJORAMIENTO DE LA 
GANADERIA LECHERA CON 
UN PROGRAMA DE 
MEJORAMIENTO GENETICO 
INTEGRAL CON SEMEN 
SEXADO Y NORMAL DE RAZA 
HOLSTEIN Y MEJORA DE LOS 
ESTABLOS DEL AEO 
ASOCIACION DE PEQUENOS 
GANADEROS ROLDAN ALTO 
QUILMANA CANETE LIMA. 

                20,451.00                    2,300.00                                 -                                  -     

44 2429610 

MEJORAMIENTO E 
INCREMENTO DE LA 
PRODUCCION DE LA PALTA 
PERSEA AMERICANA 
VARIEDAD HASS DE LA 
ASOCIACION NALI 
COMUNIDAD CAMPESINA 
DE NAVAN DISTRITO DE 
NAVAN PROVINCIA DE OYON                 16,000.00                    4,100.00                                 -                                  -     

45 2429611 

MEJORAMIENTO DE LOS 
INDICES PRODUCTIVOS DE 
LA ASOCIACION DE 
PRODUCTOR DE WILKAY 
CON LA CONSTR DE UNA 
SALA DE INCUBACION PARA 
OVAS EMBRIONADAS 
IMPORTADAS Y ALEVINOS 
EN EL CENTRO POBLADO DE 
PICOY, DISTRITO STA 
LEONOR PROVINCIA 
HUAURA REGION LIMA                 22,284.00                    7,000.00                                 -                                  -     



 

32 
 

46 2429612 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
PRODUCTIVIDAD DE LA 
PALTA PERSEA AMERICANA 
VARIEDAD FUERTE DE LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE PALTA 
ACOTAMA Y RIO CHICO 
APARCH, COMUNIDAD 
CAMPESINA DE ACOTAMA, 
DISTRITO DE IHUARI, 
PROVINCIA DE HUARAL              134,849.00                  29,195.00                                 -                                  -     

47 2438629 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION SOSTENIBLE 
DE TRUCHAS DE LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROECOLOGICOS DEL 
DISTRITO DE ARAHUAY, 
PROVINCIA DE CANTA, 
REGION LIMA              158,775.00                  15,450.00                                 -                                  -     

48 2438630 

MEJORAMIENTO DEL 
PROCESO DE PISCO PARA LA 
EMPRESA GROUP ROMA SAC 
DEL DISTRITO DE HUACHO, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA                 77,503.00                    1,890.00                                 -                                  -     

49 2438810 

MEJORAMIENTO DE 
CAPACIDADES PARA LA 
PRODUCCION 
AGROINDUSTRIAL DEL 
MELOCOTON HUAYCO ROJO 
EN LA ASOCIACION 
AGROINDUSTRIAL PECUARIA 
AYARPACH CENTRO 
POBLADO DE COLCAPAMPA 
AYARANGA DISTRITO DE 
PACCHO PROVINCIA DE 
HUAURA REGION LIMA.              159,796.00                  25,000.00                                 -                                  -     

50 2438811 

MEJORAMIENTO DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
GANADO VACUNO EN LA 
ASOCIACION DE NUESTRO 
SENOR DE HUAMANTANGA 
DISTRITO DE 
HUAMANTANGA, CANTA, 
LIMA.              160,000.00                  74,434.00                                 -                                  -     



 

33 
 

51 2438812 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE PALTO 
HASS PARA LA 
EXPORTACION EN LA 
COOPERATIVA AGRARIA SOL 
DE PALPA, DISTRITO DE 
AUCALLAMA, PROVINCIA DE 
HUARAL, REGION LIMA.              160,000.00                  44,450.00                                 -                                  -     

52 2438813 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION 
COMERCIALIZACION 
CONJUNTA, AMPLIACION DE 
FRONTERA AGRICOLA DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
PALTA VARIEDAD HASS DE 
LA ASOCIACION DE 
FRUTALES MARGEN 
IZQUIERDA RIO HUAURA 
SAN JOSE, SANTA MARIA, 
HUAURA, REGION LIMA.              246,136.00               212,704.00                  91,000.00                                 -     

53 2438814 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
PALTO VARIEDAD FUERTE 
EN LA COMUNIDAD 
CAMPESINA ANAICA Y 
COLLO, DISTRITO DE 
ARAHUAY, PROVINCIA DE 
CANTA, REGION LIMA.              171,100.00                    3,555.00                                 -                                  -     

54 2438815 

MEJORAMIENTO DE LA 
CRIANZA DE CUYES DE LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS 
CASHATAMBO, EN EL 
DISTRITO DE CAJATAMBO, 
PROVINCIA DE CAJATAMBO, 
REGION LIMA              160,000.00                  66,655.00                                 -                                  -     

55 2438816 

INCREMENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y 
MEJORAMIENTO DE LA 
CALIDAD DE LECHE EN LA 
ASOCIACION CENTRO DE 
PROMOCION Y 
DESARROLLLO DE LA 
MICROCUENCA GORGOR 
DISTRITO DE GORGOR 
PROVINCIA DE CAJATAMBO 
REGION LIMA              160,000.00                  32,339.00                                 -                                  -     



 

34 
 

56 2438817 

MEJORAMIENTO DE LA 
GANADERIA LACTEA EN LA 
ASOCIACION DE 
GANADEROS LOS ANDES DE 
COCHAMARCA DEL CENTRO 
POBLADO SANTO TOMAS DE 
COCHAMARCA UBICADO EN 
EL DEPARTAMENTO DE 
LIMA, PROVINCIA DE OYON, 
DISTRITO DE COCHAMARCA                 19,560.00                                 -                                  -                                  -     

57 2438818 

MEJORAMIENTO DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
LECHE CON LA REDUCCION 
DEL COSTO PRINCIPAL 
INSUMO PASTO CHALA 
FORRAJERA VIA LA 
MECANIZACION DE LA 
SIEMBRA, COSECHA Y 
PICADO DE CHALA DEL AEO 
EMPRESA ESTABLO 
JUANCITO S.C.R.L. DE 
HERBAY ALTO, CANETE              196,000.00                  21,900.00                                 -                                  -     

58 2438819 

CREACION E INCREMENTO 
DE LA PRODUCCION 
ORGANICA DE PALTO HASS 
PARA EXPORTACION EN LA 
ASOCIACION 
AGROPECUARIA HAKUN 
WINAY DE MANAS, DISTRITO 
DE MANAS, PROVINCIA DE 
CAJATAMBO, REGION LIMA.              201,892.00                  13,755.00                                 -                                  -     

59 2438820 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION, 
COMERCIALIZACION 
CONJUNTA, AMPLIACION DE 
FRONTERA AGRICOLA DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
PALTA VARIEDAD HASS 
ORGANICO DE LA 
COMUNIDAD CAMPESINA 
QUINTAY, DISTRITO DE 
SAYAN, PROVINCIA DE 
HUAURA, REGION LIMA.              239,572.00               154,531.00                                 -                                  -     

60 2438821 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD EN LA 
CRIANZA DEL GANADO 
BROWN SWISS DE LA 
ASOCIACION 
AGROPECUARIA TIERRA 
BENDITA EN EL DISTRITO DE 
NAVAN, PROVINCIA DE 
OYON, REGION LIMA              154,875.00                  90,368.00                                 -                                  -     



 

35 
 

61 2438822 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION, 
COMERCIALIZACION 
CONJUNTA, AMPLIACION DE 
FRONTERA AGRICOLA DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
PALTA VARIEDAD HASS DE 
LA ASOCIACION DE 
AGRICULTORES SUMAC 
PALLAY, DISTRITO DE SUPE, 
PROVINCIA DE BARRANCA, 
REGION LIMA.              159,395.00               130,350.00                                 -                                  -     

62 2438823 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD DE 
PALTO VARIEDAD HASS EN 
LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE PALTO 
JAS DE RAUYA BAJA 
CONCHAO, DEL DISTRITO DE 
NAVAN, PROVINCIA DE 
OYON, REGION LIMA              186,255.00                  16,530.00                                 -                                  -     

63 2438824 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION E 
IMPLEMENTACION DE 
RIEGO TECNIFICADO PARA 
LA MEJORA DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y 
ARTICULACION COMERCIAL 
DE LA PALTA HASS EN LA 
ASOCIACION AGRICOLA 
ALLAUCA TUPENCURRE DE 
SAN JOAQUIN, SAN 
JOAQUIN, YAUYOS.              160,000.00                  97,570.00                                 -                                  -     

64 2438825 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD DE 
LA PALTA HASS Y FUERTE EN 
EL DISTRITO Y PROVINCIA DE 
YAUYOS, REGION LIMA.              158,850.00                  67,766.00                                 -                                  -     

65 2438826 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DEL CULTIVO 
DE DURAZNO HUAYCO ROJO 
EN LA ASOCIACION DE 
FRUTICULTORES SAN JUAN 
BAUTISTA DE CAUJUL, 
DISTRITO DE CAUJUL, 
PROVINCIA DE OYON, 
REGION LIMA.              194,075.00                    4,570.00                                 -                                  -     



 

36 
 

66 2438827 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DE LA 
CARNE DE CUY EN LA 
ASOCIACION WAY JACA 
CARRETERIA, DISTRITO DE 
PATIVILCA, PROVINCIA 
BARRANCA, REGION LIMA              154,177.00                  91,394.00                                 -                                  -     

67 2438828 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD DE 
LECHE PARA MERCADOS 
COMPETITIVOS DE LA AEO 
AGROINDUSTRIA POSTILLON 
SAC              222,199.00                  47,000.00                  52,500.00                                 -     

68 2438829 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD DE 
LA CHIRIMOYA PARA PULPA 
Y DERIVADOS PROCESADOS 
EN LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROECOLOGICOS DE 
CALLAHUANCA DISTRITO DE 
CALLAHUANCA, PROVINCIA 
DE HUAROCHIRI, REGION 
LIMA.              159,978.00                  15,500.00                                 -                                  -     

69 2438830 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y 
COMPETITIVIDAD PARA LA 
ARTICULACION COMERCIAL 
EN PALTO EN LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS Y 
AGROINDUSTRIALES SENOR 
DE LA ASCENCION DE 
CACHUY QUINCHES YAUYOS 
REGION LIMA              160,000.00                  62,881.00                                 -                                  -     

70 2438831 

MEJORAMIENTO E 
INCREMENTO DE LA 
PRODUCCION DE LA 
VARIEDAD PALTA FUERTE 
ORGANICO EN LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS DE 
TICAPAMPA SANTA CRUZ DE 
UCRO, DISTRITO DE SAN 
MATEO DE OTAO, 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI, 
REGION LIMA              161,598.00                  15,644.00                                 -                                  -     



 

37 
 

71 2438832 

MEJORAMIENTO E 
INCREMENTO DE LA 
PRODUCCION DE TRUCHAS 
EN LA ASOCIACION DE 
PISCIGRANJA HUANCHACA 
TURISTICO DEL DISTRITO DE 
SANTIAGO DE ANCHUCAYA, 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI, 
REGION LIMA              160,000.00                                 -                                  -                                  -     

72 2438833 

MEJORAMIENTO E 
INCREMENTO DE LA 
PRODUCCION PALTO 
VARIEDAD FUERTE EN LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES FRUTICOLAS 
DEL CASERIO DE SAN JOSE 
DE VICHICA, DEL DISTRITO 
DE YAUYOS, PROVINCIA DE 
YAUYOS, REGION LIMA.              159,350.00                  78,165.00                                 -                                  -     

73 2438834 

MEJORAMIENTO EN LA 
PRODUCCION DE LECHE 
FRESCA EN LA ASOCIACION 
AGROPECUARIA PAMPA 
AFUERA DE ACARAY, 
DISTRITO DE HUAURA, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA              157,367.00                  50,927.00                                 -                                  -     

74 2438835 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD 
DE LECHE FRESCA EN LA 
ASOCIACION DE 
GANADEROS VIRGEN DEL 
CARMEN DE CHACCHO, 
DISTRITO DE VEGUETA, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA              205,712.00               142,602.00                                 -                                  -     

75 2438836 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y DE LA 
CALIDAD DE QUESO EN LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES GANADEROS 
DE CAJATAMBO, DISTRITO Y 
PROVINCIA DE CAJATAMBO, 
REGION LIMA.              198,580.00                  49,343.00                                 -                                  -     



 

38 
 

76 2438837 

MEJORAMIENTO 
TECNOLOGICO DEL 
PROCESO DE OBTENCION DE 
VINO Y PISCO ARTESANAL DE 
LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE PISCO Y 
VINO DE PACARAN, 
DISTRITO DE PACARAN, 
PROVINCIA DE CANETE, 
REGION LIMA.              160,000.00                  27,950.00                  22,200.00                                 -     

77 2438838 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y DE LA 
CALIDAD DE QUESO EN LA 
ASOCIACION DE 
GANADEROS LOS 
ANDAMARQUINOS DEL 
DISTRITO DE SANTA CRUZ DE 
ANDAMARCA, PROVINCIA 
DE HUARAL, REGION LIMA.              160,000.00                  49,680.00                                 -                                  -     

78 2438839 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD LECHERA 
MEDIANTE LA 
TECNIFICACION DE LA 
PRODUCCION FORRAJERA 
PARA LA ALIMENTACION 
DEL GANADO EN LA 
ASOCIACION 
AGROPECUARIA CAMPESINA 
DE CORANCHE EN EL 
DISTRITO DE SANGALLAYA, 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI, 
REGION LIMA              160,000.00                  36,212.00                                 -                                  -     

79 2438840 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y LA 
CALIDAD DE DURAZNOS DE 
LA ASOCIACION FRUTICOLA 
SAN AGUSTIN DE HUAYCHO, 
IHUARI, HUARAL, REGION 
LIMA.              155,235.00                  40,766.00                                 -                                  -     

80 2478337 

AMPLIACION DE UNA 
PLANTA DE 
TRANSFORMACION DE 
MANZANA PARA LA 
ELABORACION DE 
DERIVADOS DE MANZANA 
DE LA ASOCIACION AGRARIA 
VISCAS PERU DEL VALLE DE 
MALA, DISTRITO DE MALA, 
PROVINCIA DE CANETE, 
REGION LIMA                                -                142,655.00               139,422.00                                 -     



 

39 
 

81 2478338 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD 
DEL PISCO Y VINO DE UVA 
ECOLOGICA DE LA 
ASOCIACION 
AGROPECUARIA HERBAY, 
DISTRITO DE SAN VICENTE 
PROVINCIA DE CANETE, 
REGION LIMA                                -                142,035.00                  17,615.00                                 -     

82 2478339 

MEJORMIENTO DE LOS 
INDICES DE PRODUCCION DE 
LA TRUCHA ORGANICA DE LA 
ASOCIACION 
AGROPECUARIO VIRGEN DE 
LAS NIEVES DE 
HUARMICOCHA, CACRA , 
YAUYOS                                -                135,770.00                  39,230.00                                 -     

83 2478340 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD 
DE TAMALES EN LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES Y 
COMERCIALIZADORES DE 
ALIMENTOS MANOS 
MILAGROSAS DE CHILCA, 
DISTRITO DE CHILCA, 
PROVINCIA DE CANETE, 
REGION LIMA.                                -                123,520.00                                 -                                  -     

84 2478341 

CREACION DE LOS SERVICIOS 
TURISTICOS PRIVADOS DEL 
TRC EN EL 
EMPRENDIMIENTO 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE 
SERVICIOS TURISTICOS POR 
LAS RUTAS DE SANTA CRUZ 
DE FLORES, DISTRITO DE 
SANTA CRUZ DE FLORES, 
PROVINCIA DE CANETE, 
REGION LIMA                                -                   43,495.00               115,980.00                                 -     

85 2478342 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DE 
TRUCHAS FRESCA 
EVISCERADO DE LA 
ASOCIACION EL ENCANTO 
DE CHANCALLA SAN 
DAMIAN HUAROCHIRI, 
DISTRITO DE SAN DAMIAN, 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI, 
REGION LIMA.                                -                159,781.00                                 -                                  -     



 

40 
 

86 2478343 

MEJORAMIENTO INTEGRAL 
DE LA PRODUCCION Y 
TRANSFORMACION DE 
LECHE PARA LA 
ELABORACION DE QUESOS 
FRESCOS PASTEURIZADOS Y 
OTROS DERIVADOS LACTEOS 
DE EXCELENTE CALIDAD, A 
TRAVES DE LA 
IMPLEMENTACION DE 
TECNOLOGIAS MODERNAS E 
INNOVADORAS                                -                121,770.00                  37,405.00                                 -     

87 2478344 

PROMOVIENDO EL TURISMO 
RURAL COMUNITARIO 
SOSTENIBLE Y 
ARQUEOLOGICO EN 
PACARAN, LA TIERRA DE LA 
ETERNA PRIMAVERA Y EL 
PISCO PURO DE 
UVINA,PROVINCIA DE 
CANETE, REGION LIMA                                -                159,970.00                                 -                                  -     

88 2478345 

MEJORAMIENTO 
PRODUCTIVO Y COMERCIAL 
DE LA TRUCHA ARCOIRIS DE 
LA ASOCIACION DE CRIANZA 
DE TRUCHA VICHAYCOCHA , 
DE LA COMUNIDAD 
CAMPESINA DE SAN MIGUEL 
DE VICHAYCOCHA, DISTRITO 
DE PACARAOS, PROVINCIA 
DE HUARAL, LIMA                                -                   27,000.00               100,000.00                  43,000.00    

89 2478346 

CREACION DE LOS SERVICIOS 
TURISTICOS PRIVADOS DEL 
TRC EN EL 
EMPREMDIMIENTO 
ASOCIACION DE 
PRESTADORES DE SERVICIOS 
ECOTURISTICOS EN LA 
CORDILLERA HUAYHUASH 
HUAYLLAPA, DISTRITO DE 
COPA, PROVINCIA DE 
CAJATAMBO, REGION LIMA                                -                151,951.00               126,001.00                    8,223.00    

90 2478347 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE TAMALES 
EN LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES Y 
COMERCIALIZADORES DE 
TAMAL FLORINO EN EL 
DISTRITO DE SANTA CRUZ DE 
FLORES, PROVINCIA DE 
CANETE, REGION LIMA.                                -                159,623.00                                 -                                  -     



 

41 
 

91 2478348 

MEJORAMIENTO DE LA 
CAPACIDAD TURISTICA DE 
LA ASOCIACION TURISTICA 
SINCHIMARKA LARAOS, 
DISTRITO DE LARAOS, 
PROVINCIA DE YAUYOS, 
REGION LIMA                                -                   73,665.00                  87,306.00                                 -     

92 2478349 

MEJORAMIENTO DE LA 
EFICIENCIA EN LA 
EXTRACCION DE LA PESCA 
ARTESANAL DE LA 
ASOCIACION DE 
PESCADORES ARTESANALES 
DE LA CALETA DE CARQUIN 
JESUS HERNAN RAMOS 
OYOLA EN EL DISTRITO 
CALETA DE CARQUIN, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA                                -                148,260.00                                 -                                  -     

93 2478350 

MEJORAMIENTO 
TECNOLOGICO EN EL 
PROCESO DE PRODUCCION 
DE VINO Y PISCO EN LA 
EMPRESA AGROINDUSTRIAS 
BARZOLA SAC, DEL DISTRITO 
DE SANTA MARIA, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA                                -                179,747.00                  15,179.00                                 -     

94 2478351 

AMPLIACION DE 
PRODUCCION Y SALA DE 
REINCUBACION DE 
ALEVINES DE TRUCHAS DE 
LA EMPRESA AQUATIC FISH 
SAC DEL PARAJE DE 
OQUIPCHA, DISTRITO DE 
LARAOS, PROVINCIA DE 
YAUYOS, REGION LIMA                                -                193,968.00                  13,200.00                                 -     

95 2478352 

MEJORAMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES TECNICAS DE 
LA CADENA PRODUCTIVA DE 
LA ARTESANIA EN FIBRA 
VEGETAL JUNCO DE LA 
ASOCIACION DE ARTESANOS 
DEL DISTRITO DE SANTA 
MARIA, PROVINCIA DE 
HUAURA, REGION LIMA                                -                117,263.00                  41,875.00                                 -     



 

42 
 

96 2478353 

MEJORAMIENTO DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE LA 
TRUCHA ARCOIRIS EN LA 
PISCIGRANJA DE LA 
COMUNIDAD CAMPESINA 
SAN LORENZO DE ALIS, 
PROVINCIA DE YAUYOS DE 
LA REGION LIMA                                -                   79,647.00                  91,255.00                                 -     

97 2478379 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y DE LA 
CALIDAD DE LECHE FRESCA 
EN LA ASOCIACION DE 
GANADEROS DE LA 
IRRIGACION SAN FELIPE, 
DISTRITO DE VEGUETA, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA                                -                219,636.00                                 -                                  -     

98 2478380 

MEJORAMIENTO DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
CERDOS, MEDIANTE LA 
INTRODUCCION DE 
NUCLEOS REPRODUCTORES 
Y LA TECNIFICACION DE LA 
COLECCION DE SEMEN E 
INSEMINACION ARTIFICIAL 
EN LA ASOCIACION DE 
PORCICULTORES LOS 
GRANJERITOS.                                -                159,740.00               132,900.00                                 -     

99 2478381 

MEJORAMIENTO DE LOS 
COSTOS DE PRODUCCION DE 
LA LECHE FRESCA A TRAVES 
DE LA PRODUCCION DE 
FORRAJE A MENOR COSTO 
IMPLEMENTANDO EL 
SISTEMA DE RIEGO POR 
GOTEO EN LA 
AGROPECUARIA CAMAY, 
DISTRITO DE VEGUETA, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA                                -                177,900.00               212,501.00                                 -     

100 2478382 

MEJORAMIENTO E 
IMPLEMENTACION DE 
MATERIALES Y EQUIPOS 
APICOLAS PARA LA 
PRODUCCION ORGANICA DE 
LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES APICOLAS DE 
LA MICRO CUENCA GORGOR 
MANAS, DISTRITO DE 
MANAS Y GORGOR, 
PROVINCIA DE CAJATAMBO, 
REGION LIMA                                -                142,049.00                  10,500.00                                 -     



 

43 
 

101 2478383 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION CON 
AMPLIACION DE FRONTERA 
AGRICOLA Y 
COMERCIALIZACION DE LA 
PALTA DE LA ASOCIACION DE 
FRUTICULTURA EL PARAISO 
DE PALTAS QUINLLAN, 
ANTACOCHA, DISTRITO DE 
MANAS, PROVINCIA DE 
CAJATAMBO, REGION LIMA 

                               -                148,983.00                  10,349.00                                 -     

102 2478384 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE LECHE Y 
CARNE DE VACUNO EN LA 
ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
GANADEROS C Y M, 
DISTRITO DE HUAROCHIRI, 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI, 
REGION LIMA                                -                221,037.00                  92,000.00                                 -     

103 2478385 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD DE LA 
LECHE EN LA ASOCIACION DE 
GANADEROS VALLE 
HERMOSO DE LA 
IRRIGACION DE PATIVILCA 
DEL DISTRITO DE SUPE, 
PROVINCIA DE BARRANCA, 
REGION LIMA                                -                348,500.00                                 -                                  -     

104 2478386 

MEJORAMIENTO GENETICO 
E INCREMENTO DE LA 
PRODUCCION DE OVINO DE 
CARNE Y LANA PARA 
MEJORAR LA RENTABILIDAD 
DE LA ASOCIACION DE 
CRIADORES DE OVINOS 
PACA, CAJATAMBO, 
DISTRITO DE GORGOR                                -                149,522.00                                 -                                  -     

105 2478387 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE CUYES 
MEDIANTE LA 
TECNIFICACION DE LA 
CRIANZA FAMILIAR 
COMERCIAL EN LA 
ASOCIACION MUJERES 
EMPRENDEDORAS SANTO 
DOMINGO, DISTRITO DE 
SUPE, PROVINCIA DE 
BARRANCA, REGION LIMA                                -                   70,098.00                  89,639.00                                 -     



 

44 
 

106 2478388 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD DE PALTA 
HASS EN LA ASOCIACION DE 
AGRICULTORES DE CHURLIN, 
DISTRITO DE PATIVILCA 
BARRANCA LIMA                                -                186,825.00                  87,296.00                                 -     

107 2478389 

MEJORAMIENTO E 
INCREMENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD DE LA 
PAPA DE PEQUENOS 
PRODUCTORES DE LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES NATIVOS 
ATAVILLOS ALTO, DEL 
DISTRITO DE ATAVILLOS 
ALTO, PROVINCIA DE 
HUARAL.                                -                103,323.00                  85,720.00                  32,000.00    

108 2478390 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y 
TECNIFICACION DE LAS 
INSTALACIONES DE CRIANZA 
DE CUYES NEGROS CON 
FINES DE MEDICINA 
TRADICIONAL PERUANA EN 
LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS EL TIGRE 
QUILMANA, DISTRITO DE 
QUILMANA, PROVINCIA 
CANETE, LIMA                                -                151,639.00                                 -                                  -     

109 2478391 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD DE 
PALTA FUERTE ORGANICO 
PARA LA EXPORTACION DE 
LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE 
FRUTALES UKS AJTZSHKTNA, 
DISTRITO DE TUPE, 
PROVINCIA DE YAUYOS, 
REGION LIMA.                                -                156,020.00                                 -                                  -     

110 2478392 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DE 
MIEL DE ABEJA DE LA 
ASOCIACION APICOLA 
MOLINO, DISTRITO DE 
SANTA LEONOR, PROVINCIA 
HUAURA , REGION LIMA                                -                141,650.00                  55,980.00                                 -     



 

45 
 

111 2478393 

MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE PRODUCCION 
DE OVINOS DE DOBLE 
PROPOSITO A TRAVES DE 
INNOVACIONES 
TECNOLOGICAS 
SOSTENIBLES Y ENFOCADAS 
AL BIENESTAR ANIMAL DE LA 
COMUNIDAD CAMPESINA 
DE HUAROCHIRI                                -                159,995.00                        605.00                                 -     

112 2478394 

MEJORAMIENTO DE LA 
CRIANZA Y 
COMERCIALIZACION DE 
CUYES DE LA ASOCIACION 
DE PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS MI 
MARCALLA, DEL DISTRITO 
DE AZANGARO, PROVINCIA 
DE YAUYOS, REGION DE 
LIMA                                -                   88,048.00                  30,770.00                                 -     

113 2478395 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION, CALIDAD DE 
LECHE FRESCA Y SUS 
DERIVADOS EN LA CADENA 
PRODUCTIVA DE VACUNO 
EN LA COMUNIDAD 
CAMPESINA DE CARHUA, 
DISTRITO DE CANTA, 
PROVINCIA DE CANTA, 
REGION LIMA                                -                185,425.00                  37,600.00                                 -     

114 2478396 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD DE 
LA PAPA NATIVA CON LA 
INTRODUCCION DE 
TECNOLOGIA, ADQUISICION 
DE UN TRACTOR Y SUS 
IMPLEMENTOS, A FIN DE 
DISMINUIR SUS COSTOS DE 
PRODUCCION EN SAN 
DAMIAN, HUAROCHIRI                                -                224,744.00               218,385.00                                 -     

115 2478397 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION ORGANICA DE 
PLATANOS EN LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE PLATANO 
DEL VALLE DE MALA, 
DISTRITO DE MALA, 
PROVINCIA DE CANETE, 
REGION LIMA                                -                108,020.00                  51,210.00                                 -     



 

46 
 

116 2478398 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE LECHE 
FRESCA, DE LA ASOCIACION 
LA FAMILIA MANRIQUE DE 
LA ZONA DE TUPE, DISTRITO 
DE TUPE, PROVINCIA YAYOS, 
REGION LIMA                                -                146,759.00                    3,520.00                                 -     

117 2478399 

MEJORAMIENTO DE LOS 
NIVELES DE PRODUCCION DE 
PALTA VARIEDAD HASS Y DE 
LAS BUENAS PRACTICAS 
AGRONOMICAS EN LA 
ASOCIACION DE 
AGROGANADEROS DE 
PICAMARAN ALLAUCA 
DISTRITO DE ALLAUCA 
PROVINCIA DE YAUYOS, 
REGION LIMA                                -                156,977.00                                 -                                  -     

118 2478400 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION E 
IMPLEMENTACION DE LAS 
BUENAS PRACTICAS 
AGRICOLAS EN EL CULTIVO 
DE MANZANA EN LA 
ASOCIACION CENTRO 
POBLADO DE PISCOCOTO, 
EN EL DISTRITO DE 
SUMBILCA, PROVINCIA DE 
HUARAL, REGION LIMA                                -                159,624.00                    3,276.00                    3,276.00    

119 2478403 

MEJORAMIENTO DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
LACTEOS MEDIANTE 
MEJORAMIENTO GENETICO, 
CON LA ADQUISICION DE 
VAQUILLONAS 
PRODUCTORAS DE LECHE EN 
LA ASOCIACION 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS Y 
DESARROLLO RURAL, 
DISTRITO SANTA MARIA, 
PROVINCIA HUAURA, 
REGION LIMA                                -                211,500.00               185,400.00                                 -     



 

47 
 

120 2478404 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD EN LA 
CRIANZA DE CUYES Y 
CREACION DE VALOR 
AGREGADO A LA CARNE 
PARA MEJORAR LA 
RENTABILIDAD EN LA AEO 
ASOCIACION DE MUJERES 
PRODUCTORAS, 
EMPRENDEDORAS Y 
PROMOTORAS PARA EL 
DESARROLLO DE YARUCAYA                                -                153,036.00                  61,748.00                                 -     

121 2478405 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION APICOLA DE 
LA ASOCIACION DE 
APICULTORES DE LA CUENCA 
DE CAJAMARQUILLA LAS 
ABEJITAS                                -                132,350.00                    8,988.00                                 -     

122 2478406 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE LA PALTA 
VARIEDAD FUERTE EN LA 
COMUNIDAD CAMPESINA 
DE CATAHUASI, DISTRITO DE 
CATAHUASI, PROVINCIA DE 
YAUYOS, REGION LIMA 

                               -                159,906.00                                 -                                  -     

123 2478407 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD 
DEL FRUTO DE CHIRIMOYA 
EN LA ASOCIACION 
SIPAMICAMI, DISTRITO 
COCAHAMRCA, PROVINCIA 
OYON, REGION LIMA                                -                300,819.00                                 -                                  -     

124 2478408 

IMPLEMENTACION Y 
CONSOLIDACION DE LA 
CADENA PRODUCTIVA EN 
GANADERIA LECHERA CON 
LA EMPRESA RIOS 
ALVARADO, PARAISO, 
DISTRITO DE SANTA MARIA, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA LIMA                                -                395,012.00                    3,802.00                                 -     

125 2478409 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD DE 
PALTA HASS PARA LA 
EXPORTACION DE LA 
ASOCIACION DE 
FRUTICULTORES DEL FUNDO 
CAYPAN CHICO PAILA 
COLOLUMA DISTRITO DE                                -                156,381.00                                 -                                  -     



 

48 
 

CATAHUASI PROVINCIA DE 
YAUYOS REGION LIMA 

126 2478410 

MEJORAMIENTO DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
OVINO, MEDIANTE LA 
INTRODUCCION DE UN 
NUCLEO GENETICO ELITE, 
IMPLEMENTACION DE 
COBERTIZOS E INSTALACION 
DE PASTOS CULTIVADOS EN 
LA COMUNIDAD 
CAMPESINA DE CANTA, 
DISTRITO Y PROVINCIA DE 
CANTA, REGION LIMA                                -                184,705.00                  65,935.00                                 -     

127 2478411 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
PRODUCTIVIDAD DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE LA 
CHIRIMOYA DE LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES AGRICOLAS 
EL NOGAL, OMAS, YAUYOS, 
REGION LIMA                                -                159,225.00                                 -                                  -     

128 2478412 

MEJORAMIENTO GENETICO 
PARA LA PRODUCCION Y 
PRODUCTIVIDAD DE LA 
CALIDAD DE LECHE, PARA LA 
ELABORACION DE QUESOS 
DE LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES GANADEROS 
DE ATAVILLOS ALTO.                                -                152,258.00                                 -                                  -     

129 2478415 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD DE 
MELOCOTON VAR. HUAYCO, 
EN LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE 
MELOCOTON SANTA INES 
CARAC, HUARAL, REGION 
LIMA                                -                159,477.00                                 -                                  -     



 

49 
 

130 2478416 

INCREMENTO DE LA 
PRODUCCION DE PALTO 
VAR. HASS CON 
CERTIFICACION EN LA 
ASOCIACION DE 
AGRICULTORES FUNDO 
HUARANGUITO, DISTRITO 
DE SUMBILCA, PROVINCIA 
DE HUARAL, REGION LIMA                                -                208,779.00                                 -                                  -     

131 2478417 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE CUYES DE 
LA AEO ASOCIACION DE 
CRIANZA DE ANIMALES 
MENORES ACHULLA, 
CENTRO POBLADO DE 
HERBAY BAJO, DISTRITO DE 
SAN VICENTE, PROVINCIA DE 
CANETE, REGION LIMA                                -                153,050.00                  61,875.00                                 -     

132 2530083 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION 
CONJUNTA DE LA TRUCHA 
ARCOIRIS ONCORHYNCHUS 
MYKISS, LA CASCADA DEL 
SALTA S.A.C. DISTRITO DE 
VITIS, PROVINCIA DE 
YAUYOS, REGION LIMA                                -                                  -                                  -                139,150.00    

133 2530084 

MEJORAMIENTO EN EL 
NIVEL DE PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DE 
ARTESANIA EN LAS LINEAS 
DE PINTURA, FIBRA 
VEGETAL, TEJIDOS, 
BORDADO, BISUTERIA, 
MADERAS TALLAS E 
IMAGINERIA DE LA ASOC. DE 
ARTESANOS DE STA CRUZ DE 
FLORES, STA CRUZ DE 
FLORES, REGION LIMA                                -                                  -                                  -                159,997.00    

134 2530085 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD DE 
LA PALTA EN LA ASOCIACION 
DE AGROPALTEROS DEL 
VALLE DE HUMAYA, DEL 
DISTRITO DE HUAURA, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA.                                -                                  -                         500.00               159,993.00    



 

50 
 

135 2530086 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y VALOR 
AGREGADO DE LA PAPA 
NATIVA MEDIANTE LA 
TRASFERENCIA 
TECNOLOGICA EN LA 
COMUNIDAD CAMPESINA 
DE CHICLA,DISTRITO DE 
CHICLA,PROVINCIA DE 
HUAROCHIRI,REGION LIMA                                -                                  -                                  -                150,000.00    

136 2530087 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y 
OPTIMIZACION DURANTE EL 
PROCESO DE EXTRACCION 
DE LECHE MEDIANTE EL 
ORDENO MECANICO, EN LA 
COMUNIDAD CAMPESINA 
BARRIO ALTO, DISTRITO DE 
MATUCANA, PROVINCIA DE 
HUAROCHIRI, REGION LIMA                                -                                  -                                  -                400,000.00    

137 2530088 

CREACION DE UN CENTRO 
DE PRODUCCION DE 
REPRODUCTORES  Y 
MEJORAMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES DE LA 
PRODUCCION  DE ALPACAS 
DE RAZA HUACAYA DE 
COLOR BLANCO EN LA 
COMUNIDAD CAMPESINA 
DE OYON DEL DISTRITO DE 
OYON PROVINCIA DE OYON 
REGION LIMA                                -                                  -                                  -                210,064.00    

138 2530089 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD 
DEL FRUTO DE MELOCOTON 
EN LA ASOCIACION 
AGRICOLA LA 
PERLA,DISTRITO DE 
ATAVILLOS BAJO,PROVINCIA 
DE HUARAL,REGION LIMA                                -                                  -                                  -                150,000.00    

139 2530090 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION E 
IMPLEMENTACION DE LAS 
BUENAS PRACTICAS 
AGRICOLAS EN EL CULTIVO 
DE LA PALTA EN LA 
ASOCIACION DE 
AGRICULTORES Y 
APICULTORES DEL DISTRITO 
DE OMAS YAUYOS, DISTRITO 
DE OMAS, PROVINCIA DE 
YAUYOS REGION LIMA                                -                                  -                     7,630.00               152,345.00    



 

51 
 

140 2530091 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD DE LECHE 
DE VACUNOS MEDIANTE EL 
MEJORAMIENTO GENETICO 
CON LA ADQ. DE 
VAQUILLONAS E 
IMPLEMENTACION CON 
EQUIPO INSUMOS EN LA 
ASOCIACION DE 
GANADEROS MARIA 
SANTISIMA, DISTRITO DE 
VEGUETA, PROVINCIA DE 
HUAURA, REGION LIMA                                -                                  -                183,250.00               320,000.00    

141 2530092 

MEJORAMIENTO DEL 
SISTEMA DE CRIANZA EN EL 
AREA DE MATERNIDAD DE 
LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE 
PORCINOS DEL DISTRITO DE 
CERRO AZUL, PROVINCIA DE 
CANETE, REGION LIMA                                -                                  -                                  -                160,200.00    

142 2530093 

AMPLIACION Y 
MEJORAMIENTO EN LA 
PRODUCCION DE 
DERIVADOS LACTEOS DEL 
AEO MYPE MITZY MILK SAC, 
DISTRITO DE SANTA MARIA, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA                                -                                  -                   22,400.00               227,600.00    

143 2530094 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE LECHE A 
TRAVES DE LA 
INSEMINACION ARTIFICIAL 
EN LA ASOCIACION DE 
GANADEROS DEL PUEBLO DE 
COCHAS, DISTRITO DE 
GORGOR, PROVINCIA 
CAJATAMBO, REGION LIMA                                -                                  -                                  -                160,000.00    

144 2530095 

MEJORAMIENTO DE LA 
PROD. Y AMPLIAC. DE LA 
FRONT. AGRICOLA DE LA 
CADENA PROD. DE PALTA DE 
LA VAR. HASS EMPLEANDO 
BUENAS PRACT. AGRICOLAS 
DE LA ASOC. DE PRODUCT. 
AGROPECUARIOS STA.ROSA 
DE MACAS DTO DE STA. 
ROSA DE QUIVES PROV. DE 
CANTA REGION LIMA 

                               -                                  -                         500.00               153,506.00    



 

52 
 

145 2530096 

MEJORAMIENTO DE LA 
ALIMENTACION ANIMAL Y 
SU IMPACTO EN LA 
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD 
DE LECHE FRESCA EN LA 
SOCIEDAD INVERSIONES 
PECUARIAS GRANADOS SAC 
DE LA IRRIGACION SAN 
FELIPE, DISTRITO DE 
VEGUETA, PROVINCIA DE 
HUAURA, REGION LIMA                                -                                  -                                  -                343,382.00    

146 2530097 

MEJORAMIENTO DE LA 
COMPETITIVIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD DE LA 
LINEA ARTESANAL TEXTIL EN 
LA ASOCIACION DE MUJERES 
ARTESANAS DE VINAC, DEL 
DISTRITO DE VINAC, 
PROVINCIA DE YAUYOS, 
REGION LIMA                                -                                  -                                  -                159,730.00    

147 2530098 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE PALTO 
HASS PARA LA 
EXPORTACION A TRAVES DE 
LA AMPLIACION DE LA 
FRONTERA AGRICOLA EN LA 
COOPERATIVA AGRARIA 
NORTE CHICO, DISTRITO 
BARRANCA, PROVINCIA DE 
BARRANCA, REGION LIMA.                                -                                  -                         500.00               400,000.00    

148 2530099 

2530099: MEJORAMIENTO E 
INCREMENTO DE LA 
PRODUCCION DE LA PALTA 
VARIEDAD FUERTE EN LA 
ASOCIACION DE 
FRUTICULTORES HUERTO 
VERDE DE MANAS, DISTRITO 
DE MANAS, PROVINCIA DE 
CAJATAMBO, REGION LIMA                                -                                  -                         500.00               160,000.00    

149 2530100 

MEJORAMIENTO DE LA CAD. 
PRODUC. DE VAC. MDTE. LA 
INTROD. DE UN NUCLEO 
GEN. ELITE IMPL. DE COBER. 
E INSTAL. DE PASTOS 
CULTIVAD. DE LA COOP. 
AGR. DE PRODUC. 
ATAHUALPA LTDA. N 53, DEL 
C. P. HUANCAHUASI, DITO 
DE PACHANGARA, PROV. DE 
OYON, REGION LIMA                                -                                  -                145,000.00               127,025.00    



 

53 
 

150 2530101 

MEJORAMIENTO Y 
EQUIPAMIENTO PARA EL 
DESARROLLO DEL TURISMO 
RURAL Y AVENTURA EN LA 
ASOCIACION TURISTICA DE 
ZUNIGA EN EL VALLE DE 
ZUNIGA, DISTRITO DE 
ZUNIGA, PROVINCIA DE 
CANETE, REGION LIMA 
PROVINCIAS                                -                                  -                                  -                160,000.00    

151 2530102 

MEJORAMIENTO DE LA 
COMPETITIVIDAD 
PRODUCTIVA DE LA 
MANZANA GOLDEN EN LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS 
AGROINDUSTRIALES SAN 
ISISDRO, DISTRITO SUPE, 
PROVINCIA DE BARRANCA, 
REGION LIMA                                -                                  -                                  -                155,709.00    

152 2530103 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD DEL 
CULTIVO PALTO FUERTE 
MEDIANTE NUEVAS 
TECNICAS PARA LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE PALTOS 
DE LLOCCHI, DISTRITO DE 
HUANCAPON, PROVINCIA 
DE CAJATAMBO, REGION 
LIMA                                -                                  -                     7,460.00               142,601.00    

153 2530104 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE LA TRUCHA  
ARCOIRIS CON LA 
IMPLEMENTACION DE UNA 
SALA DE RE INCUBACION DE 
LA EMPRESA PUQUIOFISH 
OF PERU SAC, EN EL CENTRO 
POBLADO DE PICOY, 
DISTRITO DE SANTA LEONOR 
, PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA.                                -                                  -                                  -                388,069.00    



 

54 
 

154 2530105 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
PALTOS PARA LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE PALTA DE 
CARAC Y COTO EN EL 
DISTRITO DE 27 DE 
NOVIEMBRE, PROVINCIA DE 
HUARAL, REGION LIMA.                                -                                  -                     2,800.00               157,400.00    

155 2530106 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
COMERCIALIZACION DE 
MIEL  DE ABEJA EN LA 
ASOCIACION APICOLA 
AZANEDO DEL DISTRITO DE 
SANTA EULALIA, PROVINCIA 
DE HUAROCHIRI, REGION 
LIMA                                -                                  -                                  -                150,000.00    

156 2530107 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
AMPLIACION DE LA 
FRONTERA AGRICOLA DE LA 
PALTA EN LA ASOCIACION 
CACHUITAMA DISTRITO DE 
NAVAN PROVINCIA DE OYON 
REGION LIMA                                -                                  -                         500.00               157,425.00    

157 2530108 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
TRANSFORMACION DE 
DERIVADOS DE MANZANAS, 
PARA LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DULCEFRUT, 
DEL DISTRITO DE SAN 
LORENZO DE QUINTI, DE LA 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI, 
REGION LIMA                                -                                  -                                  -                343,564.00    

158 2530109 

MEJORAMIENTO DE LA 
CAPACIDAD TURISTICA DE 
LA ASOCIACION DE 
PESCADORES ARTESANALES 
DE LA CALETA SAN MARTIN 
DE VEGUETA,COMO 
ESTRATEGIA DE PUESTA EN 
VALOR DE LA ISLA DON 
MARTIN DISTRITO DE 
VEGUETA,PROVINCIA 
HUAURA,REGION LIMA                                -                                  -                                  -                160,000.00    



 

55 
 

159 2530110 

MEJORAMIENTO DE LA 
COMPETITIVIDAD Y 
PRODUCTIVIDAD DE LA 
LINEA ARTESANAL TEXTIL EN 
LA ASOCIACION DE 
ARTESANOS DEL DISTRITO 
DE HUANEC, PROVINCIA DE 
YAUYOS , REGION LIMA                                -                                  -                                  -                159,569.00    

160 2530111 

MEJORAMIENTO DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DEL 
GANADO VACUNO EN LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE GANADO 
VACUNOS LECHERO DEL 
DISTRITO DE MIRAFLORES, 
PROVINCIA DE YAUYOS, 
REGION LIMA                                -                                  -                120,000.00                  47,048.00    

161 2530112 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD 
EN LA CADENA PRODUCTIVA 
DE APICULTURA EN LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES APICOLAS DE 
LA COMUNIDAD 
CAMPESINA DE HONGOS 
DISTRITO DE HONGOS 
PROVINCIA DE YAUYOS 
REGION LIMA                                -                                  -                                  -                159,080.00    

162 2530113 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DEL CULTIVO 
DE PALTA VARIEDAD HASS 
EN LA ASOCIACION NUEVO 
PROGRESO ANDAJES, 
DISTRITO ANDAJES, 
PROVINCIA OYON, REGION 
LIMA                                -                                  -                         500.00               159,997.00    

163 2530114 

MEJORAMIENTO DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
VACUNOS MEDIANTE LA 
INTRODUCCION DE TORETES 
PPC PARA EL 
MEJORAMIENTO GENETICO 
DE LOS REBANOS DE VACAS 
LECHERAS DE LA 
ASOCIACION GANADEROS 
DEL SUR DEL DISTRITO DE 
LACHAQUI, PROVINCIA DE 
CANTA, REGION LIMA                                -                                  -                120,000.00                  40,480.00    



 

56 
 

164 2530115 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE LECHE Y 
CALIDAD DE QUESO EN LA 
ASOCIACION DE 
GANADEROS RAUMA 
DISTRITO DE SUMBILCA 
PROVINCIA DE HUARAL 
REGION LIMA                                -                                  -                125,000.00                  40,000.00    

165 2530116 

MEJORAMIETO Y 
PROMOCION DE LA RUTA 
ESCONDIDA DE LOS 
HUARCOS,DE LA 
ASOCIACION DE TURISMO 
RURAL COMUNITARIO DEL 
PUERTO DE LOS ENSUENOS 
DE CERRO AZUL DISTRITO DE 
CERRO AZUL PROVINCIA 
CANETE,REGION LIMA                                -                                  -                                  -                160,000.00    

166 2530177 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCTIVIDAD EN EL 
PROCESO DE ELABORACION 
DE TAMALES EN LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE TAMALES 
DE SUPE, SALCHICHAS Y 
EMBUTIDOS DE CERDO EN 
EL DISTRITO DE SUPE, 
PROVINCIA DE BARRANCA, 
REGION LIMA                                -                                  -                                  -                159,050.00    

167 2530178 

AMPLIACION DE LA 
PRODUCCION SOSTENIBLE 
DE PALTAS DE LA 
ASOCIACION DE 
FRUTICULTORES DE PALTA 
PATRON SAN JOSE, DISTRITO 
SAN BUENAVENTURA, 
PROVINCIA DE CANTA, 
REGION LIMA                                -                                  -                     6,700.00               152,599.00    

168 2530179 

MEJORAMIENTO DE LA 
EFICACIA EN LA EXTRACCION 
Y CONSERVACION DE LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
PESCA ARTESANAL DE LA 
ASOCIACION DE 
PESCADORES ARTESANALES 
DE CONSUMO HUMANO 
DIRECTO Y ACTIVIDADES 
ANEXAS DE PUERTO SUPE, 
DIST. SUPE PUERTO, 
BARRANCA, REGION LIMA                                -                                  -                                  -                160,000.00    



 

57 
 

169 2530180 

MEJORAMIENTO E 
INCREMENTO DE LA 
PRODUCCION ORGANICA DE 
LA CHIRIMOYA VAR. CUMBE 
EN LA ASOCIACION DE 
AGRICULTORES FRUTICOLAS 
ORO VERDE ADRAFROV, 
DISTRITO DE IHUARI, 
PROVINCIA DE HUARAL, 
REGION LIMA                                -                                  -                                  -                160,000.00    

170 2530181 

MEJORAMIENTO E 
IMPLEMENTACION 
TECNOLOGICA PARA LA 
PRODUCCION DE PISCO EN 
LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
VITIVINICOLA DE AZPITIA. 
DISTRITO DE SANTA CRUZ DE 
FLORES, PROVINCIA DE 
CANETE, REGION LIMA                                -                                  -                                  -                160,000.00    

171 2530182 

MEJORAMIENTO 
TECNOLOGICODE LOS 
PROCESOS DEL 
PRODUCCION DEL VINO Y 
DEL PISCO  EN LA EMPRESA 
VITIVINICOLA VINA EL PASO 
S.A.C, DEL DISTRITO DE 
LUNAHUANA, PROVINCIA DE 
CANETE,REGION LIMA                                -                                  -                                  -                239,520.00    

172 2530183 

MEJORAMIENTO DE LOS 
INDICES PRODUCTIVOS Y 
COMERCIALES DEL RECURSO 
TRUCHA ARCO IRIS DE LA 
COMUNIDAD CAMPESINA 
DE LARAOS EN LA LAGUNA 
PUMACHOCA DEL DISTRITO 
DE LARAOS, PROVINICIA DE 
YAUYOS DE LA REGION LIMA 

                               -                                  -                123,190.00               276,871.00    

173 2530184 

MEJORAMIENTO Y 
AMPLIACION DE CULTIVO DE 
PALTO EN LA ASOCIACION 
DE PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS VIRGEN 
DEL CARMEN DE LLANCAY 
HUANDARO DISTRITO DE 
SUMBILCA PROVINCIA 
HUARAL REGION LIMA                                -                                  -                         500.00               160,000.00    



 

58 
 

174 2530185 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y 
AMPLIACION CON AREAS 
DEL CULTIVO DE PALTA VAR 
HASS DE LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS SANTIAGO 
DE POQUIAN EN EL DISTRITO 
DE COPA,PROVINCIA DE 
CAJATAMBO REGION LIMA                                -                                  -                   13,100.00               159,980.00    

175 2530186 

MEJORAMIENTO DE LA 
CADENA DE FIBRA DE 
ALPACA A TRAVES DE 
MEJORAMIENTO GENETICO 
E INNOVACIONES 
TECNOLOGICAS EN LA 
COMUNIDAD CAMPESINA 
DE LUPO, DISTRITO DE 
HUAROCHIRI, PROVINCIA DE 
HUAROCHIRI, REGION LIMA                                -                                  -                                  -                400,000.00    

176 2530187 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE CUYES 
MEDIANTE LA 
TECNIFICACION DE LA 
CRIANZA FAMILIAR EN LA 
ASOCIACION DE 
PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS SAN JUAN 
DE DIOS AUCALLAMA 
DISTRITO DE AUCALLAMA 
PROVINCIA DE HUARAL 
REGION LIMA                                -                                  -                                  -                150,000.00    

177 2530188 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION SOSTENIBLE 
DE PALTA VAR. FUERTE EN 
LA ASOCIACION DE 
FRUTICULTORES DEL VALLE 
CHACALLA, DISTRITO 
ARAHUAY, PROVINCIA 
CANTA, REGION LIMA                                -                                  -                         500.00               159,950.00    

178 2530189 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION Y CALIDAD DE 
PALTO VARIEDAD HASS EN 
LA ASOCIACION DE 
AGRICULTORES EL 
DESCANSO DEL INCA, 
DISTRITO DE SANTA MARIA, 
PROVINCIA HUAURA, 
REGION LIMA.                                -                                  -                         500.00               350,853.00    



 

59 
 

179 2530190 

MEJORAMIENTO Y 
EQUIPAMIENTO DE LOS 
SERVICIOS TURISTICOS DE 
TURISMO COMUNITARIO, 
DEL EMPRENDIMIENTO DE 
LA ASOCIACION COMUNAL 
SAN SALVADOR DE PAMPAS 
DISTRITO ATAVILLOS BAJO, 
PROVINCIA DE HUARAL, 
REGION LIMA.                                -                                  -                                  -                159,979.00    

180 2530191 

MEJORAMIENTO DE LA 
COMPETITIVIDAD EN LA 
CADENA PRODUCTIVA DE 
PALTO, VARIEDAD FUERTE 
PARA LA ASOCIACION DE 
POBLADORES Y 
AGRICULTORES CASERIO 
LACSAURA EN EL DISTRITO 
DE CHECRAS, PROVINCIA DE 
HUAURA, REGION LIMA                                -                                  -                     5,500.00               155,050.00    

181 2530192 

CREACION  DE LA PLANTA DE 
HIELO PARA CONSERVACION 
DE PESCADO FRESCO PARA 
LA ORGANIZACION DE 
PESCADORES ARTESANALES 
SAN PEDRO DE CALETA DE 
CARQUIN, DISTRITO DE 
CALETA DE CARQUIN, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
DEPARTAMENTO DE LIMA                                -                                  -                                  -                160,000.00    

182 2530193 

MEJORAMIENTO E 
IMPLEMENTACION DE 
MATERIALES Y EQUIPOS  
APICOLAS PARA LA 
PRODUCCION ORGANICA DE 
MIEL DE LA ASOCIACION DE 
APICULTORES  DE LA 
PROVINCIA DE HUARAL 
ADAPH DISTRITO DE 
HUARAL PROVINCIA DE 
HUARAL  REGION LIMA                                -                                  -                                  -                160,000.00    



 

60 
 

183 2530194 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DE CUYES 
REPRODUCTORES, 
MEDIANTE LA 
TECNIFICACION DE LA 
CRIANZA Y ALIMENTACION 
CON EL USO DE ALIMENTO 
PELETIZADO Y FORRAJE NO 
TRADICIONAL EN EL FUNDO 
OASIS SANTA MARIA S.A.C 
DEL DIST. SANTA MARIA 
PROV. HUAURA REGION 
LIMA                                -                                  -                   51,145.00               301,714.00    

184 2530195 

MEJORAMIENTO DE LA 
PRODUCCION DEL CULTIVO 
DE DURAZNO HUAYCO ROJO 
EN LA ASOCIACION DE 
FRUTICULTORES MUZGA , 
PRODUCTO ORGANICO 
DISTRITO DE PACCHO, 
PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA                                -                                  -                                  -                148,812.00    

185 2554213 

MEJORAMIENTO DE LOS 
INDICES Y CAPACIDAD DE 
PRODUCCION DE LA TRUCHA 
ARCO IRIS EN LA LAGUNA 
CHUCHUN, DEL DISTRITO DE 
HUAROS, PROVINCIA DE 
CANTA, REGION LIMA                                -                                  -                                  -                228,992.00    

TOTAL      11,688,292.00          7,694,840.00       12,000,000.00       10,904,463.00       12,000,000.00          4,400,001.00       12,000,000.00       11,264,295.00               12,000,000.00  

 

  



 

61 
 

ANEXO N°02 

ANALISIS DE LA ASIGNACION DE CREDITOS PRESUPUESTARIOS PARA EL PRESUPUESTO 2023 Y SU PROGRAMACION MULTIANUAL 2023 

           
N
º 

COD. 
UNIF. DENOMINACION DE LA INVERSION PIA 2019 (S/) PIA 2020 (S/) PIA 2021 (S/) PIA 2022 (S/) PIA 2023 (S/) 

(a) 

PROGRAMACION 
MULTIANUAL 2023 

(b) 
(c )=a-b OBSERVACIONES 

1 2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 4,760,250.00 5,054,116.00 5,312,709.00 4,137,425.00 4,600,709.00 0.00 4,600,709.00 

NO SE PROGRAMA EN 
LA PROGRAMACION 

MULTIANUAL DE 
INVERSIONES 

2 2001707 LIQUIDACION DE OBRAS 985,019.00 0.00 0.00 0.00         

3 2016766 INICIATIVA A LA COMPETITIVIDAD 11,688,292.00 12,000,000.00 12,000,000.00 12,000,000.00 12,000,000.00 0.00 12,000,000.00 

NO SE PROGRAMA EN 
LA PROGRAMACION 

MULTIANUAL DE 
INVERSIONES 

4 2021658 INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO CHANCAYLLO 0.00 1,330,968.00 0.00 0.00         

5 2026943 REPRESAMIENTO DE LA LAGUNA DE HUANCARCOCHA Y 
CONSTRUCCION DEL CANAL PRINCIPAL DE DERIVACION 1,000,000.00 1,000.00 9,520,403.00 3,170,182.00 4,044,168.00 4,044,168.00 0.00   

6 2038740 MEJORAMIENTO DE LA OFERTA DE SERVICIO EDUCATIVO EN 
ALFABETIZACION, MULTIDISTRITAL, PROVINCIA DE BARRANCA 117,911.00 0.00 0.00 0.00         

7 2046188 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO CANAL PALPA 
BAJO 332,350.00 0.00 0.00 15,000.00 39,173.00 39,173.00 0.00   

8 2046507 REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE 
Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE HUAROCHIRI 0.00 0.00 628,189.00 185,533.00         

9 2058936 
MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE CANTA - PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES - CANTA - LIMA 

0.00 1,201,208.00 1,161,809.00 0.00         

1
0 2063107 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA 
POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL DISTRITO DE SAN LORENZO DE 
QUINTI 

0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 3,941,016.00 3,941,016.00 0.00   

1
1 2063108 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE LA LOCALIDAD DE SAN MATEO 0.00 1,022,961.00 253,708.00 848,065.00 164,484.00 164,484.00 0.00   

1
2 2078035 CONSTRUCCION DE LA CARRETERA CAHUA LAS LOMAS 3,202,407.00 0.00 0.00 2,317,601.00         

1
3 2078234 FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS 

SERVICIOS DE ATENCION DEL HOSPITAL DE SUPE 0.00 7,688.00 2,827,025.00 6,139,336.00         

1
4 2078370 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA EULALIA,LARAOS-

ACOBAMBA 0.00 0.00 0.00 300,000.00 1,678,983.00 1,678,983.00 0.00   

1
5 2078403 MEJORAMIENTO DE LA REPRESA YANACOCHA - CANTA 0.00 0.00 0.00 0.00 3,100,627.00 3,100,627.00 0.00   

1
6 2078611 REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA TROCHA CARROZABLE-

EMPALME CARRETERA PENETRACION-22 COCACHACRA-SANTIAGO 0.00 3,500,000.00 0.00 0.00 4,424,399.00 4,424,399.00 0.00   



 

62 
 

DE TUNA-TUPICOCHA-SAN DAMIAN-SINACANCHA-LAHUAYTAMBO-
EMPALME CARRETERA-115 

1
7 2084424 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO CANAL SINCAY - 
COCHACAYA COCHACAYA, DISTRITO DE COCHAMARCA - OYON - 
LIMA 

0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00   

1
8 2087063 MEJORAMIENTO INTEGRAL DEL INSTITUTO SUPERIOR TECNOLOGICO 

PUBLICO CAÑETE, DISTRITO DE QUILMANA, PROVINCIA DE CAÑETE 2,959,156.00 0.00 0.00 0.00         

1
9 2087525 CONSTRUCCION CARRETERA HUAROS - HUACOS, KM 0+000 AL KM 

3+765.23 DISTRITO DE HUAROS, PROVINCIA DE CANTA 0.00 0.00 883,697.00 0.00         

2
0 2091924 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL CETPRO BARRANCA, 

DISTRITO DE BARRANCA - BARRANCA - LIMA 0.00 0.00 0.00 317,397.00         

2
1 2092274 AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE LA 

LAGUNA CHUCHON 0.00 0.00 0.00 2,982,349.00 795,642.00 795,642.00 0.00   

2
2 2092478 REPRESAMIENTO DE LAS LAGUNAS CALLAUPARAC Y CHUCUNI - 

YANCAO, DISTRITO DE IHUARI - HUARAL - LIMA 0.00 0.00 0.00 0.00 5,554,114.00 5,554,114.00 0.00   

2
3 2105618 

CONSTRUCCION DE RESERVORIO Y CANAL PUMPUL-PAGTAURA-
ULLUSH-YANATAMA Y LIRIOTUNA DEL CENTRO POBLADO SAN 
CRISTOBAL DE RAPAZ, DISTRITO Y PROVINCIA DE OYON 

0.00 4,000.00 0.00 15,000.00 40,182.00 40,182.00 0.00   

2
4 2106055 

INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA EL SISTEMA DE RIEGO DE 
LA LAGUNA MATACOCHA EN LAS COMUNIDADES CAMPESINAS DE 
PUMAHUAIN, CAUJUL Y CENTRO POBLADO DE AGUAR, DISTRITO DE 
CAUJUL, PROVINCIA DE OYÓN, REGIÓN LIMA 

300,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 4,965,345.00 4,965,345.00 0.00   

2
5 2106383 CONSTRUCCION DE LA MICROPRESA CUNCUSHPATA DE CALPA, 

DISTRITO DE COCHAMARCA DE LA PROVINCIA OYON, REGION LIMA 0.00 0.00 4,103,092.00 1,087,312.00 1,214,809.00 1,214,809.00 0.00   

2
6 2106392 CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL REGIONAL EN LA 

PROVINCIA DE CAÑETE 25,998,582.00 0.00 10,041,701.00 2,592,812.00 3,041,637.00 3,041,637.00 0.00   

2
7 2106527 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE INCENDIOS Y 
EMERGENCIAS DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS Nº 20-HUACHO, EN 
LA  PROVINCIA DE HUAURA 

0.00 0.00 180,807.00 0.00         

2
8 2106980 MEJORA DEL ENFOQUE DE GENERO EN LOS PROCESOS EDUCATIVOS 

DE LAS I.E. DE LA PROVINCIA DE YAUYO 50,329.00 0.00 0.00 0.00         

2
9 2107404 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO EN EL VALLE 

MEDIO Y MEDIO ALTO DEL RIO SUPE 0.00 0.00 0.00 600,000.00 2,015,942.00 2,015,942.00 0.00   

3
0 2108422 

INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO 
EN LOS SECTORES 4, 5 Y 6 DEL PUEBLO JOVEN 03 DE OCTUBRE DEL 
DISTRITO DE HUARAL 

0.00 0.00 0.00 532,747.00         

3
1 2108922 

MEJORAMIENTO DEL CIRCUITO DE PLAYAS PARAISO, PLAYA CHICA, 
COLORADO Y BAHIA DE HUACHO, RUQUIA, CARQUIN, HUALMAY, 
CENTINELA Y MEDIO MUNDO 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,616,505.00 3,616,505.00 0.00   

3
2 2109612 

MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE AGUA POTABLE Y 
CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN EL C.P. LA 
VILLA, DISTRITO DE SAYAN - HUAURA - LIMA 

0.00 3,131,905.00 0.00 0.00 3,206,139.00 3,206,139.00 0.00   

3
3 2109770 

MEJORAMIENTO DE CANAL DE RIEGO ONGONGOY - PAYGOCHA-
PAMPARAN - ANEXO  HUACOS, DISTRITO DE HUAROS, PROVINCIA DE 
CANTA- LIMA 

0.00 0.00 0.00 15,000.00         

3
4 2110617 RENOVACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 

ALCANTARILLADO DE NAVAN - DISTRITO DE NAVAN - OYON - LIMA 0.00 8,000.00 0.00 1,691,966.00         

3
5 2111052 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA MATERNO INFANTIL 
DEL CENTRO DE SALUD HUALMAY MICRORRED HUALMAY – RED DE 
SALUD HUAURA OYÓN 

891,595.00 0.00 0.00 0.00 891,595.00 891,595.00 0.00   

3
6 2111212 MEJORAMIENTO DEL CANAL  YANAMACHAY DE COTO,  DISTRITO DE 

27 DE NOVIEMBRE - PROVINCIA DE HUARAL - LIMA 0.00 0.00 0.00 1,193,858.00 2,793,399.00 2,793,399.00 0.00   



 

63 
 

3
7 2113796 MEJORAMIENTO DEL CANAL LA QUINCHA CASERIO PULACAMA, 

DISTRITO DE MARIATANA, PROVINCIA DE  HUAROCHIRI 0.00 0.00 783,120.00 0.00         

3
8 2113924 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE EMERGENCIAS 
DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS N 49 - CAÑETE, PROVINCIA DE 
CAÑETE, REGION LIMA. 

0.00 0.00 331,553.00 0.00         

3
9 2115293 ELECTRIFICACIÓN DEL CENTRO POBLADO ANEXO MARACHANCA,  

DISTRITO DE MATUCANA - HUAROCHIRI 0.00 0.00 0.00 114,465.00         

4
0 2115785 CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE CACRA - HONGOS , 

DISTRITO DE HONGOS - YAUYOS - LIMA 0.00 0.00 3,758,252.00 5,568,378.00         

4
1 2115816 CONSTRUCCION DEL CANAL DE IRRIGACION COCHAS - PACA, 

DISTRITO DE GORGOR - CAJATAMBO - LIMA 0.00 0.00 0.00 0.00 51,225.00 51,225.00 0.00   

4
2 2118675 

CONSTRUCCION CARRETERA CARHUAPAMPA - MARGEN DEL RIO 
MALA, DISTRITO DE SAN JUAN DE TANTARANCHE - HUAROCHIRI - 
LIMA 

1,292,432.00 0.00 0.00 0.00         

4
3 2122394 CONSTRUCCION DEL COLISEO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE 

BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA - LIMA 0.00 0.00 0.00 0.00 71,665.00 71,665.00 0.00   

4
4 2123061 

CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DE LOS CENTROS 
POBLADOS CENTINELA TRES DE MAYO Y SANTA ROSA - DISTRITO DE 
HUAURA, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,564,962.00 1,564,962.00 0.00   

4
5 2129442 ACONDICIONAMIENTO DE LA RUTA TURISTICA LA CAMPIÑA DEL 

DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA DE HUAURA - REGION LIMA 0.00 0.00 1,788,219.00 1,788,220.00 1,231,059.00 1,231,059.00 0.00   

4
6 2130476 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL CENTRO DE 
SALUD MANZANARES NIVEL I-4 MICRORED HUALMAY, RED DE SALUD 
HUAURA OYÓN 

0.00 0.00 0.00 845,622.00         

4
7 2130949 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD A TRAVES DE LA 

CARRETERA VECINAL 519 , PROVINCIA DE HUARAL - LIMA 0.00 0.00 0.00 35,000.00         

4
8 2131310 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ESCOMARCA - PUENTE CANYACA 
- HUAROCHIRÍ - SANGALLAYA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGION 
LIMA 

0.00 0.00 0.00 397,880.00 1,969,235.00 1,969,235.00 0.00   

4
9 2132746 CONSTRUCCION DE LA REPRESA ACOMACHAY - GURUTU - CC 

HUACOS, DISTRITO DE HUAROS, PROVINCIA DE CANTA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00   

5
0 2133824 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE SISTEMA INTEGRAL DEL SERVICIO 
DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL C.P. MENOR EL 
PORVENIR Y CALETA VIDAL , DISTRITO DE SUPE - BARRANCA - LIMA 

1,713,453.00 1,800,268.00 0.00 0.00 4,101,412.00 4,101,412.00 0.00   

5
1 2135518 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE RIEGO DE CATÁN A PICHUANCAN  
EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN PEDRO DE NAVÁN, DISTRITO 
DE NAVÁN, PROVINCIA DE OYON - LIMA 

0.00 0.00 0.00 1,600,000.00 4,055,575.00 4,055,575.00 0.00   

5
2 2135721 AMPLIACION DE LA PRESA SHIÑA, DISTRITO DE CARANIA - YAUYOS - 

LIMA 1,158,734.00 0.00 1,236,238.00 2,900,000.00 2,496,933.00 2,496,933.00 0.00   

5
3 2143462 

REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DE LA I.E. DE NIVEL 
SECUNDARIO NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN,  DISTRITO DE 
HUARAL, PROVINCIA DE HUARAL - LIMA 

0.00 0.00 0.00 445,473.00         

5
4 2154249 

MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE GANADO VACUNO 
PRODUCTORA DE LECHE EN LAS PROVINCIAS DE HUAURA Y 
BARRANCA 

0.00 0.00 0.00 147,500.00         

5
5 2154911 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE EMERGENCIAS 
DE LA COMPAÑÍA DE BOMBEROS SALVADORA N 44, EN EL DISTRITO 
Y PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA 

0.00 0.00 615,779.00 343,262.00         

5
6 2159744 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS 

DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD ACOS - RED DE SALUD HUARAL 0.00 500,000.00 0.00 0.00 299,999.00 299,999.00 0.00   



 

64 
 

5
7 2163277 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE E INSTALACION 
DEL SERVICIO DE ALCANTARILLADO EN LAS LOMAS DE SAN 
GERONIMO, DISTRITO DE PATIVILCA - BARRANCA - LIMA 

0.00 1,852,406.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00   

5
8 2164167 AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE LA ESCUELA TECNICA DE 

PARAMONGA, DISTRITO DE PARAMONGA - BARRANCA - LIMA 0.00 0.00 0.00 0.00 190,000.00 190,000.00 0.00   

5
9 2173348 

MEJORAMIENTO DE CAPACIDADES PARA LA PRESTACION DE 
SERVICIOS DE APOYO EN LA CADENA PRODUCIVA DE MANZANA EN 
LOS DISTRITOS DE COLONIA, YAUYOS, AYAUCA, SAN LORENZO DE 
PUTINZA EN LA PROVINCIA DE YAUYOS-LIMA 

0.00 0.00 0.00 9,937.00         

6
0 2173551 

AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. N 20840 SANTIAGO 
ERIK ANTUNEZ DE MAYOLO RYNNING EN PIEDRA GRANDE, DISTRITO 
DE SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS - HUAROCHIRI - LIMA 

0.00 2,952,916.00 1,648,577.00 1,183,589.00         

6
1 2177017 

INSTALACION, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DE LOS CC.PP. ARGUAY, LA FLORIDA Y CRUZ DEL 
RIO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA - LIMA 

0.00 0.00 0.00 40,950.00         

6
2 2177032 

MEJORAMIENTO INTEGRAL Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE 
AGUA Y DESAGUE DE LOS AA.HH. EL ANGEL, CONTIGO PERU, LA 
HUACA, SANTA ELENA Y NUEVO HUARAL DE LA CIUDAD DE HUARAL, 
PROVINCIA DE HUARAL - LIMA 

0.00 414,286.00 0.00 545,850.00 187,791.00 187,791.00 0.00   

6
3 2178523 

MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD OPERATIVA DEL GOBIERNO 
REGIONAL DE LIMA CON MAQUINARIA PESADA PARA LA ATENCION 
DE EMERGENCIAS E INTERVENCIONES VIALES EN LA REGION LIMA 

0.00 2,000,000.00 7,215,387.00 271,613.00 2,725,639.00 2,725,639.00 0.00   

6
4 2186027 

CONSTRUCCION DE PISTAS Y VEREDAS EN LA URBANIZACIÓN 
HUACHO Y SAN PEDRO, DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE 
HUAURA - LIMA 

0.00 0.00 680,919.00 0.00         

6
5 2189196 

MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE HUMAYA, DISTRITO DE 
HUAURA - HUAURA - LIMA 

3,500,000.00 2,982,249.00 0.00 88,711.00 885,005.00 885,005.00 0.00   

6
6 2189197 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. N 20017 
HONORIO MANRIQUE NICHO, DISTRITO DE GORGOR, PROVINCIA DE 
CAJATAMBO, DEPARTAMENTO DE LIMA 

1,455,283.00 0.00 0.00 1,854,858.00         

6
7 2193959 

INSTALACION DE DEFENSA RIBEREÑA  EN LA MARGEN DERECHA DEL 
RIO HUAURA SECTOR PALENQUE - ALCANTARILLA, DISTRITO DE 
HUAURA, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA 

0.00 0.00 0.00 47,148.00         

6
8 2194931 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION AGRARIA, 
INFORMACION AGRARIA Y GESTION DE LA INVERSION PUBLICA DE LA 
DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA, SUS AGENCIAS Y OFICINAS 
AGRARIAS, MULTIDISTRITAL, EN LAS NUEVE PROVINCIAS, REGION 
LIMA 

3,814,670.00 3,165,376.00 4,930,938.00 3,481,727.00 3,880,853.00 3,880,853.00 0.00   

6
9 2197391 

INSTALACION - IMPLEMENTACION DE MEDIDAS DE PREVENCION 
PARA EL CONTROL DE DESBORDES E INUNDACIONES DEL RIO CAÑETE 
- PROVINCIA CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,378,651.00 0.00 5,378,651.00 
OPMI DEL MINISTERIO 

DE AGRICULTURA - 
MINAG 

7
0 2201901 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION 
DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E.I N  021 CENTRO POBLADO  DE HERBAY 
ALTO, DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE, PROVINCIA DE 
CAÑETE,REGION LIMA 

28,268.00 0.00 0.00 0.00 28,268.00 28,268.00 0.00   

7
1 2201903 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL INICIAL  
EN LA I.E. N  21001 LUIS PARDO  - SECTOR  SANTA ANITA - DISTRITO 
SAYÁN - PROVINCIA HUAURA - REGIÓN LIMA 

992,353.00 0.00 193,991.00 0.00         

7
2 2202389 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 654 

NIVEL INICIAL E I.E. N 21014 NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DEL C.P 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 2,678,983.00 2,678,983.00 0.00   



 

65 
 

DON ALBERTO- IRRIGACION SANTA ROSA DEL DISTRITO DE SAYAN, 
PROVINCIA DE HUAURA - LIMA 

7
3 2202675 

MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES TECNICO - PRODUCTIVAS DE 
LA ASOCIACION DE ARMADORES Y PESCADORES ARTESANALES 
PUERTO CHANCAY, DISTRITO DE CHANCAY - HUARAL - LIMA 

0.00 0.00 241,365.00 240,000.00         

7
4 2202676 

MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES TECNICO - PRODUCTIVAS DE 
LA ASOCIACION DE PESCADORES ARTESANALES DE RIVERA DE 
CHANCAY VIRGEN DE LA COVADONGA, DISTRITO DE CHANCAY - 
HUARAL - LIMA 

0.00 0.00 0.00 315,529.00         

7
5 2204261 

AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL PUESTO DE SALUD EN LA 
LOCALIDAD DE COCHAMARCA, DISTRITO DE COCHAMARCA - OYON - 
LIMA 

20,900.00 0.00 0.00 0.00         

7
6 2204639 CONSTRUCCION DE LA PRESA RIU RIU, DISTRITO DE LACHAQUI - 

CANTA - LIMA 0.00 0.00 0.00 0.00 299,999.00 299,999.00 0.00   

7
7 2212502 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR 
DEL CAMINO VECINAL  AUCALLAMA-PALPA, DISTRITO DE 
AUCALLAMA - HUARAL - LIMA 

0.00 2,328,899.00 3,146,107.00 3,000,000.00 2,602,819.00 2,602,819.00 0.00   

7
8 2220735 INSTALACION DEL SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO 

MOTOPLICHE  II, DISTRITO DE LAHUAYTAMBO - HUAROCHIRI - LIMA 0.00 4,000.00 0.00 186,346.00         

7
9 2223388 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD DE 

QUILMANA DEL, DISTRITO DE QUILMANA - CANETE - LIMA 6,003,832.00 5,177,223.00 12,782,338.00 2,716,328.00 7,541,993.00 7,541,993.00 0.00   

8
0 2223420 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. 20372- 
PICHUPAMPA, DISTRITO DE LEONCIO PRADO, PROVINCIA DE 
HUAURA - LIMA 

0.00 0.00 0.00 171,944.00         

8
1 2223487 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION 
EDUCATIVA N 20740 ANEXO DE AIZA, DISTRITO DE TUPE - YAUYOS - 
LIMA 

267,304.00 0.00 0.00 0.00         

8
2 2224170 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA  DEL SISTEMA DE RIEGO 
TOMA A MAPANO, LOCALIDAD SAN JUAN DE IRIS, DISTRITO DE SAN 
JUAN DE IRIS, PROVINCIA DE HUAROCHIRI -LIMA 

1,581,863.00 1,221,263.00 3,071,240.00 1,150,525.00         

8
3 2225999 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE E 
INSTALACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO EN CENTROS 
POBLADOS PAMPA SAN JOSE, CARAQUEÑO Y ONCE ESTRELLAS, 
DISTRITO DE PATIVILCA - BARRANCA - LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 120,152.00 120,152.00 0.00   

8
4 2230309 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA HUAROS -EMPALME CON 

CARRETERA CANTA LA VIUDA, DISTRITO DE HUAROS - CANTA - LIMA 0.00 0.00 0.00 145,342.00         

8
5 2230763 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE EMERGENCIAS 
DE LA COMPAÑIA DE BOMBEROS VIRGEN DEL CARMEN N 183 EN EL 
DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE, REGION LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 300,000.00 0.00   

8
6 2232352 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE 
ALMACENAMIENTO DE AGUA PARA USO AGRÍCOLA-PRESA CACCRAY-
SANTA CRUZ DE ANDAMARCA-HUARAL-LIMA 

0.00 0.00 0.00 508,472.00         

8
7 2235435 

MEJORAMIENTO DE LAS VIAS DE ACCESO DE LOS CENTROS 
POBLADOS DE HUALCARA, MONTEJATO Y UNGARA, EN EL DISTRITO 
DE SAN VICENTE, PROVINCIA DE CANETE - LIMA 

0.00 0.00 0.00 9,044,231.00         

8
8 2237286 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA  RIO SECO - LAYA- LA PEDRERA, 

DISTRITO DE LAHUAYTAMBO, PROVINCIA DE HUAROCHIRI - LIMA 3,800,000.00 0.00 0.00 3,500,000.00 2,867,504.00 2,867,504.00 0.00   

8
9 2241552 

INSTALACION DEL CENTRO DE EDUCACION TECNICO PRODUCTIVO 
PUBLICO CETPRO EN SAN ANTONIO, DISTRITO DE SAN ANTONIO - 
CANETE - LIMA 

982,041.00 0.00 0.00 0.00         

9
0 2242998 CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO EN EL SECTOR QUICHUA 

PISUPAMPA, DISTRITO DE ANDAJES - OYON - LIMA 3,000,000.00 1,000,000.00 2,800,000.00 1,500,000.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00   



 

66 
 

9
1 2244374 MEJORAMIENTO DE CALLES Y VEREDAS DEL CENTRO POBLADO DE 

YARUCAYA, DISTRITO DE COCHAMARCA - OYON - LIMA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,590,519.00 2,590,519.00 0.00   

9
2 2244934 

INSTALACION DE LOS SERVICIOS RED DE AGUA, DESAGUE Y PLANTA 
DE TRATAMIENTO EN LA URB. SAN FRANCISCO - BARRIO 
CHIHUINTAMA- COMUNIDAD CAMPESINA DE HUACHO, DISTRITO DE 
PACHANGARA - OYON - LIMA 

0.00 0.00 0.00 121,731.00         

9
3 2245361 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E..P. SANTIAGO 

ANTUNEZ DE MAYOLO, DISTRITO DE PACARAN - CANETE - LIMA 0.00 0.00 0.00 300,000.00 335,483.00 335,483.00 0.00   

9
4 2247688 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL CETPRO LAS 
CARMELITAS DEL DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA - 
LIMA 

1,496,161.00 0.00 0.00 5,364,661.00         

9
5 2248887 MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS EN EL SECTOR DE AMAY DEL 

DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA 0.00 0.00 5,754,326.00 0.00         

9
6 2249850 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN LA 

PROVINCIA DE HUAURA - REGION LIMA 0.00 0.00 374,121.00 1,608,990.00 322,331.00 322,331.00 0.00   

9
7 2250677 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y 
VIGILANCIA DE LA PESCA ARTESANAL EN EL AMBITO DEL GOBIERNO 
REGIONAL DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 420,095.00         

9
8 2250739 

MEJORAMIENTO DE LOS  SERVICIOS  EDUCATIVOS DE LOS NIVELES 
PRIMARIA Y SECUNDARIA Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO EDUCATIVO 
DEL NIVEL INICIAL DE LA  I.E. N 21544-651 HORACIO ZEBALLOS 
GÁMEZ DEL CENTRO POBLADO LA VILLA, DISTRITO DE SAYÁN - 
PROVINCIA DE HUAURA 

128,185.00 0.00 175,393.00 0.00         

9
9 2250755 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 20331 - 
656 PASITOS DE JESUS DEL BARRIO LA ESPERANZA DISTRITO DE 
HUALMAY- PROVINCIA DE HUAURA - REGION LIMA. 

0.00 0.00 0.00 45,644.00         

1
0
0 

2251163 CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE QUIPAN - PURUCHUCO - 
APAN DISTRITO DE HUAMANTANGA, PROVINCIA DE CANTA - LIMA 0.00 233,523.00 0.00 2,484,204.00         

1
0
1 

2251165 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA REFERENCIA Y CONTRAREFERENCIA 
DEL AMBITO TERRITORIAL DEL PUESTO DE SALUD ACOTAMA, 
DISTRITO DE IHUARÍ, PROVINCIA DE  HUARAL- REGION LIMA 

30,500.00 0.00 0.00 0.00         

1
0
2 

2251772 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO EN EL SECTOR PUSGOJ, 
PISACWAIN, LAQUIAR, SHIMPUM, PUCROC Y AYSHA, DISTRITO DE 
CAJATAMBO, PROVINCIA DE CAJATAMBO - LIMA 

3,210,848.00 0.00 305,435.00 1,087,312.00 1,113,611.00 1,113,611.00 0.00   

1
0
3 

2263851 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.P MIGUEL 
GRAU EN EL C.P QUILMANA, DISTRITO DE QUILMANA - CANETE - 
LIMA 

500,524.00 0.00 0.00 0.00 6,093,178.00 6,093,178.00 0.00   

1
0
4 

2264710 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION SECUNDARIA DE 
LA I.E.E. AGROPECUARIA INDUSTRIAL N 09-CANTA, DISTRITO DE 
CANTA, PROVINCIA DE CANTA-REGION LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 160,000.00 160,000.00 0.00   

1
0
5 

2266547 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL 
SECUNDARIO  DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA CESAR VALLEJO, 
DISTRITO DE CHANCAY - HUARAL - LIMA 

0.00 9,540,624.00 4,866,633.00 2,680,791.00         

1
0
6 

2282766 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN 
NIÑOS DE 03 A 05 AÑOS EN LA I.E.I. ESCOLARIZADA N  21571 SAN 
JUAN DE DIOS - DISTRITO AUCALLAMA - PROVINCIA HUARAL - 
REGIÓN LIMA 

2,299,290.00 0.00 253,615.00 17,980.00 203,919.00 203,919.00 0.00   

1
0
7 

2285640 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD 
PACARAN, DISTRITO DE PACARAN - CANETE - LIMA 597,763.00 0.00 0.00 10,000.00         



 

67 
 

1
0
8 

2288164 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA 
TECNOLÓGICA Y EL DESARROLLO DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN 
PARA LA MEJORA DEL SERVICIO DE MANEJO DE INFORMACIÓN Y 
COMUNICACIÓN DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA, REGIÓN LIMA 

1,355,734.00 5,409,615.00 0.00 0.00         

1
0
9 

2291490 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE 
EDUCACIÓN SUPERIOR TECNOLÓGICO PÚBLICO VICTOR RAUL HAYA 
DE LA TORRE, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA, 
REGIÓN LIMA 

0.00 3,256,773.00 0.00 3,500,000.00 7,051,156.00 7,051,156.00 0.00   

1
1
0 

2300253 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION 
EDUCATIVA N 20746 SAN BARTOLOME, EN LA LOCALIDAD DE TUPE, 
DISTRITO DE TUPE, PROVINCIA DE YAUYOS-LIMA 

0.00 0.00 0.00 698,557.00         

1
1
1 

2307247 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y 
PEATONAL DE LA VIA LOCAL CANTA - OBRAJILLO, PROVINCIA DE 
CANTA - LIMA 

578,935.00 0.00 1,158,504.00 0.00         

1
1
2 

2307982 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL 
PUESTO DE SALUD  EL VALLE  EN EL ASENTAMIENTO HUMANO VALLE  
SAGRADO ANEXO 22  JICAMARCA, DISTRITO DE SAN ANTONIO, 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI - LIMA 

6,231,485.00 8,221,003.00 1,230,809.00 2,272,490.00         

1
1
3 

2308669 

INSTALACION DEL SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LOS 
SECTORES DE: ANDAHUAYLAS, HUATANAY, LA FLORIDA Y 
TAMBOMARCA, DISTRITO DE CAJATAMBO, PROVINCIA DE 
CAJATAMBO - LIMA 

358,572.00 0.00 0.00 0.00 3,585,725.00 3,585,725.00 0.00   

1
1
4 

2308781 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, 
ALCANTARILLADO Y DISPOSICION FINAL DE LAS AGUAS RESIDUALES 
EN LA LOCALIDAD DE CAHUA Y CAHUA VIEJO, DISTRITO DE MANAS, 
PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA 

0.00 0.00 0.00 106,186.00         

1
1
5 

2310187 
CREACION DE RESERVORIO EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN 
PEDRO DE QUINOCAY DEL DISTRITO DE QUINOCAY - PROVINCIA DE 
YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 2,129,389.00 2,803,438.00 2,803,438.00 0.00   

1
1
6 

2312101 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION 
DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E.I. N 20832 DEL CENTRO POBLADO EL 
PORVENIR, DISTRITO PATIVILCA, PROVINCIA BARRANCA, REGION 
LIMA 

2,854,048.00 0.00 0.00 141,748.00         

1
1
7 

2312265 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION 
DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E. BEATO SANTISIMO MARTIN DEL CENTRO 
POBLADO LA VILLA, DISTRITO VEGUETA, PROVINCIA HUAURA, 
REGION LIMA 

1,217,341.00 0.00 0.00 2,593,123.00         

1
1
8 

2312885 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL 
INICIAL N. 20388 JOSE CARLOS MARIATEGUI - CENTRO POBLADO 
PASAMAYO - DISTRITO AUCALLAMA -PROVINCIA HUARAL - REGION 
LIMA 

2,491,148.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00   

1
1
9 

2317016 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN 
LA I.E. ESTRELLITA DEL SABER EN EL SECTOR AGUA DULCE DEL 
DISTRITO DE HUACHO, DE LA PROVINCIA DE HUAURA, 
DEPARTAMENTO DE LIMA AGUA DULCE DEL DISTRITO DE HUACHO - 
PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00   

1
2
0 

2321692 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO SAN MARCOS DE LA 
AGUADA, DISTRITO DE MALA - CANETE - LIMA 

3,552,946.00 5,000,000.00 0.00 6,543,815.00 10,297,623.00 3,327,832.00 6,969,791.00 
MODIFICACION 

PRESUPUESTAL EN EL 
2022 

1
2
1 

2322930 MEJORAMIENTO DEL CANAL DE DERIVACION LA ESPERANZA Y 
RESERVORIO DE ALMACENAMIENTO, EN LAS LOCALIDADES DE 645,639.00 0.00 2,327,226.00 495,686.00         



 

68 
 

CABUYAL, LA VIRGEN Y GRANADOS, DEL DISTRITO Y PROVINCIA DE 
HUARAL, REGION LIMA 

1
2
2 

2323498 
CREACION DEL PUENTE POSANCA EN LA CARRETERA SANTA ROSA DE 
QUIVES - ARAHUAY KM. 4+00 QUEBRADA POSANCA, DISTRITO DE 
ARAHUAY - CANTA - LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 425,997.00 0.00 425,997.00 RECONSTRUCCION 
CON CAMBIOS 

1
2
3 

2324139 

CREACION DE LOS SERVICIOS DE TELEFONIA MOVIL, TELEFONIA FIJA 
ABONADOS EN LAS LOCALIDADES DE COCHAS, NUNUMIA, 
NAMIAHUAIN, PACA, PUCARUMI, NAMIAHUAIN CHICO, PUENTE 
RAZACANCHA, YANAOCO, KISHUAR DEL DISTRITO DE GORGOR, 
PROVINCIA DE CAJATAMBO-REGION LIMA 

0.00 4,000.00 0.00 25,562.00         

1
2
4 

2326835 

MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL 
INICIAL N 487 NUESTRA SEÑORA DE FATIMA DEL ASENTAMIENTO 
HUMANO JOSEFINA RAMOS, DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE 
CAÑETE, REGION LIMA 

1,630,935.00 0.00 0.00 0.00         

1
2
5 

2327009 
MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL 
INICIAL I.E.I. N 595 DEL CENTRO POBLADO LA FLORIDA, DISTRITO DE 
NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE REGION LIMA 

821,769.00 11,000.00 0.00 0.00         

1
2
6 

2328805 MEJORAMIENTO DE LA DESCONTAMINACION DEL PUERTO DE 
HUACHO, DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA 0.00 359,663.00 240,536.00 3,301,690.00 128,117.00 128,117.00 0.00   

1
2
7 

2329674 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DE LOS 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. 20955-28 FRANCISCO BOLOGNESI 
CERVANTES ANEXO 22 DEL CENTRO POBLADO VALLE HERMOSO, 
DISTRITO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA DE HUAROCHIRI - LIMA 

3,435,054.00 5,538,657.00 1,799,832.00 1,015,341.00         

1
2
8 

2330163 
MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL 
NIVEL SECUNDARIO EN LA I.E. N 20871 DEL CENTRO POBLADO 
PARAISO, DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA 

0.00 4,000.00 0.00 46,519.00         

1
2
9 

2331599 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DE LOS 
SERVICIOS EDUCATIVOS DE LOS NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y 
SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ANDRES AVELINO 
CACERES EN EL CENTRO POBLADO DE NUNUMIA, DISTRITO GORGOR, 
PROVINCIA CAJATAMBO, REGION LIMA 

0.00 2,978,496.00 4,386,755.00 3,947,500.00 3,810,157.00 3,810,157.00 0.00   

1
3
0 

2331749 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD CIUDADANA EN 
LOS DISTRITOS DE CHECRAS, LEONCIO PRADO Y PACCHO, PROVINCIA 
DE HUAURA, REGIÓN LIMA 

0.00 0.00 154,943.00 0.00         

1
3
1 

2331863 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL 
NIVEL SECUNDARIO DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA FRANCISCO 
VIDAL LAOS - DISTRITO DE SUPE -PROVINCIA BARRANCA - REGION 
LIMA 

1,750,000.00 170,000.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00   

1
3
2 

2333584 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION 
DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E.I. N661 DEL CENTRO POBLADO MANUEL 
SEOANE CORRALES, DISTRITO BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, 
REGION LIMA. 

872,156.00 1,205,155.00 0.00 44,425.00         

1
3
3 

2333717 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE VARADO DE LAS EMBARCACIONES 
DE LOS PESCADORES ARTESANALES, EN EL DISTRITO DE CARQUIN, 
PROVINCIA DE HUAURA - LIMA 

0.00 0.00 2,880,983.00 0.00         

1
3
4 

2333820 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL INICIAL Y 
PRIMARIA DE LA I.E. N 20390 HORTENCIA DULANTO DE LAS CASAS 
DEL DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA 

4,076,052.00 0.00 0.00 394,015.00         

1
3
5 

2333993 
MEJORAMIENTO DE LA VIA DEPARTAMENTAL RUTA N LM-107 
PUENTE TINGO, CHIUCHIN, PICOY, PARQUIN HASTA LA 
INTERSECCION VICHAYCOCHA, DISTRITOS; PACHANGARA, CHECRAS, 

5,381,148.00 0.00 0.00 0.00         



 

69 
 

SANTA LEONOR Y PACARAOS, DE LAS PROVINCIAS; OYON, HUAURA Y 
HUARAL, REGION LIMA 

1
3
6 

2334554 
CREACION DE LA PRESA EN LAS  LAGUNAS URUPUNCHE PARA EL 
SERVICIO DE RIEGO DE LAS MICROCUENCAS DE  GUERORAGRA Y 
HUACAR, DISTRITO DE MANAS - CAJATAMBO - LIMA 

1,484,284.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 120,000.00 0.00   

1
3
7 

2334579 AMPLIACION DE LA SUB ESTACION PARAMONGA NUEVA DEL VALLE 
DE PATIVILCA, DISTRITO DE PATIVILCA - BARRANCA - LIMA 1,460,853.00 1,314,625.00 0.00 0.00 172,533.00 172,533.00 0.00   

1
3
8 

2334808 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE SAN JUAN DE 
CORREVIENTO, DISTRITO DE CALANGO - CANETE - LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,103,288.00 2,103,288.00 0.00   

1
3
9 

2334937 

INSTALACION DE LA DEFENSA RIBEREÑA DEL RIO RAJANYA 
(PROGRESIVA KM. 8+730 - 9+230), EN EL CENTRO POBLADO DE 
RAJANYA, DISTRITO GORGOR, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION 
LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 957,383.00 957,383.00 0.00   

1
4
0 

2334940 
CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL 
EN EL CENTRO POBLADO GUADALUPE, DISTRITO DE VEGUETA - 
HUAURA - LIMA 

0.00 0.00 0.00 3,135,433.00         

1
4
1 

2335548 

MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL 
PRIMARIA Y SECUNDARIA I.E.P. N 20165 NUESTRA SEÑORA DE 
LOURDES, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE, 
REGION LIMA 

331,121.00 1,396,711.00 3,584,137.00 1,396,712.00         

1
4
2 

2337054 AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL SECTOR DE 
SHUJOC GARUPATA, DISTRITO DE CAUJUL, OYON- LIMA 0.00 0.00 0.00 1,048,364.00         

1
4
3 

2337076 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO DE LA CADENA 
PRODUCTIVA DE ARTESANIA TEXTIL EN LOS DISTRITOS DE 
CATAHUASI, CARANIA, HUANCAYA, MIRAFLORES, TANTA, TOMAS, 
TUPE Y YAUYOS, PROVINCIA DE YAUYOS, REGION LIMA 

0.00 0.00 0.00 35,760.00         

1
4
4 

2337686 CONSTRUCCION DE LA REPRESA DE CHUPACOCHA DEL DISTRITO Y 
PROVINCIA CANTA, REGION LIMA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00   

1
4
5 

2338808 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. CORONEL 
PEDRO PORTILLO SILVA, NIVEL SECUNDARIA DEL DISTRITO DE 
HUAURA - PROVINCIA DE HUAURA - LIMA 

529,273.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00   

1
4
6 

2338999 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL 
SECUNDARIO DE LA I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN DEL  
DISTRITO DE IMPERIAL - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO 
DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00   

1
4
7 

2339209 

MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE 
NIVEL INICIAL I.E.I. N 610 Y NIVEL PRIMARIA I.E.P. N 20966 DEL 
ASENTAMIENTO HUMANO PROYECT0 INTEGRAL LA ARENA, DISTRITO 
DE SAN VICENTE, PROVINCIA DE CAÑETE, REGION LIMA 

2,820,815.00 0.00 0.00 0.00         

1
4
8 

2339464 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO N 20047 SANTO TOMAS, 
DISTRITO DE COCHAMARCA - OYON - LIMA 601,250.00 4,490,981.00 3,431,599.00 4,000,000.00         

1
4
9 

2339736 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DE LA LAGUNA 
CHURA EN LOS ANEXOS AHUAS, VIRUNHUAYRA Y RAJANYA DEL 
DISTRITO DE GORGOR, Y EN LOS ANEXOS QUILLAN Y ANTACOCHA 
DEL DISTRITO DE MANAS, PROVINCIA CAJATAMBO, REGIÓN LIMA 

1,281,773.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00   



 

70 
 

1
5
0 

2341603 
MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO 
AGUSINZAN DISTRITO DE GORGOR, PROVINCIA DE CAJATAMBO, 
REGION LIMA. 

0.00 1,621,689.00 0.00 2,152,402.00         

1
5
1 

2341625 
MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO DE 
LA COMISION DE REGANTES YANGAS, CENTRO POBLADO DE 
YANGAS, DISTRITO DE SANTA ROSA DE QUIVES CANTA-LIMA 

2,551,100.00 1,082,103.00 0.00 0.00         

1
5
2 

2343131 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN 
LA I.E. N 21009 LUIS FELIPE SUBAUSTE DEL RIO , DEL DISTRITO DE 
HUARAL, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA 

683,565.00 0.00 0.00 36,000.00 11,154,705.00 11,154,705.00 0.00   

1
5
3 

2347457 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN 
LA I.E. N°20178 SANTA ROSA DE LIMA , - DISTRITO DE QUILMANA - 
PROVINCIA DE CAÑETE - REGIÓN LIMA 

818,364.00 7,852,486.00 0.00 0.00 36,800.00 36,800.00 0.00   

1
5
4 

2349398 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SALUD DEL 
ESTABLECIMIENTO DE SALUD HUAURA DISTRITO DE HUAURA - 
PROVINCIA DE HUAURA - REGIÓN LIMA 

0.00 5,543,689.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00   

1
5
5 

2353328 

MEJORAMIENTO DE LA COBERTURA DE ATENCION INTEGRAL DE 
SALUD, CON LA IMPLEMENTACION DE EQUIPOS ITINERANTES EN LAS 
POBLACIONES EXCLUIDAS Y DISPERSA DE LA RED DE SALUD CANTA - 
PROVINCIA DE CNTA - REGION LIMA 

1,193,462.00 0.00 0.00 0.00         

1
5
6 

2353346 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE, 
ALCANTARILLADO Y CONSTRUCCION DE LA PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES , DISTRITO DE GORGOR - 
CAJATAMBO - LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,543,152.00 1,543,152.00 0.00   

1
5
7 

2376495 
MEJORAMIENTO DEL  CANAL  DE  REGADIO GIRUPUQUIO, IZMUNYA, 
GOCHAPAMPA, UCLUCOCHA, PALPAS, HUANCAPON CAJATAMBO 
LIMA 

2,786,932.00 0.00 1,785,104.00 655,689.00 2,846,964.00 2,846,964.00 0.00   

1
5
8 

2378107 

MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL 
NIVEL PRIMARIO Y SECUNDARIA DE LA I.E. N 20523 CORAZON DE 
JESUS DEL DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, REGIÓN 
LIMA 

1,750,000.00 13,518,055.00 8,489,062.00 292,572.00         

1
5
9 

2378813 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. N. 20402 
VIRGEN DE FATIMA DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, 
REGION LIMA 

741,786.00 169,050.00 0.00 100,000.00 399,010.00 399,010.00 0.00   

1
6
0 

2380524 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD CIUDADANA EN 
LOS DISTRITOS DE VEINTISIETE DE NOVIEMBRE, PACARAOS Y SANTA 
CRUZ DE ANDAMARCA, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA 

0.00 0.00 82,635.00 0.00         

1
6
1 

2380526 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD CIUDADANA  EN 
LOS DISTRITOS SUMBILCA, ATAVILLOS BAJO Y ATAVILLOS ALTO 
PROVINCIA DE HUARAL - REGION LIMA 

0.00 0.00 132,970.00 0.00         

1
6
2 

2383169 
CREACION DE LOS SERVICIOS DE ATENCION BASICA DE SALUD NIVEL 
I-2, EN EL CENTRO POBLADO NUEVO AYACUCHO, DISTRITO DE SAN 
VICENTE, PROVINCIA DE CAÑETE, REGION LIMA 

1,352,482.00 0.00 0.00 10,000.00 3,132,749.00 3,132,749.00 0.00   

1
6
3 

2383184 
CREACION DE LOS SERVICIOS DE ATENCIÓN BÁSICA DE SALUD NIVEL 
I-2, EN EL ASENTAMIENTO HUMANO CERRO CANDELA, DISTRITO DE 
IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE, REGIÓN LIMA 

1,354,468.00 0.00 1,700,000.00 0.00         

1
6
4 

2397185 
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO  JUNTUCANCHA-CUNYA PARA 
LA LOCALIDAD DE HUANCAPON - DISTRITO DE HUANCAPON - 
PROVINCIA DE CAJATAMBO - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 1,528,930.00 0.00 1,135,211.00         

1
6
5 

2399634 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUATIVOS EN LA I.E. N° 20392 
JUAN PASCUAL PRINGLES EN EL AAHH PERALVILLO - DISTRITO DE 
CHANCAY - PROVINCIA DE HUARAL - REGIÓN LIMA 

2,000,000.00 5,402,548.00 0.00 1,001,850.00 5,250,473.00 5,250,473.00 0.00   



 

71 
 

1
6
6 

2402728 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO 
DEL CANAL URCOS QUINCHES CENTRO POBLADO DE QUINCHES - 
DISTRITO DE QUINCHES - PROVINCIA DE YAUYOS - REGIÓN LIMA 

1,252,999.00 0.00 2,964,906.00 3,000,000.00 4,927,330.00 4,927,330.00 0.00   

1
6
7 

2403249 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE NIVEL INICIAL 
I.E.I. N° 023 NIÑO JESÚS DE PRAGA CERCADO DE SAN VICENTE - 
DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE - PROVINCIA DE CAÑETE - 
REGIÓN LIMA 

2,009,691.00 0.00 0.00 3,000,000.00         

1
6
8 

2403457 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE 
NIVEL INICIAL I.E.I. N° 098 DEL CENTRO POBLADO DE LA QUEBRADA - 
DISTRITO DE SAN LUIS - PROVINCIA DE CAÑETE - REGIÓN LIMA 

1,126,992.00 0.00 0.00 0.00         

1
6
9 

2403785 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION BASICA DE SALUD 
NIVEL I-2 PUESTO DE SALUD CALANGO CALANGO - DISTRITO DE 
CALANGO - PROVINCIA DE CAÑETE - REGIÓN LIMA 

1,592,664.00 0.00 0.00 10,000.00 3,070,089.00 3,070,089.00 0.00   

1
7
0 

2406462 
CREACIÓN DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO  EN LAS ZONAS DE 
PAMPA  ALACOCHA, RAPAZ Y CHUPAPUCRO EN EL DISTRITO OYÓN,  
PROVINCIA DE OYÓN-REGIÓN LIMA 

350,000.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00   

1
7
1 

2407135 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. 
N° 21004  DISTRITO DE CANTA - PROVINCIA DE CANTA - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 500,000.00 0.00 0.00 36,800.00 36,800.00 0.00   

1
7
2 

2408619 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA CARRETERA CANTA - 
PARIAMARCA - CARHUA - LACHAQUI, DISTRITO DE LACHAQUI - 
PROVINCIA DE CANTA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

1,333,607.00 0.00 0.00 0.00         

1
7
3 

2409566 

ADQUISICIÓN DE VENTILADOR MECÁNICO, UNIDAD 
OFTALMOLÓGICA, ECOCARDIÓGRAFO, DESFIBRILADORES EXTERNOS 
AUTOMATIZADOS AED O PALETAS DURAS Y VIDEO COLPOSCOPIO; EN 
EL(LA) EESS HOSPITAL GENERAL DE HUACHO - DISTRITO DE HUACHO, 
PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 666,900.00 0.00 0.00         

1
7
4 

2409617 

ADQUISICIÓN DE ESTERILIZADORES DE AIRE SECO O DE AIRE 
CALIENTE Y CENTRÍFUGAS; EN EL(LA) EESS PEDRO ABRAHAN LOPEZ 
GUILLEN - SAN ANTONIO  DISTRITO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA 
HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 387,610.00 0.00 0.00         

1
7
5 

2409625 

ADQUISICIÓN DE CENTRÍFUGAS DE MESA  Y EQUIPO DE RAYOS X 
DIGITAL RODABLE; EN EL(LA) EESS SAN ANTONIO - SAN ANTONIO  
DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE, PROVINCIA CAÑETE, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 20,350.00 0.00 0.00         

1
7
6 

2409636 

ADQUISICIÓN DE BOMBA DE INFUSIÓN, VIDEO COLONOSCOPIO, 
DESFIBRILADORES EXTERNOS AUTOMATIZADOS AED O PALETAS 
DURAS, SILLAS PARA EXAMEN DENTAL O PARTES RELACIONADAS O 
ACCESORIOS Y VENTILADOR MECÁNICO; EN EL(LA) EESS HOSPITAL 
SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA 
HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 75,852.00 0.00 0.00         

1
7
7 

2409644 

ADQUISICIÓN DE DESFIBRILADORES EXTERNOS AUTOMATIZADOS 
AED O PALETAS DURAS, EQUIPO DE ERGOMETRÍA, 
ECOCARDIÓGRAFO Y EQUIPO DE MONITOREO DE 
ELECTROCARDIOGRAFÍA EKG CONTINUA DE LARGA DURACIÓN O 
HOLTER; EN EL(LA) EESS HOSPITAL CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS 
DE SALUD - DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA HUARAL, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 344,930.00 0.00 0.00         

1
7
8 

2409646 

ADQUISICIÓN DE ANALIZADORES DE ELECTROLITOS, CAMA 
HOSPITALARIA PARA USO GENERAL, LÁMPARA CIALÍTICA, MESAS DE 
PROCEDIMIENTOS PARA SALAS DE CIRUGÍA, UNIDADES O 
ACCESORIOS PARA CUIDADO INTENSIVO FETAL O MONITOREO 

0.00 43,820.00 0.00 0.00         



 

72 
 

MATERNO, UNIDADES DE MONITOREO DE SIGNOS VITALES MULTI 
PARÁMETRO Y ; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REZOLA -DISTRITO DE SAN 
VICENTE DE CAÑETE, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA 

1
7
9 

2413346 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN 
LA INSTITUCION EDUCATIVA INICIAL N° 373 NUESTRA SEÑORA DE LA 
VICTORIA - DISTRITO DE HUARAL - PROVINCIA DE HUARAL - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00   

1
8
0 

2413348 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL 
SECUNDARIO EN EL C.E.T. N° 34  DISTRITO DE CHANCAY - PROVINCIA 
DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00   

1
8
1 

2413360 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E. 
N° 20386 JORGE BASADRE -  DISTRITO DE AUCALLAMA - PROVINCIA 
DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 1,500,000.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00   

1
8
2 

2413364 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION 
INICIAL Y PRIMARIA EN LA I.E. N° 20865 LA FLORIDA, DISTRITO DE 
HUARAL - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 3,500,000.00 0.00   

1
8
3 

2413380 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION TECNICA 
PRODUCTIVA EN EL CETPRO SAN ANTONIO DE PADUA DISTRITO DE 
SANTA MARIA - PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00   

1
8
4 

2413392 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE 
OYON DEL DISTRITO DE OYON - PROVINCIA DE OYON - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00   

1
8
5 

2413396 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE 
SALUD CANTA,  DISTRITO DE CANTA - PROVINCIA DE CANTA - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 3,000,000.00 0.00 0.00 867,704.00 867,704.00 0.00   

1
8
6 

2413400 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL CENTRO DE 
SALUD CAPILLA DE ASIA DISTRITO DE ASIA - PROVINCIA DE CAÑETE - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00   

1
8
7 

2426282 
RECONSTRUCCIÓN DE VIA VECINAL LM-933, EN EMP. PE-24 - 
COLONIA, DISTRITO DE COLONIA - PROVINCIA DE YAUYOS - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 424,012.00 854,951.00 0.00 854,951.00 RECONSTRUCCION 
CON CAMBIOS 

1
8
8 

2426286 
RECONSTRUCCIÓN DE VIA VECINAL LM-938, EN EMP. LM-936 (TANA) 
- HONGOS, DISTRITO DE HONGOS - PROVINCIA DE YAUYOS - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 464,631.00 0.00 464,631.00 RECONSTRUCCION 
CON CAMBIOS 

1
8
9 

2430098 

CREACION E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN Y DE 
PREVENCIÓN PARA EL CONTROL DE DESBORDES E INUNDACIONES 
DEL RIO CAÑETE: TRAMO, PUENTE SOCSI- PUENTE SAN JERÓNIMO, 
EN LOS DISTRITOS DE LUNAHUANA, PACARAN Y ZUÑIGA DE LA  
PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 1,123,807.00 535,284.00 535,284.00 0.00   

1
9
0 

2430100 

CREACION E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN Y DE 
PREVENCIÓN PARA EL CONTROL DE DESBORDES E INUNDACIONES 
DEL RIO MALA: TRAMO: PROGRESIVA 00+00 KM. A 4+900 KM DEL 
RIO MALA, EN LOS DISTRITOS DE MALA Y SAN ANTONIO DE LA  
PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 1,020,819.00 1,006,943.00 1,006,943.00 0.00   

1
9
1 

2430402 

CREACION E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN Y DE 
PREVENCIÓN PARA EL CONTROL DE DESBORDE E INUNDACIONES DE 
LOS RIOS SANTA EULALIA Y RIMAC EN LOS TRAMOS: PROGRESIVA 
0+000 KM. A 11+500 KM. DEL RIO SANTA EULALIA Y PROGRESIVA 
56+000 KM. A 65+500 KM. DEL RIO RIMAC- EN LOS DISTRITOS DE 
SANTA EULALIA Y RICARDO PALMA DE LA  PROVINCIA DE 
HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 41,684.00         



 

73 
 

1
9
2 

2431624 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL 
DE LOS PREDIOS RURALES POR LA DIREFOR EN LAS 6 PROVINCIAS 
DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 34,487.00         

1
9
3 

2437176 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR EN 
LA AV.AGUSTO B.LEGUIA EN EL  DISTRITO DE VEGUETA - PROVINCIA 
DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 5,292,282.00 595,286.00 595,286.00 0.00   

1
9
4 

2438354 

ADQUISICION DE MONITOR MULTI PARAMETRO, UNIDADES 
ELECTRICAS PARA FOTOTERAPIA, LAMPARA CIALITICA, 
ELECTROCARDIOGRAFO, MONITOR DESFIBRILADOR, CUNA DE CALOR 
RADIANTE, INCUBADORA PARA BEBES, CENTRIFUGAS DE MESA, 
LAMPARAS DE HENDIDURA, MICROSCOPIO QUIRURGICO, UNIDAD 
ODONTOLOGICA, COLPOSCOPIO O VAGINOSCOPIO, 
ELECTROCAUTERIO, ANALIZADOR BIOQUIMICO, VENTILADORES 
PARA CUIDADO INTENSIVO DE BEBES; EN EL(LA) EESS HOSPITAL 
GENERAL DE HUACHO, DISTRITO DE HUACHO - PROVINCIA HUAURA - 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 1,231,388.00 0.00         

1
9
5 

2438418 

ADQUISICIÓN DE ELECTROENCEFALÓGRAFO EEG O ACCESORIOS, 
INCUBADORA ESTANDAR DE TRANSPORTE, ESPIRÓMETRO, EQUIPO 
DE RAYOS X DIGITAL RODABLE, LÁMPARAS DE HENDIDURA, 
AUTOQUERATOREFRACTÓMETRO Y CAMA HOSPITALARIA; EN EL(LA) 
EESS HOSPITAL CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD - CHANCAY  
DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 685,798.00 0.00         

1
9
6 

2445596 

MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS NIVEL  PRIMARIA Y 
SECUNDARIA EN LA IEP 20167 MANUEL GONZALES PRADA DEL CP 
PUEBLO NUEVO DE CONTA ROMA  DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL - 
PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 138,934.00 180,000.00 180,000.00 0.00   

1
9
7 

2447419 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA IEP 20182 
ABRAHAM VALDELOMAR  DISTRITO DE SAN LUIS - PROVINCIA DE 
CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 138,934.00 4,179,726.00 4,179,726.00 0.00   

1
9
8 

2453152 

CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y 
PEATONAL EN LAS CALLES LOS PRÓCERES Y JULIO C. TELLO EN LA 
LOCALIDAD DE HUAURA DEL DISTRITO DE HUAURA - PROVINCIA DE 
HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 543,622.00 543,622.00 0.00   

1
9
9 

2453343 

CONSTRUCCION DE AMBIENTE PARA COMEDOR, AMBIENTE DE 
RESIDENCIA, VEREDA, SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA, 
COBERTURA Y BAÑO O SERVICIOS SANITARIOS; EN EL(LA) IE COAR 
LIMA PROVINCIAS - SANTA MARIA  DISTRITO DE SANTA MARIA, 
PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,931.00 10,931.00 0.00   

2
0
0 

2453361 
RENOVACIÓN DEL PUENTE MODULAR EL MOLINO, EN LA LOCALIDAD 
EL MOLINO, DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 450,939.00 10,083.00 0.00 10,083.00 RECONSTRUCCION 
CON CAMBIOS 

2
0
1 

2456245 

ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION 
ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 20519 VICTOR 
ARMANDO PINEDA TAGLE - SUPE EN LA LOCALIDAD EL PORVENIR, 
DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 181,671.00 0.00         

2
0
2 

2456249 

ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION 
ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 21572 MICAELA 
BASTIDAS - BARRANCA EN LA LOCALIDAD VINTO BAJO, DISTRITO DE 
BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 80,701.00 0.00         

2
0
3 

2456250 ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION 
ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 20506 JOSE A 0.00 0.00 93,499.00 0.00         



 

74 
 

ENCINAS FRANCO - PATIVILCA LOCALIDAD DE SAN JOSE DISTRITO DE 
PATIVILCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA 

2
0
4 

2456251 

ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION 
ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE AUGUSTO SALAZAR 
BONDY - CHANCAY EN LA LOCALIDAD CHANCAY, DISTRITO DE 
CHANCAY, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 331,301.00 0.00         

2
0
5 

2456253 

ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION 
ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 20475 - BARRANCA  
DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO 
LIMA 

0.00 0.00 432,183.00 0.00         

2
0
6 

2456254 

ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION 
ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 20803 ROSA DE 
SANTA MARIA - CHANCAY EN LA LOCALIDAD LAS SALINAS, DISTRITO 
DE CHANCAY, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 119,095.00 0.00         

2
0
7 

2456256 

ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION 
ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 21556 LOS 
VENCEDORES DE TORRE BLANC - CHANCAY EN LA LOCALIDAD TORRE 
BLANCA, DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA HUARAL, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 93,499.00 0.00         

2
0
8 

2456257 

ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION 
ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 20384 GERMAN CARO 
RIOS - ATAVILLOS BAJO LOCALIDAD DE HUAYOPAMPA DISTRITO DE 
ATAVILLOS BAJO, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 173,288.00 0.00         

2
0
9 

2456264 

ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION 
ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 21559 ANTONIO 
GRAÑA ELIZALDE - HUARAL  DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA 
HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 186,052.00 0.00         

2
1
0 

2456266 

ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION 
ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 20902 TUPAC AMARU 
- HUARAL EN LA LOCALIDAD TUPAC AMARU, DISTRITO DE HUARAL, 
PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 137,825.00 0.00         

2
1
1 

2456267 

ADQUISICION DE EQUIPO DE AMBIENTES DE GESTION 
ADMINISTRATIVA Y PEDAGOGICA; EN EL(LA) IE 21554 JOSE OLAYA - 
AUCALLAMA EN LA LOCALIDAD PALPA, DISTRITO DE AUCALLAMA, 
PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 275,045.00 0.00         

2
1
2 

2456853 

ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOCICLETA, CAMARAS DE 
SEGURIDAD, EQUIPO PARA PROTECCION Y MOBILIARIO; EN EL(LA) 
MUNICIPALIDADES DE LOS DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE 
BARRANCA DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 387,415.00 1,066,043.00         

2
1
3 

2457163 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO  EN LA INSTITUCION 
EDUCATIVA  PUBLICA  N° 20193  DISTRITO DE SAN VICENTE DE 
CAÑETE - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 140,302.00 5,127,833.00 5,127,833.00 0.00   

2
1
4 

2457379 

ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOCICLETA, CAMARAS DE 
SEGURIDAD, EQUIPO DE COMUNICACION, EQUIPO PARA 
PROTECCION Y MOBILIARIO; EN EL(LA) MUNICIPALIDADES DE LOS 
DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE HUARAL DISTRITO DE HUARAL, 
PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 336,987.00 1,295,663.00         

2
1
5 

2459387 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA IE Nº 20096 DEL 
CENTRO POBLADO AYNACA DEL DISTRITO DE AMBAR - PROVINCIA 
DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00   



 

75 
 

2
1
6 

2459550 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE NIVEL PRIMARIA EN LA IE Nº 
20524 DISTRITO DE SUPE PUERTO - PROVINCIA DE BARRANCA - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 200,000.00 0.00   

2
1
7 

2459859 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA INSTITUCION 
EDUCATIVA Nº 324 SANTISIMA NIÑA MARIA DISTRITO DE HUACHO - 
PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 500,000.00 0.00   

2
1
8 

2461282 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DE NIVEL 
SECUNDARIA TAURIPAMPA EN EL  DISTRITO DE TAURIPAMPA - 
PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 143,040.00 159,999.00 159,999.00 0.00   

2
1
9 

2461806 
MEJORAMIENTO DE LAS METODOLOGÍAS DIDÁCTICAS Y EL 
APRENDIZAJE MEDIANTE LA IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS 
TECNOLÓGICAS EN LAS 9 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 15,331,013.00 19,000,000.00 19,000,000.00 0.00   

2
2
0 

2463170 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DE NIVEL INICIAL 
EN LA IEI 422 DEL CP  SAN PEDRO DE CUSI,  DISTRITO DE COLONIA - 
PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 80,075.00 29,999.00 29,999.00 0.00   

2
2
1 

2464113 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE NIVEL PRIMARIA 
EN LA I.E. 20522 DISTRITO DE SUPE - PROVINCIA DE BARRANCA - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00   

2
2
2 

2467287 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  
DISTRITO DE VEGUETA - PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO 
DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 783,541.00 806,110.00 806,110.00 0.00   

2
2
3 

2468558 

CREACION DEL SERVICIO DE ELECTRIFICACION RURAL EN EL CENTRO 
POBLADO ASOCIACION DE LAS BRISAS DEL OCEANO PACIFICO CON 
CON - CAÑETE DEL DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE - 
PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 259,963.00 768,941.00 768,941.00 0.00   

2
2
4 

2468686 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, 
ALCANTARILLADO Y CREACIÓN DE PLANTA DE TRATAMIENTO DE 
AGUAS RESIDUALES DEL CENTRO POBLADO DE RAUMA DEL DISTRITO 
DE SUMBILCA - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 2,830,723.00         

2
2
5 

2468951 
CREACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN LOS 5 
DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CAJATAMBO - DEPARTAMENTO DE 
LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 603,546.00 603,546.00 0.00   

2
2
6 

2469807 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA DEL  DISTRITO DE SURCO - PROVINCIA DE HUAROCHIRI - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 942,777.00 942,777.00 0.00   

2
2
7 

2470275 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA EN EL  DISTRITO DE YAUYOS - PROVINCIA DE YAUYOS - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,668,848.00 1,668,848.00 0.00   

2
2
8 

2470989 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA EN EL  DISTRITO DE SAN MATEO - PROVINCIA DE 
HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,117,291.00 1,117,291.00 0.00   

2
2
9 

2471036 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD CIUDADANA EN 
LOS DISTRITOS DE HUAURA, AMBAR Y SANTA LEONOR DE LA  
PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,564,389.00 1,564,389.00 0.00   

2
3
0 

2473343 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LOS 7 
DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CANTA - DEPARTAMENTO DE LIMA 0.00 0.00 0.00 0.00 580,524.00 580,524.00 0.00   

2
3
1 

2473402 
CREACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  
DISTRITO DE TAURIPAMPA - PROVINCIA DE YAUYOS - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 358,542.00 358,542.00 0.00   



 

76 
 

2
3
2 

2474731 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN  
DISTRITO DE CUENCA - PROVINCIA DE HUAROCHIRI - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 537,467.00 537,467.00 0.00   

2
3
3 

2474899 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  
DISTRITO DE SANGALLAYA - PROVINCIA DE HUAROCHIRI - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 422,098.00 422,098.00 0.00   

2
3
4 

2475020 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y 
PEATONAL MEDIANTE CARPETA ASFÁLTICA  DE LA CARRETERA 
CAMPIÑA, SANTO DOMINGO Y VIRGEN DEL ROSARIO,  DISTRITO DE 
SUPE - PROVINCIA DE BARRANCA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 134,372.00 134,372.00 0.00   

2
3
5 

2475350 
CREACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  
DISTRITO DE HUANZA - PROVINCIA DE HUAROCHIRI - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 386,879.00 386,879.00 0.00   

2
3
6 

2475423 

CREACION DE LA PRESA ATTOC CORRAL PARA MEJORAMIENTO DEL 
RIEGO EN LA COMUNIDAD CAMPESINA SAN PEDRO DE CASTA DEL 
DISTRITO DE SAN PEDRO DE CASTA - PROVINCIA DE HUAROCHIRI - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 360,000.00 360,000.00 0.00   

2
3
7 

2475570 
RENOVACIÓN DE PUENTE DE CARRETERA; EN EL(LA) LOCALIDAD DE 
TUMAC, DISTRITO DE COPA, PROVINCIA CAJATAMBO, 
DEPARTAMENTO LIMA789566556 

0.00 0.00 2,222,229.00 0.00 701,572.00 0.00 701,572.00 RECONSTRUCCION 
CON CAMBIOS 

2
3
8 

2475797 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA EN EL DISTRITO DE  HUAROCHIRI, PROVINCIA DE 
HUAROCHIRI , DEPARTAMENTO LIMA  DISTRITO DE HUAROCHIRI - 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,390,760.00 1,390,760.00 0.00   

2
3
9 

2476649 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y 
SECUNDARIA DE LA I.E 20407 LOS NATURALES EN EL  DISTRITO DE 
HUARAL - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,595,119.00 3,595,119.00 0.00   

2
4
0 

2478593 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  
DISTRITO DE SAN MATEO DE OTAO - PROVINCIA DE HUAROCHIRI - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 458,257.00 458,257.00 0.00   

2
4
1 

2478691 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  
DISTRITO DE SANTA CRUZ DE COCACHACRA - PROVINCIA DE 
HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 466,321.00 466,321.00 0.00   

2
4
2 

2481152 
CREACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  
DISTRITO DE SANTIAGO DE TUNA - PROVINCIA DE HUAROCHIRI - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 449,992.00 449,992.00 0.00   

2
4
3 

2481273 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL, 
PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E N°21559 “ANTONIO GRAÑA 
ELIZALDE” EN EL  DISTRITO DE HUARAL - PROVINCIA DE HUARAL - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,500,000.00 3,500,000.00 0.00   

2
4
4 

2482109 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD 
VEHICULAR Y PEATONAL DEL CIRCUITO BICENTENARIO DE LA 
INDEPENDENCIA EN 5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE HUAURA - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 15,363,145.00 15,363,145.00 0.00   

2
4
5 

2483786 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INTEGRAL DE LA 
INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 20320 DOMINGO MANDAMIENTO 
SIPÁN DEL  DISTRITO DE HUALMAY - PROVINCIA DE HUAURA - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00   

2
4
6 

2485314 
ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES VITALES, VENTILADOR 
MECANICO, EQUIPO Y ESCALÓN DE PLATAFORMA; ADEMÁS DE 
OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA 

0.00 0.00 0.00 0.00 46,748.00 0.00 46,748.00 
IOARR DE 

EMERGENCIA, DS-044-
2020-PCM 



 

77 
 

HUARAL - HUARAL  DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, 
DEPARTAMENTO LIMA 

2
4
7 

2485338 

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, VENTILADOR DE 
TRANSPORTE, RINOLARINGOSCOPIO Y MONITOR DE FUNCIONES 
VITALES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE 
BARRANCA - BARRANCA  DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA 
BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 9,396.00 0.00 9,396.00 
IOARR DE 

EMERGENCIA, DS-044-
2020-PCM 

2
4
8 

2490737 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  
DISTRITO DE CHICLA - PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO 
DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 809,750.00 809,750.00 0.00   

2
4
9 

2491303 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA 
TROCHA CARROZABLE  DEL TRAMO EMP-LM 109 (CAPIA) - MOLINO - 
RAUMA DEL DISTRITO DE SUMBILCA - PROVINCIA DE HUARAL - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,894,388.00 3,894,388.00 0.00   

2
5
0 

2492443 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA 
CARRETERA DEPARTAMENTAL LM 109; TRAMO EMP. PE-20C (PTE. 
AÑASTAMAYO) - HUAYOPAMPA - LA PERLA - HUANDARO - 
SUMBILCA, EN LOS DISTRITOS DE ATAVILLOS BAJO Y SUMBILCA DE LA  
PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,295,375.00 10,295,375.00 0.00   

2
5
1 

2493109 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO 
AGROPECUARIO DEL CULTIVO DE PALTO EN LOS 6 DISTRITOS DE LA 
PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,052,545.00 3,052,545.00 0.00   

2
5
2 

2494105 PUENTE HUACAN EN CARRETERA VECINAL ALTURA KM. 21+00 
EP.1NE HUMAYA 0.00 0.00 2,667,851.00 0.00         

2
5
3 

2494608 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  
DISTRITO DE VEINTISIETE DE NOVIEMBRE - PROVINCIA DE HUARAL - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 564,610.00 564,610.00 0.00   

2
5
4 

2494719 RECONSTRUCCIÓN DEL PUENTE LA MINA 0.00 0.00 729,325.00 0.00         

2
5
5 

2494774 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL, 
PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E N°20389 DEL C.P SAN GRACIANO 
DEL DISTRITO DE AUCALLAMA - PROVINCIA DE HUARAL - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,657,310.00 1,657,310.00 0.00   

2
5
6 

2495493 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL, 
PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. Nº 20793 LIBERTADOR DON JOSE 
DE SAN MARTIN DEL DISTRITO DE HUARAL - PROVINCIA DE HUARAL - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00   

2
5
7 

2496433 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y 
PRIMARIA DE LA I.E. 20947 CP PAMPA SAN ALEJO DEL DISTRITO DE 
BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00   

2
5
8 

2497140 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y 
PRIMARIA DE LA I.E. CONTIGO PERU EN EL C.P. CONTIGO PERU DEL 
DISTRITO DE HUARAL - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE 
LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00   

2
5
9 

2498195 
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD INSTITUCIONAL DEL GOBIERNO 
REGIONAL DE LIMA DEL DISTRITO DE HUACHO - PROVINCIA DE 
HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 150,000.00 0.00   

2
6
0 

2503013 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITIBILIDAD VIAL DE LA 
CARRETERA DEPARTAMENTAL RUTA LM-101;EMP. PE-1N (DV. 0.00 0.00 0.00 0.00 399,000.00 399,000.00 0.00   



 

78 
 

HUACHO) - HUACHO - HUAURA - EMP. PE-1N (DV. VEGUETA); 5 
DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

2
6
1 

2509724 

MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES TECNICAS PRODUCTIVAS DE 
LAS ASOCIACIONES DE PESCADORES ARTESANALES EN LOS DISTRITOS 
DE MALA, CERRO AZUL Y SAN VICENTE DE CAÑETE DE LA PROVINCIA 
DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 1,369,971.00 1,369,971.00 0.00   

2
6
2 

2509876 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVICION DE AGUA PARA RIEGO 
DEL SISTEMA DE RIEGO CANAL MARIA ANGOLA DESDE EL SECTOR 
HUACACHIVATO HASTA EL SECTOR LA QUEBRADA EN LOS DISTRITOS 
DE SAN LUIS Y IMPERIAL DE LA  PROVINCIA DE CAÑETE - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 3,500,005.00 7,174,396.00 7,174,396.00 0.00   

2
6
3 

2513149 

CREACION DEL SERVICIO DE AGUA A NIVEL PARCELARIO CON UN 
SISTEMA DE RIEGO TECNIFICADO EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE 
SANTA CRUZ DE ANDAMARCA DEL DISTRITO DE SANTA CRUZ DE 
ANDAMARCA - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 250,000.00 0.00   

2
6
4 

2515200 

CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA 
GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL Y EQUIPO GENERADOR DE 
ENERGIA; EN EL(LA) EESS PEDRO ABRAHAN LOPEZ GUILLEN - SAN 
ANTONIO  DISTRITO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA HUAROCHIRI, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 250,111.00 0.00 250,111.00 
IOARR DE 

EMERGENCIA, DS-036-
2021-PCM 

2
6
5 

2515600 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL, 
PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E N°21606 EN EL C.P. POTAO DEL 
DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00   

2
6
6 

2517172 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA IE 20176 DEL 
ANEXO EL TIGRE DISTRITO DE QUILMANA - PROVINCIA DE CAÑETE - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 140,000.00 0.00   

2
6
7 

2517345 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA IE N° 20135 
DISTRITO DE CHILCA - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE 
LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 149,999.00 149,999.00 0.00   

2
6
8 

2522229 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y 
PRIMARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA Nº 21011 VIRGEN DE 
LOURDES EN EL DISTRITO DE BARRANCA - PROVINCIA DE BARRANCA 
- DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00   

2
6
9 

2522252 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIA 
DE LA IE GERARDO SALOMON MEJIA SACO DEL DISTRITO DE CERRO 
AZUL - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,410,738.00 6,410,738.00 0.00   

2
7
0 

2523298 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD DE 
NUEVO IMPERIAL DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL - PROVINCIA DE 
CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 36,799.00 36,799.00 0.00   

2
7
1 

2527670 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR DE  VINTO EN 
LA LOCALIDAD LAS HUERTAS, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA 
BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 6,512.00 6,512.00 0.00   

2
7
2 

2528532 

REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR SANTA ROSA 
,DE LA COMISION DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRAULICO 
IRRIGACIÓN SANTA ROSA IRRIGACIÓN SANTA ROSA DISTRITO DE 
SAYAN, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,720.00 7,720.00 0.00   

2
7
3 

2528536 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR MICHIPENCA 
EN LA LOCALIDAD MICHIPENCA, DISTRITO DE LEONCIO PRADO, 
PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,310.00 7,310.00 0.00   



 

79 
 

2
7
4 

2528540 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR MANCA 
PACCHA MUJUN COCHAMARCA DISTRITO DE COCHAMARCA, 
PROVINCIA OYON, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,477.00 5,477.00 0.00   

2
7
5 

2528551 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR DE PEDREGAL 
,COMISION DE REGANTES MARGEN IZQUIERDA PEDREGAL DISTRITO 
DE SANTA MARIA, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,120.00 5,120.00 0.00   

2
7
6 

2528601 

REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR LAS SALINAS 
BAJO DE LA COMSION DE USUARIOS DE LAS SALINAS EN LA 
LOCALIDAD LAS SALINAS, DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA 
HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,202.00 4,202.00 0.00   

2
7
7 

2528724 

REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR DE YAURINGA 
TOMA ALTA COMUNIDAD CAMPESINA IHUARI EN LA LOCALIDAD 
IHUARI, DISTRITO DE IHUARI, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO 
LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,375.00 3,375.00 0.00   

2
7
8 

2528725 

REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR DEL OLIVAR 
COMISION  DE USUARIOS PALPA EN LA LOCALIDAD EL OLIVAR, 
DISTRITO DE AUCALLAMA, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO 
LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 12,761.00 12,761.00 0.00   

2
7
9 

2528730 

REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR GRANADOS EN 
LA COMISION DE USUARIOS LA ESPERANZA CENTRO POBLADO 
GRANADOS DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 8,597.00 8,597.00 0.00   

2
8
0 

2528739 

REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR SANTA ADELA 
TERCERA ETAPA, COMISIÓN DE REGANTES CANAL NUEVO IMPERIAL 
EN LA LOCALIDAD SANTA ADELA, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, 
PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,935.00 5,935.00 0.00   

2
8
1 

2528741 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR SAN JUAN DE 
VISCAS EN LA LOCALIDAD SAN JUAN DE VISCAS, DISTRITO DE 
QUINOCAY, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 7,400.00 7,400.00 0.00   

2
8
2 

2528746 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR PUEBLO 
NUEVO - ICAHUARANGO EN LA LOCALIDAD PUEBLO NUEVO, 
DISTRITO DE CHOCOS, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 3,006.00 3,006.00 0.00   

2
8
3 

2528752 

REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR DE 
CAYANGURAN, SEGUNDA ETAPA, EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE 
VIROC EN LA LOCALIDAD VIROC, DISTRITO DE OYON, PROVINCIA 
OYON, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,410.00 10,410.00 0.00   

2
8
4 

2531072 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y 
SECUNDARIA DE LA I.E. N° 20892 VIRGEN DE LAS MERCEDES EN EL 
C.P. VIRGEN DE LAS MERCEDES DEL DISTRITO DE SUPE - PROVINCIA 
DE BARRANCA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 10,000.00 0.00   

2
8
5 

2533785 
CREACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE 
CAUCES DE LOS RIOS DE LAS 9 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE 
LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 4,182,394.00 4,182,394.00 0.00   

2
8
6 

2533795 
RECUPERACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LOS 
CAMINOS VECINALES DE 4 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE 
LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 2,311,992.00 2,311,992.00 0.00   

2
8
7 

2533904 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) TUNASIRCA 
PROGRESIVA 0+00 AL 1+107.82 HUAYOPAMPA DISTRITO DE 
ATAVILLOS BAJO, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 9,455.00 9,455.00 0.00   

2
8
8 

2537479 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y 
SECUNDARIA DE LA I.E N°21502-1 RAUL PORRAS BARRENECHEA DEL 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 400,000.00 0.00   



 

80 
 

C.P. AYARPONGO DEL DISTRITO DE PACHANGARA - PROVINCIA DE 
OYON - DEPARTAMENTO DE LIMA 

2
8
9 

2540834 

MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL LM 100, EMP. 
PE 1N (I.V. SAN NICOLAS) - SUPE - BARRANCA - PTE. BOLIVAR - 
PATIVILCA - EMP. PE 16A; 4 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE 
BARRANCA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 620,000.00 620,000.00 0.00   

2
9
0 

2549232 
CREACION DEL SERVICIO DE PROVISION DE AGUA PARA RIEGO A 
TRAVES DE REPRESA EN LA QUEBRADA PAJLA EN EL DISTRITO DE 
AYAUCA - PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 0.00 0.00 0.00 5,625,338.00 5,625,338.00 0.00   

2
9
1 

2552494 REHABILITACION DEL LOCAL ESCOLAR LIBERTADOR JOSE DE SAN 
MARTIN CON CODIGO LOCAL N° 361643 0.00 0.00 0.00 0.00 23,440,890.00 0.00 23,440,890.00 RECONSTRUCCION 

CON CAMBIOS 

    TOTAL 158,820,738.00 150,053,570.00 150,581,839.0
0 

183,834,196.0
0 352,554,092.00 297,400,562.00 55,153,530.00   

 

 





ANEXO N°03 

 

ANALISIS DE LA EJECUCION PRESUPUESTAL 2022 POR PROYECTO A NIVEL DE DEVENGADO AL II 
TRIMESTRE 

      

Nº 
COD. 
UNIF. DENOMINACION DE LA INVERSION 

Devengado al II 
Trimestre 

1 2001621 ESTUDIOS DE PRE-INVERSION 600,152.00 
2 2016766 INICIATIVA A LA COMPETITIVIDAD 307,548.00 

3 2021658 
INSTALACION DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL CENTRO POBLADO 
CHANCAYLLO 0.00 

4 2026943 REPRESAMIENTO DE LA LAGUNA DE HUANCARCOCHA Y CONSTRUCCION DEL CANAL PRINCIPAL DE 
DERIVACION 

658,448.00 

5 2046188 MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA DE RIEGO CANAL PALPA BAJO 15,000.00 

6 2046507 
REHABILITACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA 
CIUDAD DE HUAROCHIRI 24,750.00 

7 2058936 MEJORAMIENTO Y REHABILITACION DEL AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA CIUDAD DE 
CANTA - PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES - CANTA - LIMA 0.00 

8 2063107 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL 
DISTRITO DE SAN LORENZO DE QUINTI 

20,721.00 

9 2063108 AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA 
LOCALIDAD DE SAN MATEO 0.00 

10 2078035 CONSTRUCCION DE LA CARRETERA CAHUA LAS LOMAS 0.00 

11 2078234 FORTALECIMIENTO INTEGRAL DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DEL 
HOSPITAL DE SUPE 4,430,633.00 

12 2078370 MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA SANTA EULALIA,LARAOS-ACOBAMBA 0.00 

13 2087525 CONSTRUCCION CARRETERA HUAROS - HUACOS, KM 0+000 AL KM 3+765.23 DISTRITO DE HUAROS, 
PROVINCIA DE CANTA 

30,000.00 

14 2089754 EXPEDIENTES TECNICOS, ESTUDIOS DE PRE-INVERSION Y OTROS ESTUDIOS - PLAN INTEGRAL PARA 
LA RECONSTRUCCION CON CAMBIOS 127,041.00 

15 2091924 CONSTRUCCION Y EQUIPAMIENTO DEL CETPRO BARRANCA, DISTRITO DE BARRANCA - BARRANCA 
- LIMA 

0.00 

16 2092274 AMPLIACION DE LA CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO DE LA LAGUNA CHUCHON 1,273,509.00 

17 2106383 
CONSTRUCCION DE LA MICROPRESA CUNCUSHPATA DE CALPA, DISTRITO DE COCHAMARCA DE LA 
PROVINCIA OYON, REGION LIMA 698,713.00 

18 2106392 CONSTRUCCIÓN Y EQUIPAMIENTO DEL HOSPITAL REGIONAL EN LA PROVINCIA DE CAÑETE 356,685.00 

19 2107802 
MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA E IMPLEMENTACION DE RIEGO TECNIFICADO EN EL 
LUGAR DENOMINADO TRANCA-ROSAS NEICO 0.00 

20 2108422 INSTALACIÓN DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO EN LOS SECTORES 4, 5 Y 6 
DEL PUEBLO JOVEN 03 DE OCTUBRE DEL DISTRITO DE HUARAL 

1,565.00 

21 2108524 
MEJORAMIENTO DEL CANAL HUANCA, TRAMO SAN TUSTIO-PUQUIO CASTILLA, DISTRITO DE SAN 
VICENTE DE CAÑETE - PROVINCIA DE CAÑETE - LIMA 91,530.00 

22 2110617 RENOVACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE NAVAN 
- DISTRITO DE NAVAN - OYON - LIMA 

0.00 

23 2111212 
MEJORAMIENTO DEL CANAL  YANAMACHAY DE COTO,  DISTRITO DE 27 DE NOVIEMBRE - 
PROVINCIA DE HUARAL - LIMA 33,500.00 

24 2115293 ELECTRIFICACIÓN DEL CENTRO POBLADO ANEXO MARACHANCA,  DISTRITO DE MATUCANA - 
HUAROCHIRI 0.00 

25 2115785 
CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE CACRA - HONGOS , DISTRITO DE HONGOS - YAUYOS - 
LIMA 0.00 

26 2122394 CONSTRUCCION DEL COLISEO MUNICIPAL DEL DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA 
- LIMA 0.00 

27 2129442 ACONDICIONAMIENTO DE LA RUTA TURISTICA LA CAMPIÑA DEL DISTRITO DE SANTA MARIA, 
PROVINCIA DE HUAURA - REGION LIMA 

4,000.00 

28 2130476 MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD RESOLUTIVA DEL CENTRO DE SALUD MANZANARES NIVEL I-4 
MICRORED HUALMAY, RED DE SALUD HUAURA OYÓN 0.00 



 

 
 

29 2130949 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD A TRAVES DE LA CARRETERA VECINAL 519 , 
PROVINCIA DE HUARAL - LIMA 35,000.00 

30 2131310 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA ESCOMARCA - PUENTE CANYACA - HUAROCHIRÍ - 
SANGALLAYA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGION LIMA 0.00 

31 2133824 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE SISTEMA INTEGRAL DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO DEL C.P. MENOR EL PORVENIR Y CALETA VIDAL , DISTRITO DE SUPE - BARRANCA 
- LIMA 

0.00 

32 2135518 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE RIEGO DE CATÁN A PICHUANCAN  EN LA COMUNIDAD 
CAMPESINA DE SAN PEDRO DE NAVÁN, DISTRITO DE NAVÁN, PROVINCIA DE OYON - LIMA 

14,000.00 

33 2135721 AMPLIACION DE LA PRESA SHIÑA, DISTRITO DE CARANIA - YAUYOS - LIMA 1,021,245.00 

34 2151188 MEJORAMIENTO DE PISTAS Y VEREDAS DEL INGRESO PRINCIPAL AL AA.HH. LAS DELICIAS, DISTRITO 
DE PARAMONGA - BARRANCA - LIMA 

0.00 

35 2154911 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ATENCION DE EMERGENCIAS DE LA COMPAÑÍA DE 
BOMBEROS SALVADORA N 44, EN EL DISTRITO Y PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA 411,997.00 

36 2173551 
AMPLIACION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA I.E. N 20840 SANTIAGO ERIK ANTUNEZ DE MAYOLO 
RYNNING EN PIEDRA GRANDE, DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS - HUAROCHIRI - 
LIMA 

185,770.00 

37 2177017 
INSTALACION, MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LOS 
CC.PP. ARGUAY, LA FLORIDA Y CRUZ DEL RIO, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA 
- LIMA 

0.00 

38 2177032 
MEJORAMIENTO INTEGRAL Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA Y DESAGUE DE LOS AA.HH. 
EL ANGEL, CONTIGO PERU, LA HUACA, SANTA ELENA Y NUEVO HUARAL DE LA CIUDAD DE HUARAL, 
PROVINCIA DE HUARAL - LIMA 

28,200.00 

39 2189196 
MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DEL CENTRO POBLADO DE 
HUMAYA, DISTRITO DE HUAURA - HUAURA - LIMA 0.00 

40 2189197 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DE LA I.E. N 20017 HONORIO MANRIQUE NICHO, 
DISTRITO DE GORGOR, PROVINCIA DE CAJATAMBO, DEPARTAMENTO DE LIMA 

49,152.00 

41 2193036 
MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO DE LA IE 20537 ANDRES A. CACERES 
ESPIRITU SANTO, DISTRITO DE ANTIOQUIA - HUAROCHIRI - LIMA 0.00 

42 2194931 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE PROMOCION AGRARIA, INFORMACION AGRARIA Y 
GESTION DE LA INVERSION PUBLICA DE LA DIRECCION REGIONAL DE AGRICULTURA, SUS AGENCIAS 
Y OFICINAS AGRARIAS, MULTIDISTRITAL, EN LAS NUEVE PROVINCIAS, REGION LIMA 

2,192,831.00 

43 2194964 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. N 20332 REINO DE SUECIA, EN EL 
CENTRO POBLADO DE HUMAYA, DISTRITO DE HUAURA PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO 
DE LIMA 

0.00 

44 2194972 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E.S.  MIGUEL GRAU DE LA CIUDAD DE 
PARAMONGA, EN EL DISTRITO DE PARAMONGA, PROVINCIA DE BARRANCA - DEPARTAMENTO DE 
LIMA 

0.00 

45 2202675 
MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES TECNICO - PRODUCTIVAS DE LA ASOCIACION DE 
ARMADORES Y PESCADORES ARTESANALES PUERTO CHANCAY, DISTRITO DE CHANCAY - HUARAL - 
LIMA 

20,526.00 

46 2202676 
MEJORAMIENTO DE LAS CAPACIDADES TECNICO - PRODUCTIVAS DE LA ASOCIACION DE 
PESCADORES ARTESANALES DE RIVERA DE CHANCAY VIRGEN DE LA COVADONGA, DISTRITO DE 
CHANCAY - HUARAL - LIMA 

28,676.00 

47 2212502 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR DEL CAMINO VECINAL  
AUCALLAMA-PALPA, DISTRITO DE AUCALLAMA - HUARAL - LIMA 1,121,996.00 

48 2223388 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DEL CENTRO DE SALUD DE QUILMANA DEL, DISTRITO DE 
QUILMANA - CANETE - LIMA 

201,513.00 

49 2223420 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. 20372- PICHUPAMPA, DISTRITO DE 
LEONCIO PRADO, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA 39,311.00 

50 2224170 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA  DEL SISTEMA DE RIEGO TOMA A MAPANO, LOCALIDAD 
SAN JUAN DE IRIS, DISTRITO DE SAN JUAN DE IRIS, PROVINCIA DE HUAROCHIRI -LIMA 

918,118.00 

51 2232352 MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DEL SERVICIO DE ALMACENAMIENTO DE AGUA PARA USO 
AGRÍCOLA-PRESA CACCRAY-SANTA CRUZ DE ANDAMARCA-HUARAL-LIMA 353,840.00 

52 2235435 MEJORAMIENTO DE LAS VIAS DE ACCESO DE LOS CENTROS POBLADOS DE HUALCARA, MONTEJATO 
Y UNGARA, EN EL DISTRITO DE SAN VICENTE, PROVINCIA DE CANETE - LIMA 

8,179,862.00 

53 2237286 
MEJORAMIENTO DE LA CARRETERA  RIO SECO - LAYA- LA PEDRERA, DISTRITO DE LAHUAYTAMBO, 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI - LIMA 22,475.00 

54 2242998 CREACION DEL SISTEMA DE RIEGO EN EL SECTOR QUICHUA PISUPAMPA, DISTRITO DE ANDAJES - 
OYON - LIMA 

870,709.00 

55 2244934 
INSTALACION DE LOS SERVICIOS RED DE AGUA, DESAGUE Y PLANTA DE TRATAMIENTO EN LA URB. 
SAN FRANCISCO - BARRIO CHIHUINTAMA- COMUNIDAD CAMPESINA DE HUACHO, DISTRITO DE 
PACHANGARA - OYON - LIMA 

0.00 



 

 
 

56 2245361 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO EN LA I.E..P. SANTIAGO ANTUNEZ DE MAYOLO, 
DISTRITO DE PACARAN - CANETE - LIMA 24,382.00 

57 2247688 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL CETPRO LAS CARMELITAS DEL DISTRITO DE 
HUACHO, PROVINCIA DE HUAURA - LIMA 22,354.00 

58 2249965 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO  EDUCATIVO EN LA I.E. N 20979  LUIS ALBERTO SANCHEZ DEL AA.HH 
BUENA VISTA, DISTRITO  BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, REGION LIMA 0.00 

59 2250677 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGUIMIENTO, CONTROL Y VIGILANCIA DE LA PESCA 
ARTESANAL EN EL AMBITO DEL GOBIERNO REGIONAL DE LIMA 127,657.00 

60 2251163 CONSTRUCCION DE TROCHA CARROZABLE QUIPAN - PURUCHUCO - APAN DISTRITO DE 
HUAMANTANGA, PROVINCIA DE CANTA - LIMA 2,626,449.00 

61 2251772 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE RIEGO EN EL SECTOR PUSGOJ, PISACWAIN, LAQUIAR, SHIMPUM, 
PUCROC Y AYSHA, DISTRITO DE CAJATAMBO, PROVINCIA DE CAJATAMBO - LIMA 

24,910.00 

62 2266547 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL SECUNDARIO  DE LA INSTITUCIÓN 
EDUCATIVA CESAR VALLEJO, DISTRITO DE CHANCAY - HUARAL - LIMA 102,375.00 

63 2282766 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN NIÑOS DE 03 A 05 AÑOS EN 
LA I.E.I. ESCOLARIZADA N  21571 SAN JUAN DE DIOS - DISTRITO AUCALLAMA - PROVINCIA HUARAL 
- REGIÓN LIMA 

0.00 

64 2285640 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SALUD DEL CENTRO DE SALUD PACARAN, DISTRITO DE 
PACARAN - CANETE - LIMA 0.00 

65 2291490 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN SUPERIOR 
TECNOLÓGICO PÚBLICO VICTOR RAUL HAYA DE LA TORRE, DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA 
DE BARRANCA, REGIÓN LIMA 

20,721.00 

66 2300253 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA INSTITUCION EDUCATIVA N 20746 SAN 
BARTOLOME, EN LA LOCALIDAD DE TUPE, DISTRITO DE TUPE, PROVINCIA DE YAUYOS-LIMA 34,000.00 

67 2306032 
CREACION DEL RESERVORIO DE RIEGO DE USO AGRICOLA EL PARRAL DEL COMITE DE RIEGO 
VENTUROSA BAJA-COMISION DE REGANTES DE PULANCACHE, DISTRITO DE SUPE - BARRANCA - 
LIMA 

0.00 

68 2307982 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACIÓN DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL PUESTO DE SALUD  EL VALLE  EN 
EL ASENTAMIENTO HUMANO VALLE  SAGRADO ANEXO 22  JICAMARCA, DISTRITO DE SAN 
ANTONIO, PROVINCIA DE HUAROCHIRI - LIMA 

26,500.00 

69 2310187 CREACION DE RESERVORIO EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN PEDRO DE QUINOCAY DEL 
DISTRITO DE QUINOCAY - PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA 726,639.00 

70 2312101 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E.I. 
N 20832 DEL CENTRO POBLADO EL PORVENIR, DISTRITO PATIVILCA, PROVINCIA BARRANCA, 
REGION LIMA 

134,917.00 

71 2312265 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DEL NIVEL INICIAL EN LA I.E. 
BEATO SANTISIMO MARTIN DEL CENTRO POBLADO LA VILLA, DISTRITO VEGUETA, PROVINCIA 
HUAURA, REGION LIMA 

22,671.00 

72 2321692 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO EN EL 
CENTRO POBLADO SAN MARCOS DE LA AGUADA, DISTRITO DE MALA - CANETE - LIMA 0.00 

73 2322930 
MEJORAMIENTO DEL CANAL DE DERIVACION LA ESPERANZA Y RESERVORIO DE 
ALMACENAMIENTO, EN LAS LOCALIDADES DE CABUYAL, LA VIRGEN Y GRANADOS, DEL DISTRITO Y 
PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA 

0.00 

74 2327009 
MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL INICIAL I.E.I. N 595 DEL 
CENTRO POBLADO LA FLORIDA, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE REGION 
LIMA 

164,643.00 

75 2328805 MEJORAMIENTO DE LA DESCONTAMINACION DEL PUERTO DE HUACHO, DISTRITO DE HUACHO, 
PROVINCIA DE HUAURA - LIMA 

51,010.00 

76 2329674 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA I.E. 
20955-28 FRANCISCO BOLOGNESI CERVANTES ANEXO 22 DEL CENTRO POBLADO VALLE HERMOSO, 
DISTRITO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA DE HUAROCHIRI - LIMA 

239,284.00 

77 2330163 
MEJORAMIENTO INTEGRAL DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL SECUNDARIO EN LA I.E. N 
20871 DEL CENTRO POBLADO PARAISO, DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA DE HUAURA - 
LIMA 

0.00 

78 2331599 

MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LA PRESTACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LOS 
NIVELES INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA INSTITUCION EDUCATIVA ANDRES AVELINO 
CACERES EN EL CENTRO POBLADO DE NUNUMIA, DISTRITO GORGOR, PROVINCIA CAJATAMBO, 
REGION LIMA 

22,119.00 

79 2333820 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E. N 20390 
HORTENCIA DULANTO DE LAS CASAS DEL DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA DE HUARAL, REGION 
LIMA 

0.00 

80 2334579 AMPLIACION DE LA SUB ESTACION PARAMONGA NUEVA DEL VALLE DE PATIVILCA, DISTRITO DE 
PATIVILCA - BARRANCA - LIMA 

0.00 



 

 
 

81 2334940 CREACION DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO RURAL EN EL CENTRO POBLADO 
GUADALUPE, DISTRITO DE VEGUETA - HUAURA - LIMA 65,677.00 

82 2335548 
MEJORAMIENTO, AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DE NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA I.E.P. 
N 20165 NUESTRA SEÑORA DE LOURDES, DISTRITO DE NUEVO IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE, 
REGION LIMA 

10,000.00 

83 2337054 
AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL SECTOR DE SHUJOC GARUPATA, DISTRITO 
DE CAUJUL, OYON- LIMA 168,280.00 

84 2337076 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE APOYO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE ARTESANIA TEXTIL 
EN LOS DISTRITOS DE CATAHUASI, CARANIA, HUANCAYA, MIRAFLORES, TANTA, TOMAS, TUPE Y 
YAUYOS, PROVINCIA DE YAUYOS, REGION LIMA 

7,500.00 

85 2338999 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL SECUNDARIO DE LA I.E. 
NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN DEL  DISTRITO DE IMPERIAL - PROVINCIA DE CAÑETE - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

86 2339464 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO N 20047 SANTO TOMAS, DISTRITO DE COCHAMARCA 
- OYON - LIMA 46,833.00 

87 2341603 MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO AGUSINZAN DISTRITO DE 
GORGOR, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA. 30,000.00 

88 2341625 MEJORAMIENTO DE SERVICIO DE AGUA DEL SISTEMA DE RIEGO DE LA COMISION DE REGANTES 
YANGAS, CENTRO POBLADO DE YANGAS, DISTRITO DE SANTA ROSA DE QUIVES CANTA-LIMA 

29,660.00 

89 2376495 MEJORAMIENTO DEL  CANAL  DE  REGADIO GIRUPUQUIO, IZMUNYA, GOCHAPAMPA, UCLUCOCHA, 
PALPAS, HUANCAPON CAJATAMBO LIMA 609,434.00 

90 2378107 
MEJORAMIENTO, AMPLIACION DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DEL NIVEL PRIMARIO Y 
SECUNDARIA DE LA I.E. N 20523 CORAZON DE JESUS DEL DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA DE 
BARRANCA, REGIÓN LIMA 

1,024,901.00 

91 2378813 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS EN LA I.E. N. 20402 VIRGEN DE FATIMA DISTRITO 
DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, REGION LIMA 0.00 

92 2381138 MEJORAMIENTO DE LA TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA AVENIDA ERICK DIAZ 
CABREL, DISTRITO DE SANTA MARIA - HUAURA - LIMA 0.00 

93 2383184 CREACION DE LOS SERVICIOS DE ATENCIÓN BÁSICA DE SALUD NIVEL I-2, EN EL ASENTAMIENTO 
HUMANO CERRO CANDELA, DISTRITO DE IMPERIAL, PROVINCIA DE CAÑETE, REGIÓN LIMA 

2,120,659.00 

94 2397185 MEJORAMIENTO DEL CANAL DE RIEGO  JUNTUCANCHA-CUNYA PARA LA LOCALIDAD DE 
HUANCAPON - DISTRITO DE HUANCAPON - PROVINCIA DE CAJATAMBO - DEPARTAMENTO DE LIMA 17,900.00 

95 2399634 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUATIVOS EN LA I.E. N° 20392 JUAN PASCUAL PRINGLES EN 
EL AAHH PERALVILLO - DISTRITO DE CHANCAY - PROVINCIA DE HUARAL - REGIÓN LIMA 

166,239.00 

96 2402728 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL URCOS 
QUINCHES CENTRO POBLADO DE QUINCHES - DISTRITO DE QUINCHES - PROVINCIA DE YAUYOS - 
REGIÓN LIMA 

1,437,505.00 

97 2403249 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE NIVEL INICIAL I.E.I. N° 023 NIÑO JESÚS DE 
PRAGA CERCADO DE SAN VICENTE - DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE - PROVINCIA DE CAÑETE 
- REGIÓN LIMA 

402,487.00 

98 2405804 
MEJORAMIENTO DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CENTRO POBLADO 
DE INMACULADA CONCEPCION DE PASAC (PASAC) - DISTRITO DE ATAVILLOS ALTO - PROVINCIA DE 
HUARAL - REGIÓN LIMA 

12,600.00 

99 2410410 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 
ALCANTARILLADO EN EL AA.HH. NUEVA ESPERANZA DEL DISTRITO DE PARAMONGA - PROVINCIA 
DE BARRANCA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

100 2426282 RECONSTRUCCIÓN DE VIA VECINAL LM-933, EN EMP. PE-24 - COLONIA, DISTRITO DE COLONIA - 
PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA 

424,012.00 

101 2430080 

CREACION E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN Y DE PREVENCIÓN PARA EL 
CONTROL DE DESBORDES E INUNDACIONES DEL RIO HUAURA TRAMO, DESEMBOCADURA - 
PUENTE ALCO - RIO HUAURA 5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE 
LIMA 

822,930.00 

102 2430098 

CREACION E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN Y DE PREVENCIÓN PARA EL 
CONTROL DE DESBORDES E INUNDACIONES DEL RIO CAÑETE: TRAMO, PUENTE SOCSI- PUENTE SAN 
JERÓNIMO, EN LOS DISTRITOS DE LUNAHUANA, PACARAN Y ZUÑIGA DE LA  PROVINCIA DE CAÑETE 
- DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

103 2430100 

CREACION E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN Y DE PREVENCIÓN PARA EL 
CONTROL DE DESBORDES E INUNDACIONES DEL RIO MALA: TRAMO: PROGRESIVA 00+00 KM. A 
4+900 KM DEL RIO MALA, EN LOS DISTRITOS DE MALA Y SAN ANTONIO DE LA  PROVINCIA DE 
CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA 

15,000.00 

104 2430402 
CREACION E IMPLEMENTACIÓN DE MEDIDAS DE PROTECCIÓN Y DE PREVENCIÓN PARA EL 
CONTROL DE DESBORDE E INUNDACIONES DE LOS RIOS SANTA EULALIA Y RIMAC EN LOS TRAMOS: 
PROGRESIVA 0+000 KM. A 11+500 KM. DEL RIO SANTA EULALIA Y PROGRESIVA 56+000 KM. A 

3,855.00 



 

 
 

65+500 KM. DEL RIO RIMAC- EN LOS DISTRITOS DE SANTA EULALIA Y RICARDO PALMA DE LA  
PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 

105 2431624 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO FISICO LEGAL DE LOS PREDIOS RURALES 
POR LA DIREFOR EN LAS 6 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 14,000.00 

106 2437176 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR EN LA AV.AGUSTO B.LEGUIA EN 
EL  DISTRITO DE VEGUETA - PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 3,100,827.00 

107 2444896 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS CALLES, 28 
DE JULIO, ANCASH, COLON, JUAN BARRERA, RECUAY, BELLA VISTA Y VISTA ALEGRE DEL DISTRITO 
DE HUAURA - PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

35,988.00 

108 2447419 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS EDUCATIVOS DE LA IEP 20182 ABRAHAM VALDELOMAR  
DISTRITO DE SAN LUIS - PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA 0.00 

109 2452695 
ADQUISICION DE TANQUES DE ALMACENAMIENTO DE AGUA; CONSTRUCCION DE ; EN EL(LA) IE 
20366 TUPAC AMARU II - HUAURA  DISTRITO DE HUAURA, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO 
LIMA 

0.00 

110 2453152 
CREACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LAS CALLES LOS 
PRÓCERES Y JULIO C. TELLO EN LA LOCALIDAD DE HUAURA DEL DISTRITO DE HUAURA - PROVINCIA 
DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

111 2453343 

CONSTRUCCION DE AMBIENTE PARA COMEDOR, AMBIENTE DE RESIDENCIA, VEREDA, 
SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA, COBERTURA Y BAÑO O SERVICIOS SANITARIOS; EN EL(LA) IE 
COAR LIMA PROVINCIAS - SANTA MARIA  DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA HUAURA, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

112 2453361 RENOVACIÓN DEL PUENTE MODULAR EL MOLINO, EN LA LOCALIDAD EL MOLINO, DISTRITO DE 
SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, DEPARTAMENTO DE LIMA 

98,444.00 

113 2455526 
ADQUISICION DE EQUIPOS DE LABORATORIO; EN EL(LA) INSTITUTO EDUCACION SUPERIOR 
TECNOLOGICO PUBLICO HUANDO  DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO 
LIMA 

0.00 

114 2456853 
ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOCICLETA, CAMARAS DE SEGURIDAD, EQUIPO PARA 
PROTECCION Y MOBILIARIO; EN EL(LA) MUNICIPALIDADES DE LOS DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE 
BARRANCA DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

115 2457379 

ADQUISICION DE CAMIONETA, MOTOCICLETA, CAMARAS DE SEGURIDAD, EQUIPO DE 
COMUNICACION, EQUIPO PARA PROTECCION Y MOBILIARIO; EN EL(LA) MUNICIPALIDADES DE LOS 
DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE HUARAL DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

116 2458334 
ADQUISICION DE CAMIONETA, EQUIPO PARA PROTECCION Y MOBILIARIO; EN EL(LA) 
MUNICIPALIDADES DE LOS DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE CAÑETE DISTRITO DE SAN VICENTE DE 
CAÑETE, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

117 2461415 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO DE LA 
LOCALIDAD DE HUANDARO DEL DISTRITO DE SUMBILCA - PROVINCIA DE HUARAL - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

118 2461806 
MEJORAMIENTO DE LAS METODOLOGÍAS DIDÁCTICAS Y EL APRENDIZAJE MEDIANTE LA 
IMPLEMENTACIÓN DE HERRAMIENTAS TECNOLÓGICAS EN LAS 9 PROVINCIAS DEL 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

19,170,700.00 

119 2463170 MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE EDUCACION DE NIVEL INICIAL EN LA IEI 422 DEL CP  SAN 
PEDRO DE CUSI,  DISTRITO DE COLONIA - PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

120 2466794 
CREACION DE LA REPRESA DE COCHATUPE DEL DISTRITO DE SAN JOAQUIN - PROVINCIA DE YAUYOS 
- DEPARTAMENTO DE LIMA 0.00 

121 2467287 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  DISTRITO DE VEGUETA - 
PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

100,120.00 

122 2468686 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y CREACIÓN DE PLANTA DE 
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DEL CENTRO POBLADO DE RAUMA DEL DISTRITO DE 
SUMBILCA - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 

1,667,858.00 

123 2468951 CREACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN LOS 5 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE 
CAJATAMBO - DEPARTAMENTO DE LIMA 28,800.00 

124 2469807 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DEL  DISTRITO DE 
SURCO - PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

125 2470275 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  DISTRITO DE 
YAUYOS - PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA 3,000.00 

126 2470989 MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  DISTRITO DE 
SAN MATEO - PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 

4,000.00 

127 2471036 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE SEGURIDAD CIUDADANA EN LOS DISTRITOS DE HUAURA, 
AMBAR Y SANTA LEONOR DE LA  PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 0.00 

128 2473343 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LOS 7 DISTRITOS DE LA PROVINCIA 
DE CANTA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

28,750.00 



 

 
 

129 2473402 CREACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  DISTRITO DE TAURIPAMPA - 
PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA 476.00 

130 2474731 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN  DISTRITO DE CUENCA - PROVINCIA 
DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 0.00 

131 2474899 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  DISTRITO DE SANGALLAYA - 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 0.00 

132 2475020 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL MEDIANTE 
CARPETA ASFÁLTICA  DE LA CARRETERA CAMPIÑA, SANTO DOMINGO Y VIRGEN DEL ROSARIO,  
DISTRITO DE SUPE - PROVINCIA DE BARRANCA - DEPARTAMENTO DE LIMA 

43,500.00 

133 2475350 
CREACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  DISTRITO DE HUANZA - PROVINCIA DE 
HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 976.00 

134 2475797 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL DISTRITO DE  
HUAROCHIRI, PROVINCIA DE HUAROCHIRI , DEPARTAMENTO LIMA  DISTRITO DE HUAROCHIRI - 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 

3,000.00 

135 2476649 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E 20407 
LOS NATURALES EN EL  DISTRITO DE HUARAL - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

136 2478345 
MEJORAMIENTO PRODUCTIVO Y COMERCIAL DE LA TRUCHA ARCOIRIS DE LA ASOCIACION DE 
CRIANZA DE TRUCHA VICHAYCOCHA , DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE SAN MIGUEL DE 
VICHAYCOCHA, DISTRITO DE PACARAOS, PROVINCIA DE HUARAL, LIMA 

42,683.00 

137 2478346 
CREACION DE LOS SERVICIOS TURISTICOS PRIVADOS DEL TRC EN EL EMPREMDIMIENTO 
ASOCIACION DE PRESTADORES DE SERVICIOS ECOTURISTICOS EN LA CORDILLERA HUAYHUASH 
HUAYLLAPA, DISTRITO DE COPA, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA 

0.00 

138 2478389 
MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE LA PAPA DE PEQUENOS 
PRODUCTORES DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES NATIVOS ATAVILLOS ALTO, DEL DISTRITO DE 
ATAVILLOS ALTO, PROVINCIA DE HUARAL. 

0.00 

139 2478400 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION E IMPLEMENTACION DE LAS BUENAS PRACTICAS AGRICOLAS 
EN EL CULTIVO DE MANZANA EN LA ASOCIACION CENTRO POBLADO DE PISCOCOTO, EN EL 
DISTRITO DE SUMBILCA, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA 

3,276.00 

140 2478593 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  DISTRITO DE SAN MATEO DE 
OTAO - PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

141 2478691 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  DISTRITO DE SANTA CRUZ DE 
COCACHACRA - PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 995.00 

142 2480749 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA VÍA COLECTORA COMPRENDIDA EN 
EL TRAMO AA.HH. SAN ISIDRO - LOS NATURALES HASTA LA EX-CASA HACIENDA RETES - C.P. SAN 
MARTÍN DE RETES DEL  DISTRITO DE HUARAL - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

143 2481152 CREACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  DISTRITO DE SANTIAGO DE TUNA - 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

144 2481273 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL, PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E 
N°21559 “ANTONIO GRAÑA ELIZALDE” EN EL  DISTRITO DE HUARAL - PROVINCIA DE HUARAL - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

145 2483786 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO INTEGRAL DE LA INSTITUCIÓN EDUCATIVA N° 20320 
DOMINGO MANDAMIENTO SIPÁN DEL  DISTRITO DE HUALMAY - PROVINCIA DE HUAURA - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

146 2485314 
ADQUISICION DE MONITOR DE FUNCIONES VITALES, VENTILADOR MECANICO, EQUIPO Y ESCALÓN 
DE PLATAFORMA; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA 
HUARAL - HUARAL  DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

147 2485320 

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, RINOLARINGOSCOPIO, MONITOR DE FUNCIONES 
VITALES Y ASPIRADOR DE SECRECIONES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL 
CHANCAY Y SERVICIOS BASICOS DE SALUD - CHANCAY  DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA 
HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

148 2485338 
ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, VENTILADOR DE TRANSPORTE, RINOLARINGOSCOPIO 
Y MONITOR DE FUNCIONES VITALES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) EESS HOSPITAL DE 
BARRANCA - BARRANCA  DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

149 2485375 

ADQUISICION DE VENTILADOR MECANICO, SISTEMA DE VIDEO GASTROENDOSCOPIA, MONITOR 
DE FUNCIONES VITALES Y ASPIRADOR DE SECRECIONES; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) 
EESS HOSPITAL GENERAL DE HUACHO - HUACHO  DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA HUAURA, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

150 2487667 
ADQUISICION DE GENERADOR DE OXIGENO MEDICINAL; EN EL(LA) EESS HOSPITAL REZOLA - SAN 
VICENTE DE CAÑETE  DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO 
LIMA 

0.00 

151 2490737 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  DISTRITO DE CHICLA - 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI - DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 



 

 
 

152 2491303 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA TROCHA CARROZABLE  DEL 
TRAMO EMP-LM 109 (CAPIA) - MOLINO - RAUMA DEL DISTRITO DE SUMBILCA - PROVINCIA DE 
HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 

151,382.00 

153 2492443 

MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VIAL DE LA CARRETERA DEPARTAMENTAL LM 
109; TRAMO EMP. PE-20C (PTE. AÑASTAMAYO) - HUAYOPAMPA - LA PERLA - HUANDARO - 
SUMBILCA, EN LOS DISTRITOS DE ATAVILLOS BAJO Y SUMBILCA DE LA  PROVINCIA DE HUARAL - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

103,000.00 

154 2493109 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO AGROPECUARIO DEL CULTIVO DE 
PALTO EN LOS 6 DISTRITOS DE LA PROVINCIA DE YAUYOS - DEPARTAMENTO DE LIMA 0.00 

155 2494608 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA EN EL  DISTRITO DE VEINTISIETE DE 
NOVIEMBRE - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 500.00 

156 2496242 MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL EN LA LOCALIDAD 
DE SUMBILCA DEL DISTRITO DE SUMBILCA - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 0.00 

157 2497140 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL INICIAL Y PRIMARIA DE LA I.E. CONTIGO 
PERU EN EL C.P. CONTIGO PERU DEL DISTRITO DE HUARAL - PROVINCIA DE HUARAL - 
DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

158 2509876 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE PROVICION DE AGUA PARA RIEGO DEL SISTEMA DE RIEGO 
CANAL MARIA ANGOLA DESDE EL SECTOR HUACACHIVATO HASTA EL SECTOR LA QUEBRADA EN 
LOS DISTRITOS DE SAN LUIS Y IMPERIAL DE LA  PROVINCIA DE CAÑETE - DEPARTAMENTO DE LIMA 

1,058,748.00 

159 2511937 

CONSTRUCCION DE AMBIENTE DE AISLAMIENTO ; ADQUISICION DE CAMA CAMILLA 
MULTIPROPOSITO Y MOBILIARIO DE OTROS ACTIVOS COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) EESS 
HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL  DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

160 2515200 
CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO 
MEDICINAL Y EQUIPO GENERADOR DE ENERGIA; EN EL(LA) EESS PEDRO ABRAHAN LOPEZ GUILLEN 
- SAN ANTONIO  DISTRITO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

161 2517083 
CONSTRUCCION DE CENTRAL DE OXIGENO; ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO 
MEDICINAL; EN EL(LA) EESS OYON - OYON  DISTRITO DE OYON, PROVINCIA OYON, DEPARTAMENTO 
LIMA 

0.00 

162 2517266 
ADQUISICION DE PLANTA GENERADORA DE OXIGENO MEDICINAL; CONSTRUCCION DE CENTRAL 
DE OXIGENO; EN EL(LA) EESS CAJATAMBO - CAJATAMBO  DISTRITO DE CAJATAMBO, PROVINCIA 
CAJATAMBO, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

163 2522316 
CREACION DEL SERVICIO DE APOYO AL DESARROLLO PRODUCTIVO DE LA PITAHAYA EN LOS 
DISTRITOS DE HUAURA, SAYAN Y SANTA MARIA DE LA  PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO 
DE LIMA 

0.00 

164 2524364 ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE TANTA  
DISTRITO DE TANTA, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

165 2524494 
ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE HUAÑEC  
DISTRITO DE HUAÑEC, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 0.00 

166 2524497 ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VIÑAC  
DISTRITO DE VIÑAC, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

167 2524506 
ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE VITIS  
DISTRITO DE VITIS, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 0.00 

168 2524509 ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
HUANCAYA  DISTRITO DE HUANCAYA, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 0.00 

169 2524511 
ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
CATAHUASI  DISTRITO DE CATAHUASI, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 0.00 

170 2524515 ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE CACRA  
DISTRITO DE CACRA, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 0.00 

171 2524519 
ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN 
JOAQUIN  DISTRITO DE SAN JOAQUIN, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 0.00 

172 2526205 
ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA 
CRUZ DE ANDAMARCA  DISTRITO DE SANTA CRUZ DE ANDAMARCA, PROVINCIA HUARAL, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

173 2527670 REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR DE  VINTO EN LA LOCALIDAD LAS HUERTAS, 
DISTRITO DE BARRANCA, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA 34,146.00 

174 2528532 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR SANTA ROSA ,DE LA COMISION DE USUARIOS 
DEL SUB SECTOR HIDRAULICO IRRIGACIÓN SANTA ROSA IRRIGACIÓN SANTA ROSA DISTRITO DE 
SAYAN, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA 

72,568.00 

175 2528536 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR MICHIPENCA EN LA LOCALIDAD MICHIPENCA, 
DISTRITO DE LEONCIO PRADO, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA 59,432.00 

176 2528540 REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR MANCA PACCHA MUJUN COCHAMARCA 
DISTRITO DE COCHAMARCA, PROVINCIA OYON, DEPARTAMENTO LIMA 

51,488.00 



 

 
 

177 2528551 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR DE PEDREGAL ,COMISION DE REGANTES 
MARGEN IZQUIERDA PEDREGAL DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA HUAURA, 
DEPARTAMENTO LIMA 

45,496.00 

178 2528601 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR LAS SALINAS BAJO DE LA COMSION DE 
USUARIOS DE LAS SALINAS EN LA LOCALIDAD LAS SALINAS, DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA 
HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

39,504.00 

179 2528724 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR DE YAURINGA TOMA ALTA COMUNIDAD 
CAMPESINA IHUARI EN LA LOCALIDAD IHUARI, DISTRITO DE IHUARI, PROVINCIA HUARAL, 
DEPARTAMENTO LIMA 

31,725.00 

180 2528725 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR DEL OLIVAR COMISION  DE USUARIOS PALPA 
EN LA LOCALIDAD EL OLIVAR, DISTRITO DE AUCALLAMA, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO 
LIMA 

92,284.00 

181 2528730 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR GRANADOS EN LA COMISION DE USUARIOS 
LA ESPERANZA CENTRO POBLADO GRANADOS DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, 
DEPARTAMENTO LIMA 

57,317.00 

182 2528739 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR SANTA ADELA TERCERA ETAPA, COMISIÓN 
DE REGANTES CANAL NUEVO IMPERIAL EN LA LOCALIDAD SANTA ADELA, DISTRITO DE NUEVO 
IMPERIAL, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA 

24,675.00 

183 2528741 REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR SAN JUAN DE VISCAS EN LA LOCALIDAD SAN 
JUAN DE VISCAS, DISTRITO DE QUINOCAY, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 31,960.00 

184 2528746 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR PUEBLO NUEVO - ICAHUARANGO EN LA 
LOCALIDAD PUEBLO NUEVO, DISTRITO DE CHOCOS, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 23,500.00 

185 2528752 
REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) SECTOR DE CAYANGURAN, SEGUNDA ETAPA, EN LA 
COMUNIDAD CAMPESINA DE VIROC EN LA LOCALIDAD VIROC, DISTRITO DE OYON, PROVINCIA 
OYON, DEPARTAMENTO LIMA 

59,432.00 

186 2530083 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION CONJUNTA DE LA TRUCHA ARCOIRIS 
ONCORHYNCHUS MYKISS, LA CASCADA DEL SALTA S.A.C. DISTRITO DE VITIS, PROVINCIA DE 
YAUYOS, REGION LIMA 

64,290.00 

187 2530084 

MEJORAMIENTO EN EL NIVEL DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE ARTESANIA EN LAS 
LINEAS DE PINTURA, FIBRA VEGETAL, TEJIDOS, BORDADO, BISUTERIA, MADERAS TALLAS E 
IMAGINERIA DE LA ASOC. DE ARTESANOS DE STA CRUZ DE FLORES, STA CRUZ DE FLORES, REGION 
LIMA 

75,880.00 

188 2530085 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE LA PALTA EN LA ASOCIACION DE 
AGROPALTEROS DEL VALLE DE HUMAYA, DEL DISTRITO DE HUAURA, PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA. 

126,125.00 

189 2530086 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y VALOR AGREGADO DE LA PAPA NATIVA MEDIANTE LA 
TRASFERENCIA TECNOLOGICA EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE CHICLA,DISTRITO DE 
CHICLA,PROVINCIA DE HUAROCHIRI,REGION LIMA 

63,005.00 

190 2530087 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y OPTIMIZACION DURANTE EL PROCESO DE EXTRACCION 
DE LECHE MEDIANTE EL ORDENO MECANICO, EN LA COMUNIDAD CAMPESINA BARRIO ALTO, 
DISTRITO DE MATUCANA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGION LIMA 

18,147.00 

191 2530088 
CREACION DE UN CENTRO DE PRODUCCION DE REPRODUCTORES  Y MEJORAMIENTO DE LAS 
CAPACIDADES DE LA PRODUCCION  DE ALPACAS DE RAZA HUACAYA DE COLOR BLANCO EN LA 
COMUNIDAD CAMPESINA DE OYON DEL DISTRITO DE OYON PROVINCIA DE OYON REGION LIMA 

0.00 

192 2530089 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DEL FRUTO DE MELOCOTON EN LA ASOCIACION 
AGRICOLA LA PERLA,DISTRITO DE ATAVILLOS BAJO,PROVINCIA DE HUARAL,REGION LIMA 67,970.00 

193 2530090 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION E IMPLEMENTACION DE LAS BUENAS PRACTICAS AGRICOLAS 
EN EL CULTIVO DE LA PALTA EN LA ASOCIACION DE AGRICULTORES Y APICULTORES DEL DISTRITO 
DE OMAS YAUYOS, DISTRITO DE OMAS, PROVINCIA DE YAUYOS REGION LIMA 

121,420.00 

194 2530091 

MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DE LECHE DE VACUNOS MEDIANTE EL MEJORAMIENTO 
GENETICO CON LA ADQ. DE VAQUILLONAS E IMPLEMENTACION CON EQUIPO INSUMOS EN LA 
ASOCIACION DE GANADEROS MARIA SANTISIMA, DISTRITO DE VEGUETA, PROVINCIA DE HUAURA, 
REGION LIMA 

218,250.00 

195 2530092 MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE CRIANZA EN EL AREA DE MATERNIDAD DE LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE PORCINOS DEL DISTRITO DE CERRO AZUL, PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA 

6,000.00 

196 2530093 
AMPLIACION Y MEJORAMIENTO EN LA PRODUCCION DE DERIVADOS LACTEOS DEL AEO MYPE 
MITZY MILK SAC, DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA 34,500.00 

197 2530094 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE LECHE A TRAVES DE LA INSEMINACION ARTIFICIAL EN LA 
ASOCIACION DE GANADEROS DEL PUEBLO DE COCHAS, DISTRITO DE GORGOR, PROVINCIA 
CAJATAMBO, REGION LIMA 

121,738.00 

198 2530095 

MEJORAMIENTO DE LA PROD. Y AMPLIAC. DE LA FRONT. AGRICOLA DE LA CADENA PROD. DE 
PALTA DE LA VAR. HASS EMPLEANDO BUENAS PRACT. AGRICOLAS DE LA ASOC. DE PRODUCT. 
AGROPECUARIOS STA.ROSA DE MACAS DTO DE STA. ROSA DE QUIVES PROV. DE CANTA REGION 
LIMA 

139,170.00 



 

 
 

199 2530096 
MEJORAMIENTO DE LA ALIMENTACION ANIMAL Y SU IMPACTO EN LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD 
DE LECHE FRESCA EN LA SOCIEDAD INVERSIONES PECUARIAS GRANADOS SAC DE LA IRRIGACION 
SAN FELIPE, DISTRITO DE VEGUETA, PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA 

0.00 

200 2530097 
MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD DE LA LINEA ARTESANAL TEXTIL EN 
LA ASOCIACION DE MUJERES ARTESANAS DE VINAC, DEL DISTRITO DE VINAC, PROVINCIA DE 
YAUYOS, REGION LIMA 

0.00 

201 2530098 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE PALTO HASS PARA LA EXPORTACION A TRAVES DE LA 
AMPLIACION DE LA FRONTERA AGRICOLA EN LA COOPERATIVA AGRARIA NORTE CHICO, DISTRITO 
BARRANCA, PROVINCIA DE BARRANCA, REGION LIMA. 

0.00 

202 2530099 
2530099: MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCCION DE LA PALTA VARIEDAD FUERTE 
EN LA ASOCIACION DE FRUTICULTORES HUERTO VERDE DE MANAS, DISTRITO DE MANAS, 
PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA 

146,807.00 

203 2530100 
MEJORAMIENTO DE LA CAD. PRODUC. DE VAC. MDTE. LA INTROD. DE UN NUCLEO GEN. ELITE IMPL. 
DE COBER. E INSTAL. DE PASTOS CULTIVAD. DE LA COOP. AGR. DE PRODUC. ATAHUALPA LTDA. N 
53, DEL C. P. HUANCAHUASI, DITO DE PACHANGARA, PROV. DE OYON, REGION LIMA 

49,944.00 

204 2530101 
MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO PARA EL DESARROLLO DEL TURISMO RURAL Y AVENTURA EN 
LA ASOCIACION TURISTICA DE ZUNIGA EN EL VALLE DE ZUNIGA, DISTRITO DE ZUNIGA, PROVINCIA 
DE CANETE, REGION LIMA PROVINCIAS 

0.00 

205 2530102 
MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD PRODUCTIVA DE LA MANZANA GOLDEN EN LA 
ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS AGROINDUSTRIALES SAN ISISDRO, DISTRITO 
SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, REGION LIMA 

12,322.00 

206 2530103 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD DEL CULTIVO PALTO FUERTE MEDIANTE NUEVAS 
TECNICAS PARA LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE PALTOS DE LLOCCHI, DISTRITO DE 
HUANCAPON, PROVINCIA DE CAJATAMBO, REGION LIMA 

127,938.00 

207 2530104 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE LA TRUCHA  ARCOIRIS CON LA IMPLEMENTACION DE UNA 
SALA DE RE INCUBACION DE LA EMPRESA PUQUIOFISH OF PERU SAC, EN EL CENTRO POBLADO DE 
PICOY, DISTRITO DE SANTA LEONOR , PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA. 

278,140.00 

208 2530105 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE LA CADENA PRODUCTIVA DE 
PALTOS PARA LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DE PALTA DE CARAC Y COTO EN EL DISTRITO DE 
27 DE NOVIEMBRE, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA. 

149,350.00 

209 2530106 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y COMERCIALIZACION DE MIEL  DE ABEJA EN LA ASOCIACION 
APICOLA AZANEDO DEL DISTRITO DE SANTA EULALIA, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGION LIMA 62,250.00 

210 2530107 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y AMPLIACION DE LA FRONTERA AGRICOLA DE LA PALTA EN 
LA ASOCIACION CACHUITAMA DISTRITO DE NAVAN PROVINCIA DE OYON REGION LIMA 137,300.00 

211 2530108 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y TRANSFORMACION DE DERIVADOS DE MANZANAS, PARA 
LA ASOCIACION DE PRODUCTORES DULCEFRUT, DEL DISTRITO DE SAN LORENZO DE QUINTI, DE LA 
PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGION LIMA 

69,901.00 

212 2530109 
MEJORAMIENTO DE LA CAPACIDAD TURISTICA DE LA ASOCIACION DE PESCADORES ARTESANALES 
DE LA CALETA SAN MARTIN DE VEGUETA,COMO ESTRATEGIA DE PUESTA EN VALOR DE LA ISLA 
DON MARTIN DISTRITO DE VEGUETA,PROVINCIA HUAURA,REGION LIMA 

0.00 

213 2530110 MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD Y PRODUCTIVIDAD DE LA LINEA ARTESANAL TEXTIL EN 
LA ASOCIACION DE ARTESANOS DEL DISTRITO DE HUANEC, PROVINCIA DE YAUYOS , REGION LIMA 29,590.00 

214 2530111 
MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DEL GANADO VACUNO EN LA ASOCIACION DE 
PRODUCTORES DE GANADO VACUNOS LECHERO DEL DISTRITO DE MIRAFLORES, PROVINCIA DE 
YAUYOS, REGION LIMA 

40,645.00 

215 2530112 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD Y CALIDAD EN LA CADENA PRODUCTIVA DE APICULTURA 
EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES APICOLAS DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE HONGOS 
DISTRITO DE HONGOS PROVINCIA DE YAUYOS REGION LIMA 

27,800.00 

216 2530113 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DEL CULTIVO DE PALTA VARIEDAD HASS EN LA ASOCIACION 
NUEVO PROGRESO ANDAJES, DISTRITO ANDAJES, PROVINCIA OYON, REGION LIMA 151,595.00 

217 2530114 

MEJORAMIENTO DE LA CADENA PRODUCTIVA DE VACUNOS MEDIANTE LA INTRODUCCION DE 
TORETES PPC PARA EL MEJORAMIENTO GENETICO DE LOS REBANOS DE VACAS LECHERAS DE LA 
ASOCIACION GANADEROS DEL SUR DEL DISTRITO DE LACHAQUI, PROVINCIA DE CANTA, REGION 
LIMA 

34,964.00 

218 2530115 MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE LECHE Y CALIDAD DE QUESO EN LA ASOCIACION DE 
GANADEROS RAUMA DISTRITO DE SUMBILCA PROVINCIA DE HUARAL REGION LIMA 13,200.00 

219 2530116 
MEJORAMIETO Y PROMOCION DE LA RUTA ESCONDIDA DE LOS HUARCOS,DE LA ASOCIACION DE 
TURISMO RURAL COMUNITARIO DEL PUERTO DE LOS ENSUENOS DE CERRO AZUL DISTRITO DE 
CERRO AZUL PROVINCIA CANETE,REGION LIMA 

121,859.00 

220 2530177 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCTIVIDAD EN EL PROCESO DE ELABORACION DE TAMALES EN LA 
ASOCIACION DE PRODUCTORES DE TAMALES DE SUPE, SALCHICHAS Y EMBUTIDOS DE CERDO EN 
EL DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA DE BARRANCA, REGION LIMA 

83,998.00 



 

 
 

221 2530178 AMPLIACION DE LA PRODUCCION SOSTENIBLE DE PALTAS DE LA ASOCIACION DE FRUTICULTORES 
DE PALTA PATRON SAN JOSE, DISTRITO SAN BUENAVENTURA, PROVINCIA DE CANTA, REGION LIMA 141,834.00 

222 2530179 

MEJORAMIENTO DE LA EFICACIA EN LA EXTRACCION Y CONSERVACION DE LA CADENA 
PRODUCTIVA DE PESCA ARTESANAL DE LA ASOCIACION DE PESCADORES ARTESANALES DE 
CONSUMO HUMANO DIRECTO Y ACTIVIDADES ANEXAS DE PUERTO SUPE, DIST. SUPE PUERTO, 
BARRANCA, REGION LIMA 

7,500.00 

223 2530180 
MEJORAMIENTO E INCREMENTO DE LA PRODUCCION ORGANICA DE LA CHIRIMOYA VAR. CUMBE 
EN LA ASOCIACION DE AGRICULTORES FRUTICOLAS ORO VERDE ADRAFROV, DISTRITO DE IHUARI, 
PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA 

66,093.00 

224 2530181 
MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION TECNOLOGICA PARA LA PRODUCCION DE PISCO EN LA 
ASOCIACION DE PRODUCTORES VITIVINICOLA DE AZPITIA. DISTRITO DE SANTA CRUZ DE FLORES, 
PROVINCIA DE CANETE, REGION LIMA 

40,050.00 

225 2530182 
MEJORAMIENTO TECNOLOGICODE LOS PROCESOS DEL PRODUCCION DEL VINO Y DEL PISCO  EN LA 
EMPRESA VITIVINICOLA VINA EL PASO S.A.C, DEL DISTRITO DE LUNAHUANA, PROVINCIA DE 
CANETE,REGION LIMA 

46,925.00 

226 2530183 
MEJORAMIENTO DE LOS INDICES PRODUCTIVOS Y COMERCIALES DEL RECURSO TRUCHA ARCO IRIS 
DE LA COMUNIDAD CAMPESINA DE LARAOS EN LA LAGUNA PUMACHOCA DEL DISTRITO DE 
LARAOS, PROVINICIA DE YAUYOS DE LA REGION LIMA 

237,529.00 

227 2530184 
MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE CULTIVO DE PALTO EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES 
AGROPECUARIOS VIRGEN DEL CARMEN DE LLANCAY HUANDARO DISTRITO DE SUMBILCA 
PROVINCIA HUARAL REGION LIMA 

157,000.00 

228 2530185 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y AMPLIACION CON AREAS DEL CULTIVO DE PALTA VAR HASS 
DE LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS SANTIAGO DE POQUIAN EN EL DISTRITO 
DE COPA,PROVINCIA DE CAJATAMBO REGION LIMA 

144,517.00 

229 2530186 
MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE FIBRA DE ALPACA A TRAVES DE MEJORAMIENTO GENETICO E 
INNOVACIONES TECNOLOGICAS EN LA COMUNIDAD CAMPESINA DE LUPO, DISTRITO DE 
HUAROCHIRI, PROVINCIA DE HUAROCHIRI, REGION LIMA 

4,645.00 

230 2530187 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE CUYES MEDIANTE LA TECNIFICACION DE LA CRIANZA 
FAMILIAR EN LA ASOCIACION DE PRODUCTORES AGROPECUARIOS SAN JUAN DE DIOS AUCALLAMA 
DISTRITO DE AUCALLAMA PROVINCIA DE HUARAL REGION LIMA 

50,425.00 

231 2530188 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION SOSTENIBLE DE PALTA VAR. FUERTE EN LA ASOCIACION DE 
FRUTICULTORES DEL VALLE CHACALLA, DISTRITO ARAHUAY, PROVINCIA CANTA, REGION LIMA 141,228.00 

232 2530189 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION Y CALIDAD DE PALTO VARIEDAD HASS EN LA ASOCIACION DE 
AGRICULTORES EL DESCANSO DEL INCA, DISTRITO DE SANTA MARIA, PROVINCIA HUAURA, REGION 
LIMA. 

19,840.00 

233 2530190 
MEJORAMIENTO Y EQUIPAMIENTO DE LOS SERVICIOS TURISTICOS DE TURISMO COMUNITARIO, 
DEL EMPRENDIMIENTO DE LA ASOCIACION COMUNAL SAN SALVADOR DE PAMPAS DISTRITO 
ATAVILLOS BAJO, PROVINCIA DE HUARAL, REGION LIMA. 

22,348.00 

234 2530191 
MEJORAMIENTO DE LA COMPETITIVIDAD EN LA CADENA PRODUCTIVA DE PALTO, VARIEDAD 
FUERTE PARA LA ASOCIACION DE POBLADORES Y AGRICULTORES CASERIO LACSAURA EN EL 
DISTRITO DE CHECRAS, PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA 

118,400.00 

235 2530192 
CREACION  DE LA PLANTA DE HIELO PARA CONSERVACION DE PESCADO FRESCO PARA LA 
ORGANIZACION DE PESCADORES ARTESANALES SAN PEDRO DE CALETA DE CARQUIN, DISTRITO DE 
CALETA DE CARQUIN, PROVINCIA DE HUAURA, DEPARTAMENTO DE LIMA 

22,850.00 

236 2530193 
MEJORAMIENTO E IMPLEMENTACION DE MATERIALES Y EQUIPOS  APICOLAS PARA LA 
PRODUCCION ORGANICA DE MIEL DE LA ASOCIACION DE APICULTORES  DE LA PROVINCIA DE 
HUARAL ADAPH DISTRITO DE HUARAL PROVINCIA DE HUARAL  REGION LIMA 

21,925.00 

237 2530194 

MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DE CUYES REPRODUCTORES, MEDIANTE LA TECNIFICACION 
DE LA CRIANZA Y ALIMENTACION CON EL USO DE ALIMENTO PELETIZADO Y FORRAJE NO 
TRADICIONAL EN EL FUNDO OASIS SANTA MARIA S.A.C DEL DIST. SANTA MARIA PROV. HUAURA 
REGION LIMA 

105,570.00 

238 2530195 
MEJORAMIENTO DE LA PRODUCCION DEL CULTIVO DE DURAZNO HUAYCO ROJO EN LA 
ASOCIACION DE FRUTICULTORES MUZGA , PRODUCTO ORGANICO DISTRITO DE PACCHO, 
PROVINCIA DE HUAURA, REGION LIMA 

38,980.00 

239 2532504 ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE AYAUCA  
DISTRITO DE AYAUCA, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 0.00 

240 2533785 CREACION DEL SERVICIO DE LIMPIEZA Y DESCOLMATACION DE CAUCES DE LOS RIOS DE LAS 9 
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

1,370,852.00 

241 2533795 
RECUPERACION DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD DE LOS CAMINOS VECINALES DE 4 
PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 681,934.00 

242 2533904 REPARACION DE CANAL DE RIEGO; EN EL(LA) TUNASIRCA PROGRESIVA 0+00 AL 1+107.82 
HUAYOPAMPA DISTRITO DE ATAVILLOS BAJO, PROVINCIA HUARAL, DEPARTAMENTO LIMA 

48,457.00 



 

 
 

243 2537314 ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE 
HUAROCHIRÍ  DISTRITO DE MATUCANA, PROVINCIA HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA 0.00 

244 2537318 
ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTO 
DOMINGO DE LOS OLLEROS  DISTRITO DE SANTO DOMINGO DE LOS OLLEROS, PROVINCIA 
HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA 

2,500.00 

245 2537322 
ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
COCHAMARCA  DISTRITO DE COCHAMARCA, PROVINCIA OYON, DEPARTAMENTO LIMA 0.00 

246 2537326 ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
PACHANGARA  DISTRITO DE PACHANGARA, PROVINCIA OYON, DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

247 2537646 
ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE COCHAS  
DISTRITO DE COCHAS, PROVINCIA YAUYOS, DEPARTAMENTO LIMA 500.00 

248 2537836 

CONSTRUCCION DE AULA DE EDUCACION SUPERIOR TECNOLOGICA, AMBIENTE DE GESTION 
ADMINISTRATIVA Y DIRECCION, AMBIENTE DE ADMINISTRACION CENTRAL Y AMBIENTE 
COMPLEMENTARIO; ADEMÁS DE OTROS ACTIVOS EN EL(LA) INSTITUTO DE EDUCACION SUPERIOR 
TECNOLOGICO PUBLICO PACARAN  DISTRITO DE PACARAN, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO 
LIMA 

0.00 

249 2543697 
ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN 
ANTONIO  DISTRITO DE SAN ANTONIO, PROVINCIA HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA 1,000.00 

250 2543752 ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN 
BARTOLOME  DISTRITO DE SAN BARTOLOME, PROVINCIA HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA 2,500.00 

251 2543757 
ADQUISICION DE CAMIONETA Y MOTOCICLETA; EN EL(LA) MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 
QUINOCAY EN LA LOCALIDAD QUINOCAY, DISTRITO DE QUINOCAY, PROVINCIA YAUYOS, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

252 2544940 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LOS RECURSOS TURISTICOS PUBLICOS EN LOS DISTRITOS DE 
VEGUETA, HUACHO Y SANTA MARIA DE LA PROVINCIA DE HUAURA - DEPARTAMENTO DE LIMA 104,547.00 

253 2547812 
ADQUISICION DE ESTERILIZADOR CON GENERADOR ELECTRICO DE VAPOR; EN EL(LA) EESS 
HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA HUARAL - HUARAL  DISTRITO DE HUARAL, PROVINCIA HUARAL, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

254 2548997 
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO; EN EL(LA) IST CAÑETE  DISTRITO DE 
QUILMANA, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA 4,000.00 

255 2549074 
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO; EN EL(LA) INSTITUTO DE EDUCACION 
SUPERIOR PEDAGOGICA PUBLICA SAN JOSEMARIA ESCRIVA  DISTRITO DE SAN VICENTE DE CAÑETE, 
PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA 

3,200.00 

256 2549081 
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO; EN EL(LA) INSTITUTO DE EDUCACION 
SUPERIOR TECNOLOGICO PUBLICO CHANCAY  DISTRITO DE CHANCAY, PROVINCIA HUARAL, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

257 2549283 
RENOVACION DE CERCO PERIMETRICO Y LOSA; CONSTRUCCION DE COBERTURA; EN EL(LA) IE 
20827 MERCEDES INDACOCHEA LOZANO - HUACHO  DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA HUAURA, 
DEPARTAMENTO LIMA 

0.00 

258 2550702 
ADQUISICION DE SISTEMA DE CIRUGIA LAPAROSCOPICA; EN EL(LA) EESS HOSPITAL GENERAL DE 
HUACHO - HUACHO  DISTRITO DE HUACHO, PROVINCIA HUAURA, DEPARTAMENTO LIMA 0.00 

259 2551201 
MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE ASISTENCIA TECNICA, ASESORAMIENTO Y ATENCION A LOS 
PRODUCTORES AGROPECUARIOS A TRAVES DE LAS AGENCIAS AGRARIAS Y DIRECCION REGIONAL 
DE AGRICULTURA EN LAS 9 PROVINCIAS DEL DEPARTAMENTO DE LIMA 

0.00 

260 2552144 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL CENTRO 
POBLADO DE RAUMA DEL DISTRITO DE SUMBILCA - PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE 
LIMA 

0.00 

261 2554023 
MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE LOS RECURSOS TURISTICOS PÚBLICOS  DISTRITO DE HUARAL - 
PROVINCIA DE HUARAL - DEPARTAMENTO DE LIMA 0.00 

262 2554213 
MEJORAMIENTO DE LOS INDICES Y CAPACIDAD DE PRODUCCION DE LA TRUCHA ARCO IRIS EN LA 
LAGUNA CHUCHUN, DEL DISTRITO DE HUAROS, PROVINCIA DE CANTA, REGION LIMA 0.00 

263 2556227 
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO; EN EL(LA) IESTP "AMAUTA JULIO C. TELLO"  
DISTRITO DE HUAROCHIRI, PROVINCIA HUAROCHIRI, DEPARTAMENTO LIMA 0.00 

264 2556238 
ADQUISICION DE EQUIPAMIENTO DE LABORATORIO; EN EL(LA) IESTP "SAN PEDRO DEL VALLE DE 
MALA"  DISTRITO DE MALA, PROVINCIA CAÑETE, DEPARTAMENTO LIMA 0.00 

T O T A L 68,640,916.00 

 


